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Alapítványi bál egy jó ügyért
Farsangi mulatságot szervezett a 
Konduktív Óvodáért Alapítvány, 
a jótékonysági akció bevételét a 
Semmelweis Egyetem Pető And-
rás Gyakorló Óvodájának ajánlotta 
fel. Az összegyűlt adományokat 
a gyerekek mozgásfejlesztéséhez 
szükséges eszközök vásárlására 
és sportprogramok szervezésére 
fordítják.

„Adni jobb, mint kapni. Ezt min-
den bokszoló tudja!” – ezzel a 
mottóval hirdetett immár máso-
dik alkalommal farsangi bált a 

Konduktív Óvodáért Alapítvány, 
amely hosszú ideje támogatja a 
Semmelweis Egyetem Pető And-
rás Gyakorló Óvodájában folyó 
szakmai munkát.

Ezúttal a sport felé fordultak, 
hiszen a rendszeres mozgás rend-
kívül jó hatást gyakorol az óvodá-
ba járó gyerekek testi és szellemi 
fejlődésére. A bálozók igyekeztek 
jó példával elöl járni, mindenki 
valamilyen sportág képviselőjének 
öltözött. Voltak vívók, golfozók, 
vízlabdások, teniszezők, sőt egy 

műlovarnő is tiszteletét tette a vi-
dám eseményen.

Őket köszöntötte az alapítvány 
nevében dr. Balogh Emese, aki 
elmondta, hogy a tavaly össze-
gyűjtött felajánlásokból az óvodai 
csoportok buszos kirándulásokon 
vettek részt. A mostani bál a spor-
tolást támogatja, mert azt szeret-
nék, hogy a gyerekek minél több-
ször átélhessék a mozgás örömét.

Feketéné dr. Szabó Éva, a Kon-
duktív Pedagógiai Intézet igazga-
tója arra hívta fel a figyelmet, hogy 
jelentős segítséget kapnak az Em-
beri Erőforrások Minisztériumá-
tól, ugyanakkor mindig vannak 
részterületek, ahol jól jön a kívül-

ről érkező támogatás. Ilyen a sport 
is, amely terápiás előnyei mellett 
igazi sikerélményt kínál. Ez utób-
bi pedig különösen fontos a Pető 
óvodába járó gyerekeknek.

A köszöntőket követően a 
Dharman formáció adott koncer-
tet, majd a Pető András Gyakorló 
Általános Iskola növendékeinek 
közreműködésével forgatott Pető 
Olimpia című motivációs kisfil-
met nézték meg a jelenlévők. Szász 
Kitti négyszeres freestyle-fo ci vi-
lág baj nok fantasztikus trükkökkel 

kápráztatta el a közönséget, míg a 
parasportolók, köztük Ekler Luca 
videós üzenetei mindenkit meg-
győztek arról, hogy kitartással 
szinte bármi elérhető a sportban. 
Nagy sikert aratott az El Diabolica 
salsabemutatója és a kvízjáték is. 
A hajnalig tartó tánc előtt követ-
kezett a várva várt tombola, amin 
mások mellett a Fiatal Iparművé-
szek Stúdiójának ajándékait sor-
solták ki a szervezők a szerencsé-
sek között.

A sikeres jótékonysági farsang 
belépőjegyeinek eladásából, a 
tombolából és az önkéntes felaján-
lásokból származó bevétel elegen-
dőnek bizonyulhat arra, hogy 

folytatódhasson a Pető Ovi Boccia 
Bajnokság, továbbá, hogy új 
sportágakat vezessenek be, meg-
szervezzék az oviolimpiát, a sport-
választó programot, esetleg egy 
inkluzív családi sportnapot tart-
sanak az óvodában. A legfonto-
sabb azonban az, hogy az óvoda 
nyolc csoportja – akár rendszere-
sen is – részt vehessen egy-egy 
sportfoglalkozáson, és a gyerekek 
megtapasztalják a sportolás közös-
ségépítő erejét.

-os

Cziffra György Fesztivál – a zene szabadsága
Mi kell egy sikeres fesztiválhoz? Mindenekelőtt olyan fáradhatatlan szervező, mint Balázs János zongoramű-
vész, aki invenciózus játékával a koncertek fényét is emeli. Világhírű vendégek, mint Vagyim Repin hegedű-, 
vagy Jevgenyi Kiszin zongoraművész, akik örömmel vállalják a felkérést, hogy így adózzanak a fesztivál 
névadója emlékének. Kitűnő helyszínek, mint a MOMkult, a Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont, a 
Müpa és a Zeneakadémia, és persze közönség, amely az utolsó ülőhelyig megtölti ezeket. Az ötödik Cziffra 
György Fesztiválnál mindez adott volt, nem is lehetett más a vége, mint a gálakoncertet záró, régen látott 
ováció. Jövőre pedig, Cziffra György születésének 100. évfordulója alkalmából következhet egy még nagyobb 
 zeneünnep.

Az idén kis jubileumát ünneplő, 
ötödik Cziffra György Fesztivál 
már tavaly megkezdődött. Cziffra 
György születésnapján, november 
5-én a világhírű orosz zongoramű-
vész, Jevgenyij Kiszin a fesztivál 
névadója előtt tisztelgett szólókon-
certjével a Müpában. Ugyanazon 

a napon a 2019. évi Tehetség-díja-
sok, Pusker Júlia hegedű- és Szabó 
Marcell zongoraművész Cziffra-
emlékkoncertet tartottak az an-
gyalföldi József Attila Művelődési 
Központban. Köztudott, hogy a 
mester abban a kerületben töltötte 
ínséges gyermekkorát.

„Ágyúk és virágok – Cziffra 
György emlékezete” – ez volt a 
címe a Duna Palotában november 
végén rendezett első nemzetközi 
tudományos találkozónak, ame-
lyen hazai és külföldi kutatók is 
rész vettek. Karácsony előtt a fesz-
tivál alapítója és „spiritusz rekto-

ra”, Balázs János Kossuth-díjas 
zongoraművész és művésztársai 
zenés beszélgetéssel emlékeztek 
Cziffrára a róla elnevezett nagyté-
tényi kulturális központban. Bő-
vültek a mesterkurzusok, a koráb-
bi zongora- és cigányprímás-okta-
tás mellett ezúttal énekesek szá-
mára is lehetőség nyílt a továbbta-
nulásra Miklósa Erika Kossuth-
díjas operaénekesnő vezetésével.

Az idei fesztivál első rendezvé-
nye a „nulladik napon” a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban tartott 
filmvetítés volt: a Liszt Ferencről 
készült Szerelmi álmokat láthat-
ták a nézők. A szovjet-magyar 
koprodukcióban, Sinkovits Imre 
főszereplésével forgatott filmet 

Keleti Márton rendezte. A vetíté-
sen Hildebrand István Kossuth-
díjas operatőr is megjelent, aki 
mesélt Cziffrával kapcsolatos él-
ményeiről. A zongoraművésznek 
Liszt Ferenc volt a kedvenc zene-
szerzője, nem véletlen, hogy 1956 
utáni első hazalátogatása éppen e 
film forgatásához kötődött. Az 
1970-ben készült alkotásban 
Cziffra György és Szvjatoszlav 

Richter zongorázott, Simándy 
József énekelt, Ferencsik János 
vezényelt.

A fesztivál ünnepélyes nyitóest-
jét, amelyen megjelent Áder János 
köztársasági elnök is – és a további 
napok programjait úgyszintén – 
hangszerbemutató előzte meg. 

A Steinway munkatársa, Cseke 
Márton a nagy múltú márka új 
zongorájáról, a Spirióról tartott 
ismertetőt. Az alkalmankénti há-
rom rövid zenei illusztrációt a 21. 
századi fejlesztésű hangszer maga 
játszotta le komputeres applikáció 
vezérlésével, de a kitűnő instru-
mentum természetesen hagyomá-
nyos módon is funkcionál. Hall-
hattuk Dvořák Humoresque-jét a 

neves jazzvirtuóz, Art Tatum elő-
adásában, Schumann Traumerei 
(Álmodozás) című népszerű da-
rabját Vlagyimir Horowitztól és 
Liszt Grand Galop Chromatique-
ját Cziffra virtuóz játékával egy 
1962-es londoni felvételről.

(Folytatás a 9. oldalon)

A Jazzical Trio a Lóvasút rendezvényközpontban adott koncertetVagyim Repin és Balázs János a Zeneakadémián tartott gálakoncertenBősze Ádám, Pál Feri atya és Dr. Vizi E. Szilveszter a MOMkult-ban
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Csalók telefonálnak 
a WHO nevében

A koronavírus nem, de olyan csa-
lók már megjelentek Magyaror-
szágon, akik az Egészségügyi Vi-
lágszervezet, a WHO nevében 
telefonon próbálnak pénzt kicsal-
ni jóhiszemű emberektől.

A hívások során egy gépinek 
tűnő hang a WHO nevében ad 
tájékoztatást az új koronavírussal 
kapcsolatban, majd felkínálja, 
hogy a készülék 1-es gombjának 
megnyomásával, bizonyos összeg 
ellenében megrendelhetünk egy 
„megfelelő védettséget nyújtó 
maszk- és fertőtlenítőszer-csoma-
got”.

Az ügyben eddig két bejelentés 
érkezett a Budapesti Rendőr-főka-
pitánysághoz, amely csalás vétség 

gyanúja miatt nyomozást rendelt 
el ismeretlen tettes ellen. A rend-
őrség arra figyelmeztet mindenkit, 
hogy a WHO nem végez termék-
árusítást sem telefonon, sem más 
formában.

Abban az esetben, ha úgy érez-
zük, csalók, bűnözők próbálnak 
becsapni minket, tegyünk beje-
lentést a rendőrségen. Amennyi-
ben a koronavírussal kapcsolatban 
van kérdésünk, a Nemzeti Nép-
egészségügyi Központ www.nnk.
gov.hu címen elérhető weboldalát 
érdemes felkeresni, vagy az ingye-
nesen hívható 06-80/277-455, 
06-80/277-456 zöldszámokon 
kérni tájékoztatást.

d.

Állt a bál a Svábhegyen
Saját készítésű finomságokkal megrakott kosarakkal, ételekkel és italok-
kal érkeztek a sváb batyus bál vendégei a Jókai Klubba. A hagyományos 
télbúcsúztató mulatságon kiderült, milyen az igazi farsangi fánk.

„Kinek mi a gyomra vágya, sült, 
sütemény, netán saláta, tegye be a 
kosarába, hozza el a batyus bálba, 
s ottan másnak is kínálja!” – így 
hangzott a meghívó a sváb far-
sangra, amit az idén is meghirde-
tett a Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület, a XII. kerületi német 
nemzetiségi önkor-
mányzat és a Jókai 
Klub. Persze, a prog-
ram nemcsak az 
evésről, ivásról, 
táncról szól, sokkal 
inkább a közösség-
építésről és a közös-
ség megtartásáról, 
no meg a tradíciók 
ápolásáról.

A telt ház is mu-
tatja, hogy ez siker-
rel megvalósult a 
H e g y v i d é k e n , 
együtt ünnepeltek 
gyerekek, fiatalok és 
felnőttek. A korosz-

tályok találkozására hívta fel a fi-
gyelmet a bálozókat – köztük 
Schrotti Jánost, Budakeszi Város 
és Pest megye Német Önkor-
mányzatának elnökét és a Mező-
falvi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzatot irányító Molnárné 
Troppert Máriát – köszöntő Fon-

ti Krisztina alpolgármester is, aki 
elmondta, hogy farsang idején 
egymást érik a bálok. Ezek több-
ségét ráadásul helyi kis közösségek 
rendezik, ezzel is őrizve a hagyo-
mányokat.

A hegyvidéki Tamási Áron is-
kola diákjai a talpalávalóról gon-
doskodó Zwickl Polka Party kísé-
retével bánáti és Buda környéki 
lépésekből álló táncokat mutattak 
be, majd az iskola kórusa harmo-
nikakísérettel előadott dalokkal 
járult hozzá a vidám hangulathoz. 

Mint a bálon elhangzott, a Tamá-
siban a gyerekek nem csupán a 
nyelvet, hanem a német folklórt is 
tantervi keretek között tanulják, 
ebbe pedig a zene és a tánc isme-
rete is beletartozik.

Őket a Mezőfalvi Német Nem-
zetiségi Tánccsoport követte, míg 
a farsangi varázslatról Rolando 
bűvész gondoskodott. Nagy sikert 
aratott az ilyenkor szokásos kvíz, 
a kérdéseket az ünnepkörhöz iga-
zították a szervezők.

Ha pedig sváb batyus bál, nem 
maradhatott el a fánksütőverseny 
sem! Az otthon készített édessége-
ket, a zimetkrapfent, a bécsi fán-
kot, a csörögefánkot és a lekváro-
kat szakértő zsűri értékelte az éj-
szakáig tartó mulatság fénypont-
jaként.

M.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit) kínálja,

azzal, hogy az 1. sorszám alatti ingatlanok együttesen kerülnek értékesítésre:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár

1.

1125 Budapest,
Diana utca 1.,

valamint
1121 Budapest, 
Szépkilátás út 2.

Budapest XII. kerület 
belterület,

9586/1/A/1, 
9586/1/A/2, 
9586/1/A/3, 
9586/1/A/4,
9586/1/A/5,
9586/1/B/1

hrsz.-ú társasházi 
ingatlanok

6566 m2
Művelési ágból kivett 

lakóház, udvar, gazdasá-
gi épület

Előzetes egyeztetés 
alapján az informáci-
ós csomagban meg-
határozott időpon-

tokban

337 200 000 Ft

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásárolni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23-25. I. emelet 108.; munkanapokon 9–18 óra között; telefonszám: 
+36-70/333-5110) 2020. február 26. napja 9.00 órától 2020. március 11. nap 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Szállítási szolgáltatás időseknek
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 3/2019. (III. 5.) ön-
kormányzati rendelete 2019. április 1-jétől új szolgál-
tatással bővítette a Hegyvidéki Szociális Központ 

által ellátott feladatok körét.
Az egészségi állapotuk miatt tömegközlekedési eszköz használatára 

nem képes idős emberek utazásukhoz egy Ford Transit Custom típusú 
gépkocsit vehetnek igénybe, ha orvosi vizsgálatra kell menniük. A cél 
tehát elsősorban az állapotjavító és megőrző szolgáltatások elérésének, 
igénybevételének elősegítése Budapest közigazgatási határain belül, így 
különösen:

– előjegyzett vizsgálatokra, kontrollra eljuttatás;
– gyógyászati segédeszközök beszerzéséhez, méretvételhez, próbához 

szükséges személyes megjelenés elősegítése;
– rehabilitációs programokban (pl. gyógytorna, fizikoterápia) való 

részvétel segítése;

– egyéb közszolgáltatások elérése, igénybevétele céljából történő 
szállítás.

A szállítást a 06-30/721-5087-es mobilszámon lehet igényelni
munkanapokon 8.00 és 16.00 óra között.

A szolgáltatás igénybevételéért a helyi rendeletben meghatározott 
térítési díjat kell fizetni, amit az alábbi táblázat tartalmaz:

Kerületen belül Szomszédos 
kerületekbe

Nem szomszédos 
kerületekbe

Egy 
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy 
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással

Egy
irányba

Oda-vissza,
legfeljebb 
30 perc 

várakozással
500 Ft 1500 Ft 1000 Ft 2500 Ft 2000 Ft 4000 Ft

Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc + 200 Ft.

Tízmillió forint 
társasházaknak

Huszonegy társasház közel tízmil-
lió forintos vissza nem térítendő 
támogatáshoz jutott a Hegyvi-
déki Önkormányzat vis maior 
pályázatán. A kiírás folyamatos, 
a váratlan események elhárítását 
megkönnyítő anyagi segítségre 
egész évben – november 30-ig – 
pályázni lehet.

Vis maior támogatás váratlan 
közműfelújítások, rendkívüli kár-
események, épületszerkezetek 
gyors romlását okozó hibák elhá-
rításával összefüggő 
helyreállítási mun-
kákra vehető igény-
be. Ennek feltétele a 
rendkívüli esemény 
igazolása. A támo-
gatás összege, a tár-
sasház méretétől 
függően, lakáson-
ként legfeljebb 
40 000–55 000 fo-
rint, nem haladhatja 
meg a felújítás össz-
költségének har-
minc százalékát, il-
letve a másfél millió 
forintot. Eredmé-
nyes társasházi pá-
lyázat egy alkalom-
mal módosítható vis 
maior támogatásra.

Az igényeket elő-
ször a szokásos tár-
sasházi felújítási pá-
lyázat keretében bí-
rálja el a Hegyvidéki 
Önkormányzat – ta-
valy nyáron erre a 
célra hárommillió 
forintot osztott szét a házak között 
–, a később, november 30-ig beér-
kező pályázatokról az év végén 
vagy a következő év elején dönt. 
Amennyiben a kár, az előre nem 
látható, rendkívüli esemény a ta-
vaszi (májusi) beadási határidő és 
november 30. között történik, a 
pályázat beadásának feltétele, 
hogy az esemény bekövetkeztét 
követő 60. napon belül a társasház 
ezt írásban jelezze az önkormány-
zatnak, és november 30-ig nyújtsa 
be pályázatát. Ebben az esetben a 
támogatást a munkálatok elvégzé-

se után  is megkaphatja a ház. No-
vember 30. után és a társasházi 
felújítási pályázat kiírását megelő-
zően esedékes vis maior kérelme-
ket a polgármesterhez kell beadni.

A legutóbbi vis maior pályázat-
hoz hasonlóan most is a gáz alap-
ve ze ték felújítása vagy cseréje volt 
a „sláger”, ezekhez kilenc lakókö-
zösség kért segítséget. Visszatérő 
problémáról van szó, hiszen a köz-
területi gázfővezetékek felújítását 
követő kötelező nyomáspróbán a 
hálózathoz csatlakozó lakóházak 
régi típusú vezetékei rendszerint 
megbuknak a nyomáspróbán. 
Ilyenkor, az életveszélyes helyzet 

megelőzése érdekében, a gázszol-
gáltató a javítás elvégzéséig elzárja 
a gázt a lakásokban.

Ezenkívül víznyomó- és csa tor-
na alap ve ze ték-cse rét, vadbiztos 
kerítés építését, tetőjavítást, lapos 
tető, függőfolyosó és erkély vízszi-
getelését, kéményekkel kapcsola-
tos felújításokat támogatott az 
önkormányzat, összesen mintegy 
tízmillió forint értékben. A rész-
letes jelentkezési feltételek a www.
hegyvidek.hu honlapon olvasha-
tók.

-os

A függőfolyosó és az erkély szigetelésére, 
burkolására kapott pénzt a Költő utca 6. alatti ház

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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Görgei-emléktábla a Városmajorban
A Városmajori Szív- és Ér gyó gyá-
szati Klinika helyén korábban a 
Remetéhez címzett vendéglő 
állt, ahonnan 1849 májusában 
néhány napig Görgei 
Artúr fővezér irá-
nyította a budai vár 
ostromát. Erre em-
lékeztet az a Hegy-
vidéki Önkormány-
zat által újraállított 
tábla, amit közösen 
leplezett le Pokorni 
Zoltán polgármester 
és dr. Merkely Béla, a 
Semmelweis Egyetem 
rektora.

Az avatóünnepsé-
gen dr. Hermann Ró-
bert történész, a 
Hegyvidék díszpolgá-
ra elmondta, hogy az 
eredeti emléktáblát 
1927-ben állították 
Aggházy Kamil, a Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum alapítója kez-
deményezésére. A tábla nagy va-
lószínűséggel a második világhá-
ború idején, Budapest ostroma 
alatt tűnt el, és nem pótolták, 
ugyanis 1945, de főleg 1948 után 

Görgei Artúr nem tartozott a 
rendszer kedvencei közé. Ismét 
felmelegítették vele kapcsolatban 
az „áruló” mítoszát, azt a legen-

dát, aminek semmi alapja nem 
volt.

A Remetéhez címzett vendég-
lőben – amely 1911-ig állt a Város-
major utcában – 1849. május 
4-én, a vár ostromának kezdetén 
alakította ki főhadiszállását 

Görgei Artúr. A történész felidéz-
te, hogy a honvédsereg fővezére 
egy megadásra felszólító levelet 
juttatott el innen Heinrich Hentzi 

várparancsnoknak, aki azonban 
nem kért a kegyelemből, és lövet-
ni kezdte a főhadiszállást. Ennek 
hollétét az az Adalbert Stefan 
nevű hadnagy fedhette fel, akit 
hadifogolyként küldtek a várba a 
fővezér levelével.

Görgeiék május 6-án úgy dön-
töttek, nem kísértik tovább a sor-
sot, az ágyútűz miatt inkább át-
költöztek a zugligeti Laszlovszky-

majorba. Onnan vi-
szont nem lehetett 
látni a várat, ezért 
néhány nappal később 
továbbálltak, az isten-
hegyi Óra-villából 
követték végig az ese-
ményeket.

Hermann Róbert 
emlékeztetett rá, hogy 
a budai vár visszavéte-
le volt 1848–49 legrö-
videbb várostroma, 
május 21-ig, mindösz-
sze tizenhét napig tar-
tott. Komoly befolyást 
gyakorolt azonban a 
későbbi hadművele-
tekre, osztrák oldalon 
nagy veszteségként 

élték meg a honvédek gyors sike-
rét. Az eredmény történelmi jelen-
tőségű, hiszen 1541 óta először és 
utoljára sikerült a magyar csapa-
toknak saját erejükből visszavenni 
az ország fővárosát az ellenségtől.

z.

Mesterséges intelligencia segít a szívbetegeknek
A szívelégtelenségben szenvedő 
betegek kockázatbecslését segíti az 
a mesterséges intelligencián alapu-
ló, új rizikóbecslő rendszer, ame-
lyet a Semmelweis Egyetem Vá-
rosmajori Szív- és Érgyógyászati 
Klinikáján fejlesztettek ki. Az 
egyetem 250 éves jubileumának 
tiszteletére SEMMELWEIS-CRT 
score-nak elnevezett döntéstámo-
gató eszköz a betegek klinikai 
adatai alapján nyújt segítséget a 
kezelőorvosnak a magasabb halá-
lozási kockázattal bíró, emiatt 
szorosabb utánkövetést igénylő 
szívelégtelen betegek azonosításá-
ban.

A rizikóbecslő rendszert az úgy-
nevezett CRT-n, azaz a szív mű-
ködését újraszinkronizáló terápián 
áteső szívelégtelen betegek adatai 
alapján fejlesztették ki. A városma-
jori klinika igazgatója és az egye-
tem rektora, dr. Merkely Béla ve-
zetésével megvalósuló projekt 
eredményeiről a világ első számú 
kardiológiai folyóiratában, az Eu-
rópai Szívgyógyászati Társaság 
tudományos lapjában jelent meg 
publikáció.

„A szívelégtelenség súlyos, kró-
nikus betegség. A különböző szív-
betegségek végállapotát jelenti, 
amikor a szív már nem képes meg-
felelő módon fenntartani a kerin-
gést, így valamennyi szerv ellátá-
sában zavar keletkezik. Egy rossz 
életminőséggel együtt járó és saj-
nos gyakori kórképről van szó, 
amelynek magas a halálozási koc-
kázata” – mondta el lapunknak dr. 
Merkely Béla.

A rektor arról is beszélt, hogy az 
utóbbi években számos új gyógy-
szer és technológia jelent meg, 
amivel javítani lehet a szívelégtelen 
betegek életkilátásait. Az egyik 
leggyakrabban alkalmazott tech-
nológia a szív újraszinkronizálása 
egy speciális pacemaker beülteté-
sével. Ezt még 2000-ben, Európá-

ban az elsők között kezdte el alkal-
mazni a városmajori klinika.

„A kérdés mindig az, kinek segít 
igazán a beültetés, milyen ered-
mény várható a beavatkozástól, és 
ha ez nem elégséges, milyen egyéb 
terápiás módszerekre van lehető-
ség. Minden esetben egyénre kell 
szabnunk a kezelést” – magyaráz-

ta az intézményvezető. Kitért rá, 
hogy az új rizikóbecslő rendszer 
kidolgozásakor húsz évre vissza-
menőleg közel 1700 beteg adatait 
vizsgálták, és a mesterséges intel-
ligencia alkalmazásával feltárták 
ezek között az összefüggéseket. 
Olyan döntéstámogató rendszer 
jött létre, amivel minden eddigi 
módszernél pontosabban lehet 
előre jelezni a betegség kimenete-
lét.

Az orvosok „természetes intelli-
genciáját” egészíti ki a mesterséges 
intelligencia, ám nem döntő, ha-
nem döntéstámogató eszközként 
– emelte ki a rektor. A választandó 
terápiáról a mindenkori kezelőor-
vos határoz. Abban az esetben, ha 
a rizikóbecslés magas kockázatot 

állapít meg, mérlegelik, hogy az 
illető szív transz plan tá ciós listára 
kerüljön. Így a betegnél tervezet-
ten, még viszonylag stabil állapot-
ban kivitelezhető a szívátültetés.

Dr. Merkely Béla elmondta, 
hogy az új rizikóbecslő rendszert 
nemcsak a városmajori klinikán, 
hanem már a világ számos intéz-

ményében használják. A döntéstá-
mogató alkalmazást szabadon 
hozzáférhetővé tették az interne-
ten, így az bárhol a világon segít-
séget nyújthat a szívelégtelen bete-
gek ellátásában.

A Semmelweis Egyetem közle-
ménye szerint azáltal, hogy az új 
rizikóbecslő eszköz a mesterséges 
intelligenciára épül, azaz képes a 
számos paraméter közötti bonyo-
lult kapcsolati háló hatékony fel-
térképezésére, egyértelműen felül-
múlja a korábbi, hagyományos 
statisztikai módszerekre épülő 
pontrendszereket. Ezáltal a vilá-
gon jelenleg elérhető legjobb becs-
lést adja a beteg túlélését illetően.

A rizikóbecsléshez felhasznált 
paramétereket – például a beteg 

életkorát, nemét, testsúlyát, labor-
eredményeit, társbetegségeit vagy 
az aktuálisan szedett gyógyszereit 
– a betegellátás részeként rutinsze-
rűen rögzítik. Nem szükséges te-
hát további drága vagy körülmé-
nyes vizsgálatok elvégzése, így a 
SEMMELWEIS-CRT használata 
nem ró pluszterhet az orvosra vagy 

a kórházra.
A fejlesztésben 

részt vevő szakem-
berek a jövőben azt 
szeretnék elérni, 
hogy a rizikóbecslés 
folyamata teljesen 
automatizált legyen, 
azaz a kockázati 
szintek meghatáro-
zása épüljön be az 
elektronikus beteg-
nyilvántartó rend-
szerekbe. Ezenkívül 
a rendszer alapjául 
szolgáló adatbázist 
is szeretnék bővíteni 
új hazai és nemzet-
közi centrumok be-
vonásával, mivel a 
felhasznált adatok 
mennyiségének nö-

velésével tovább javulhat a rend-
szer által adott becslések pontos-
sága.

Ez az első alkalom, hogy egy 
tisztán Magyarországon végzett 
kutatásból és innovációból, kizá-
rólag magyar szerzők közremű-
ködésével készülő tanulmányt 
publikáltak a legrangosabb kar-
diológiai folyóiratban, a Europe-
an Heart Journalban. A tanul-
mány a Semmelweis Egyetem és 
egy a mesterséges intelligencia 
technológiai és elméleti hátterét 
biztosító amerikai, de részben 
magyar tulajdonú cég, az Argus 
Cognitive közötti szoros együtt-
működés eredményeként valósult 
meg.

z.

Nyilvános 
pályázati felhívás

Az Észak-Közép-budai Centrum, Új Szent János Kórház és Szak-
rendelő (a továbbiakban: Kórház) (székhely: 1125 Budapest, Diós 
árok 1–3.) főigazgatójának döntése, valamint az állami vagyonról 
szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) és az állami 
vagyonnal való gazdálkodásról szóló 254/2007. (X. 4.) Kormány-
rendelet (továbbiakban: Vhr.) vonatkozó fejezetei, továbbá a Kór-
ház vagyonkezelési szerződésének 4.3. pontja alapján

egyfordulós nyilvános pályázat

keretében 5 év határozott időre szóló bérleti szerződés útján 
történő hasznosításra a Kórház meghirdeti a Magyar Állam 
tulajdonában és a Kórház vagyonkezelésében álló, Budapest, 
10168/2 hrsz. alatt nyilvántartott, természetben a 1125 Buda-
pest, Diós árok 1–3. „44. sz.” épületben található ingatlan 106,3 
m2 + 35,6 ², mindösszesen 141,9 m2 alapterületű helyiségét büfé 
üzemeltetése céljára (a továbbiakban: Büfé).

Az ingatlan főbb jellemzői:
Az ingatlan 1/1 arányban a Magyar Állam tulajdonában áll, 

mely felett a tulajdonosi joggyakorló az Állami Egészségügyi El-
látó Központ. Az ingatlan a Kórház vagyonkezelésében áll, mű-
velési ág szerinti megnevezése kivett kórház.

Bérbe adandó ingatlanrész területe:
• Fogyasztótér: 77,9 m2

• Kiszolgálótér:  23,3 m2

• Raktár:  5,1 m2

• Terasz: 35,6 m2

• Összesen: 141,9 m2

Elhelyezkedése: a Kórház 44. sz. épületében, a Főépület mellett, 
a vérvételi helyiségek szomszédságában található.

Az ajánlattételi határidő:
2020. április 6. napján 10 óra 00 perc.

A Kiíró által meghatározott minimális havi bérleti díj, 
amelynél kisebb összegű ajánlat nem tehető: 360 000 Ft/hó, azaz 
háromszázhatvanezer forint/hó; dolgozói kedvezmény legalább 
5%, azaz öt százalék.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás Krivi Béla 
műszaki osztályvezetőtől kérhető (telefonszám: +36-1/452-4585, 
e-mail-cím: muszak@janoskorhaz.hu), továbbá az Észak-Közép-
budai Centrum, Új Szent János Kórház és Szakrendelő honlapján 
a teljes pályázati kiírás megtekinthető.

Minden eddiginél pontosabban lehet előre jelezni a szívelégtelen betegek kilátásait

Családbarát munkahely 
a polgármesteri hivatal

Elnyerte a Családbarát Munka-
hely címet a hegyvidéki polgár-
mesteri hivatal. Az elismerés azt 
igazolja, hogy a hivatal mint mun-
káltató értéknek tekinti a családo-
kat, azok szempontjait érvényesíti 
a működése során, és tényleges 
intézkedésekkel segíti elő a család-
ban élő dolgozók számára a mun-

ka és a magánélet közötti harmó-
nia megteremtését.

„Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma által kiírt Családbarát 
Munkahely-pályázatra a múlt 
év végén jelentkezett a 
polgármesteri hivatal. 
Az idén januárban 
ellenőrizték a cím 
elnyeréséhez szük-
séges feltételek telje-
sítését. A foglalkoz-
tatás módjától a csa-
ládi programok szerve-
zésén át a fizikai és men-
tális egészség támogatásáig 
számos témakört felölelt a vizsgá-
lat. Nagyon büszkék vagyunk erre 
a címre!” – mondta el lapunknak 
a hivatali apparátust irányító dr. 
Gottfried-Tusor Gabriella jegyző, 
aki édesanyaként jól ismeri a csa-
ládos munkavállalók igényeit.

A hivatalban sokféle támoga-
tás, kedvezmény segíti a szülőket. 
Ilyen a többi között a részmun-
kaidős foglalkoztatás, valamint a 
rugalmas munkaidő-beosztás 
lehetősége, és a lehetőségekhez 
mérten a gyermekfelügyelet terén 
is kapnak segítséget a munkatár-
sak. A jegyző megemlítette még, 

hogy a gyermekvállalást, az örök-
befogadást és a házasságkötést is 
bátorítják gesztusértékű intézke-
désekkel.

A Hegyvidéki Önkor-
mányzat ezúttal a Csa-

ládbarát Munkahely 
cím Bronz fokozatát 
nyerte el, tavaly 
ugyanis még csak 
erre lehetett pályáz-
ni. Az idei évben az 

Ezüst és Arany fo-
kozatokat is bevezet-

ték, amelyekre szintén 
pályázni kíván majd a XII. 

kerület. A még magasabb rangú 
elisme réseket további családba-
rát in tézkedésekkel lehet elnyer-
ni – ezek bevezetését már tervbe 
is vette a polgármesteri hivatal 
vezetése.

k.
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Építésügyi feladatok kerülnek a kormányhivatalhoz
Március 1-jével a fővárosi kormányhivatalhoz kerülnek át azok az épí-
tésügyi hatósági feladatok, amiket eddig a polgármesteri hivatal építés-
igazgatási irodája látott el. Ezeket az ügyeket – köztük az engedélyezé-
si eljárásokat, vagy az ingatlan-nyilvántartási térképi adat átvezetése 
céljából készített hatósági bizonyítványok kiállítását – a továbbiakban 
a kormányhivatal észak-budai építésügyi és építésfelügyeleti osztálya 
intézi majd az I. kerületben. A költözés miatt február 28-án, pénteken 
már nem lesz ügyfélfogadás az építésigazgatási irodán.

A fakivágási ügyek, valamint a 3,5 tonnás gépjárművek ügyében 
kiadott szakhatósági állásfoglalások – amelyekkel eddig az építésigaz-
gatási iroda foglalkozott – változatlanul a polgármesteri hivatal hatás-
körében maradnak. A kereskedelmi létesítmények rendeltetésmódosí-
tási eljárása és a rendeltetésmódosításokról szóló hatósági bizonyítvá-

nyok kiállítása, továbbá egyéb szakhatósági eljárások már korábban 
átkerültek az építésigazgatásiról a főépítészi irodára, ezeket az ügyeket 
nem érintik a mostani változások.

Budapest Főváros Kormányhivatala Észak-Budai Építésügyi
és Építésfelügyeleti Osztály címe:

1012 Budapest, Logodi utca 38–40.

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 13.00–16.00
Szerda: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–12.00

Az újraállított táblát dr. Merkely Béla rektor és Pokorni Zoltán polgármester leplezték le
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A cél a nulla
Közlekedési tudáspróba iskolásoknak

A közlekedési ismeretek elmélyí-
tését segíti a Közlekedő kisokos 
című munkafüzet, amelyből or-
szágosan 300 ezer példányt kap-
tak tavaly a 4., 5. és 6. osztályosok. 
A kiadvány és az ahhoz kapcsoló-
dó gyakorlófeladatok most már 
online is elérhetők az iskolai 
KRÉTA-rendszerben, ahol április 
16–30. között egy tudáspróbán 
mérethetik meg magukat a diákok 
– erről adtak hírt a szervezők a 
Zugligeti Általános Iskolában tar-
tott sajtótájékoztatón.

Révész Máriusz, a kerékpározás 
és aktív kikapcsolódás fejlesztésé-
ért és népszerűsítéséért felelős kor-
mánybiztos baleseti statisztikákkal 
támasztotta alá, miért van szükség 
az iskoláskorúakat megszólító köz-
lekedésbiztonsági programra. Ma-
gyarországon 2018-ban egymillió 
lakosra vetítve 64 halálos közleke-
dési baleset jutott, az európai uni-
ós átlag 49, a legjobban szereplő 
országokban pedig 30. Ha leg-
alább az uniós átlagot tudnánk 

hozni, az 150 ember életének a 
megmentését jelentené évente.

„A közlekedési balesetek egyet-
len elfogadható száma a nulla, 
ezért fontos a tudatos nevelés” – 
mondta Schanda Tamás, az Inno-
vációs és Technológiai Miniszté-
rium parlamenti és stratégiai ál-
lamtitkára, aki a gyerekeknek és 
fiataloknak szóló eddigi progra-
mok közül a Biztonságos óvodát, 
a Kétkerekű sulit és a Mobilsulit 
említette jó példaként.

Hajnal Gabriella, a Klebelsberg 
Központ elnöke arról beszélt, 
hogy minél korábban el kell kez-
deni a közlekedési ismeretek okta-
tását. A Közlekedő kisokos mun-
kafüzet és a kapcsolódó tudáspró-
ba is ezt a célt szolgálja, amely túl 
azon, hogy hasznos tudásanyagot 
nyújt, sikerélményt is ad az isko-
lásoknak.

A tudáspróba részleteiről Abe-
lov szky Tamás, a Brin ga Aka dé-
mia program felelőse elmondta, 
több mint kétszáz kérdést fogal-
maztak meg az ismeretek felméré-
sére, ezek közül összesen húsz-
pontnyi kérdést kell majd megvá-
laszolniuk a diákoknak. A kérdé-
sek egyharmada a gyalogos, két-
harmada pedig a kerékpáros 
közlekedés szabályaira vonatko-
zik.

A sikeresen, legalább 80 száza-
lékosan szereplő fiatalok névre 
szóló tanúsítványt kapnak, a leg-
eredményesebb iskolák között 
pedig ajándékcsomagokat sorsol-

nak ki a szervezők. Amennyiben 
valaki nem éri el a 80 százalékos 
eredményt, újból gyakorolhatja a 
feladatokat, május 18–29-ig pe-
dig ismét kitöltheti a tesztet. A 
tananyagot az Országos Bal eset-
meg elő zé si Bizottság, a Közleke-
déstudományi Intézet, a Brin ga-
Aka dé mia és a Magyar 
Kerékpárosklub állította össze 
széles körű szakmai együttműkö-
dés keretében.

sz.

Segítettek a diákok
Tanáruk javaslatára csatlakoztak 
a #nemluxustáska nevű kezdemé-
nyezéshez a Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
tanulói. A program lényege, hogy 
az önkéntes felajánlók egy már 
nem hordott női táskát töltenek 
meg alapvető higiéniás termékek-
kel, például samponnal, tusfürdő-
vel, szappannal.

Sirák Richárd az egyik közössé-
gi oldalon látta meg ezt a lehetősé-
get, és rögtön tudta, hogy segíteni 
akar. „Arra gondoltam, érdemes 
lenne diákokat is bevonni az akci-
óba, ezzel erősítve a szociális érzé-
kenységüket, az önálló és aktív 
döntéshozatalukat, felelősségválla-
lásukat. Számomra nagyon fontos 
az iskolán kívüli nevelés, sokat meg 
lehet tudni így a világról és egy-
másról” – mondta a pedagógus.

Már az első tapasztalatai is 
rendkívül pozitívak voltak, a meg-
keresett gyerekek mindegyike 
azonnal és lelkesen reagált, gördü-
lékenyen haladt a szervezés. A 
gyűjtést egy tanítási nap után 
szervezték meg, közösen buszra 
ültek, és ellátogattak a legközeleb-
bi drogériába. „Bevetés” előtt ösz-
szeállítottak egy listát arról, mi-
lyen termékekre van szükség, 
majd megbeszélték, ki mit vásárol.

„Annyian voltunk, hogy renge-
teg minden gyűlt össze, sőt voltak, 
akik otthonról is hoztak különbö-
ző kozmetikumokat. Végül két 
felajánlott táskát sikerült teljesen 
megpakolni, valamint maradt 

még egy fél szatyor, amit a leadás-
kor külön helyeztünk el, a szerve-
zők pedig szétosztották a benne 
lévő termékeket, attól függően, 
hiányzott-e valamilyen fontos áru-
cikk” – beszélt az adománygyűjtés 
részleteiről Sirák Richárd.

Szintén a pedagógus által em-
lített érzékenyítést szolgálja az 
Arany János iskola és a gondozási 
központ együttműködése. Ennek 
volt része az év végi ajándékozás, 
amivel hegyvidéki időseknek 
okoztak örömet a gyerekek. Ere-
detileg a 10. c osztály egyik tanu-
lója kereste meg a közösségi szol-
gálatot szervező igazgatóhelyet-
test, hogy karácsonykor ne egy-
másnak, hanem inkább valami-
lyen segítőszervezetnek ajándé-
kozzanak.

„Szoros a kapcsolatunk a gon-
dozási központtal. Tavaly részt 
vettünk a generációs vetélkedőn a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban, 
amit most tavasszal megismét-
lünk. Innen jött az ötlet, hogy 
ünnepekkor is legyen közös prog-
ramunk” – szólt az előzményekről 
Koudela Judit igazgatóhelyettes. 
A tizedikesek végül a Bólyai gyer-
mekotthonba juttattak el csoma-
got, így aztán a 9. b osztály diákjai 
vették át a stafétabotot: saját ké-
szítésű zoknibábokat, origami 
fenyőfát, figurákat, teafilter dísz-
tárgyakat és gyümölcsöket vittek 
el húsz idősnek, akikkel el is be-
szélgettek otthonaikban.

sm.

Nyitott szív, nyitott ajtó
Mostantól nem csak anyagilag 
segíti a rászoruló XII. kerületi 
egyetemista, főiskolás diákokat 
a Hegyvidéki Önkormányzat. 
Megállapodás született ugyanis 
a Soroptimist International (SI) 
Budapest Corvinus Clubbal egy 
mentorprogramról, amely sze-
mélyre szabott támogatást kínál a 
fiataloknak.

A hegyvidéki sor op-
ti mis ták az élet leg-
különbözőbb terü-
letein tudják előre-
mozdítani a hozzá-
juk forduló diákok 
életét – hangzott el 
a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban 
februárban rende-
zett találkozón, 
amelyen a Hegyvi-
déki Önkormány-
zat és a Soroptimist 
International (SI) 
Budapest Corvinus 
Club képviselői 
mutatták be a XII. 
kerületi fiatalok mentorálását 
célul kitűző kezdeményezésüket. 
Ószabó Orsolya programigazgató 
arról beszélt, hogy a klub szeretné 
hozzásegíteni a diákokat álmaik 
megvalósításához, ehhez keresi 
a támogató környezetet, amit az 
önkormányzatnak köszönhetően 
meg is talált.

Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy az első Orbán-
kormány oktatási minisztereként 
személyesen vett részt a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Ösztön-
díjpályázat elindításában. Kez-
detben a minisztérium, valamint 
a megyei és a települési önkor-

mányzatok adták össze a szüksé-
ges anyagi forrást. Azóta ez né-
mileg változott, a megyei önkor-
mányzatok kivonultak a finan-
szírozásból, az oktatási miniszté-
rium helyét az EMMI vette át. 
Utóbbi ötezer forintos támoga-
tást nyújt. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat növelte a korábbi pályá-
zati összeget, az idén már tízezer 
forinttal járul hozzá a havi ösz-
töndíjhoz, amelyet a szociális 
rászorultság és a tanulmányi 

előmenetel alapján lehet meg-
kapni.

„Számunkra fontos, hogy a 
rosszabb körülmények között élő 
diákok pluszsegítséghez jussanak. 
Nem mindenki születik olyan csa-
ládba, amelyben megvan az előre-
lépést megkönnyítő kapcsolati 
háló, vagy a pénzügyi háttér” – 
folytatta a polgármester. Arról is 
szólt, hogy tíz évvel ezelőtt terv-
ben volt egy hallgatói hálózat ki-
alakítása az ösztöndíjasok részvé-
telével. Sajnos akkor nem sikerült 
összehozni a fiatalokat, az ösztön-
díj és a hegyvidéki lakhely ehhez 
kevésnek bizonyult. Ezúttal vi-

szont, a Corvinus Clubnak kö-
szönhetően, új lendületet kaphat 
a közösségépítés.

„Értelmes cselekvést, összeköt-
tetéseket, valódi távlatokat, hori-
zontot biztosítanak. Jó esetben ezt 
a fiatalok a szüleiktől, rokonaiktól, 
tanáraiktól megkapják, ha nem, 
akkor külső kapcsolódási pontok 
kellenek. Éppen erről a gondosko-
dásról szól a soroptimista segítség” 
– foglalta össze a kezdeményezés 
lényegét a polgármester, majd hoz-

zátette, hogy a XII. kerületben 
jelenleg tizenheten kapnak Bursa 
Hungarica ösztöndíjat, de az ön-
kormányzat már akkor is elége-
dett lesz, ha egyvalakinek segíteni 
tud az újonnan indított mentor-
program.

Balogh Edina társ-program-
igazgató arról beszélt, hogy a 
Corvinus Club egy globális rend-
szer része, a soroptimisták 130 
országban vannak jelen szervezett 
formában. Budapestre gróf Ap-
ponyi Albertné közvetítésével 
jutottak el, azóta kisebb-nagyobb 
megszakításokkal folytatják 
munkájukat. Alig egy éve dolgoz-

nak a XII. kerületben, a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban talál-
tak otthonra, itt tartják a találko-
zóikat.

„A Bursa-ösztöndíjas gyerekek-
nek van egy álmuk, elindultak egy 
úton. Mi ehhez nyújtunk segítő 
kezet. A klub égisze alatt a diákok 
külföldi nyelvtanulásokon, utazá-
sokon vehetnek részt, könnyebben 
juthatnak álláshoz. Legalább eny-
nyire fontos, hogy belekóstolhat-
nak a különböző szakmák világá-

ba, elmehetnek cé-
gekhez megismerni 
a belső működésü-
ket. A lényeg, hogy 
mindenkor az egyé-
ni igényeket vesszük 
figyelembe” – 
mondta Balogh Edi-
na.

Mindezt megerő-
sítette a programhoz 
2018-ban csatlako-
zó Patrik, aki 2018 
nyarán a holland 
soroptimistáknál 
járt. Ahogyan fogal-
mazott, sokat tanult 
a tizenkét napos 
úton, megismert egy 

másik kultúrát. Egy családnál 
lakott, így testközelből élhette át 
az ottani mindennapokat. Olyan 
személyes kapcsolatokra tett szert, 
amik hozzájárulhatnak céljai el-
éréséhez.

A soroptimista közösség sokszí-
nűségét emelte ki Katalin Juhos-
Lockefeer. Vannak köztük orvo-
sok, jogászok, művészek vállalko-
zók. Hangsúlyt helyeznek a köz-
vetlen élményszerzésre, a szemé-
lyes kapcsolatok építésére. Jelsza-
vuk az open heart, open door, azaz 
nyitott szív, nyitott ajtó – ennek 
szellemében cselekszenek.

mm.

A tortagyilkos, a leguán és a bandarin
Minél korábban ismerik meg a 
gyerekek a versek, a regények szép-
ségét, annál fogékonyabbá válnak 
az irodalom iránt. Ezért is szervez 
rendszeresen találkozókat kortárs 
írókkal, költőkkel a Városmajor 
Óvoda. Nyulász Péter, Berg Judit, 
Vadadi Adrienn, Fülöp Mónika, 
Lackfi János, Beck Andrea és 
Csernik Szende után ezúttal a 
megannyi nagy sikerű gyermek-
könyvet jegyző Kiss Ottó kalau-
zolta a mesék varázslatos birodal-

mába a kicsiket. Elmondta, hogy 
Gyuláról érkezett, ott írja a verse-
ket, regényeket. Amikor megjele-
nik egy verseskötete, sokszor meg-
zenésítik, és elkezdik énekelni, 
aztán vannak olyan versek, amik-
ből rövid rajzfilmek készülnek, 
ahogyan például a Régi kincsek 
című kötete költeményeiből is.

Mielőtt ezeket közösen meg-
nézték volna, Kiss Ottó néhány 
„édes” szöveget olvasott fel. A 
Megkérős puszizósból kiderült, 
hogy nem mindenki szereti meg-
osztani a csokoládéját másokkal: 

„Megkérték Zolikát,/adjon egy 
csokikát./Öt van csak, bocsika,/
mondta a/Zolika.” A tortagyilkos 
éjszakájából pedig az, hogy mi 
történik az irigy és falánk gyere-
kekkel: „Ma én voltam a tortagyil-
kos/leszúrtam őt, és mind meget-
tem,/de délutánra visszatámadt: 
hányt az inger és remegtem.”

Az óvodások, persze, azonnal 
vették a lapot, és elmondták, hogy 
velük is előfordult már ilyesmi, 
amikor túl sok édességet ettek, de 

lehet, hogy mégis újra megtennék, 
annyira szeretik a csokoládét. So-
káig így gondolkodott a kövér 
királyfi is, aztán egyszer csak ne-
kiindult, hogy találkozzon a so-
vány királylánnyal, aki egész éle-
tében egy daliáról álmodott. És 
meg is kapta, hiszen „A hosszú út 
alatt lefogyott ugyanis a kövér ki-
rályfi legalább tíz kilót, még az is 
lehet, hogy tizenötöt.” Így aztán 
nem volt akadálya az esküvőnek.

Kiss Ottó beszélt azokról a rí-
mekről is, amik nem passzolnak. 
Nála is előfordul ilyesmi a Szép 

állatokban: „Szép állat a jaguár,/
kedvence a január./Szép állat a 
leguán,/kedvence a március.” Mint 
mondta, azért írta ezt a sort, mert 
a valóságban a leguán tényleg a 
márciust szereti a legjobban.

Kislányával egy egész kötetre 
való verset találtak ki, amiből 
szándékosan hiányoznak a rímek. 
Az egyik arra figyelmeztet, hogy 
felesleges rossznak lenni, mert 
úgysem veszi észre senki. „Köszö-
nöm, hogy/elraktad a játékaidat,/

mondja anya, mikor/nem is raktam 
el./Milyen ügyes vagy, hogy/felvet-
ted a papucsodat,/mondja apa, 
mikor/nem is vettem fel./Nagyon 
kedves vagy,/hogy megkínálsz mást 
is,/mondják az óvodában, mikor/
nem is kínáltam meg mást./Azt 
hiszem,/nem érdemes rossznak len-
ni,/mert úgyse veszi észre senki” – 
ezt hallva a gyerekek széles mo-
sollyal az arcukon heves bóloga-
tásba kezdtek.

Azon pedig még jobban derül-
tek, hogyan tanítja a Szép Szó 
Tárban Emesét az anyukája: „Sok 

bandarint egyél,/dehogy úgy járj, 
bint én,/mondja anya,/dehogy 
begfázzál,/bint én,/bert akkor nem 
tudod kibondani, hogy bandarin.” 
Ebből is látszik, hogy tele orral, 
bizony, meggyűlhet az ember baja 
a szavakkal. Vagy egészségi álla-
pottól függetlenül a számolással 
– folytatta a költő, felidézve egy 
régi tanácsot, ami segít az elalvás-
ban. A nagyik szokták mondani, 
hogy bárányokat kell számolni, 
ha egyedül vagyunk az ágyban, és 
nem tudunk elaludni. Csak az a 
baj, hogy sok van belőlük, és ösz-
szekeverednek, ezért aztán min-
dig újrakezdődik a számolás. 
Emiatt viszont valóban nem lehet 
elaludni.

Kiss Ottó azt is elárulta, mivel 
vette rá Emese a szüleit, hogy új 
játékokat vegyenek. „Az új játéko-
kat nagyon szeretem./Az új játékok-
nál csak a régiek a jobbak,/de ah-
hoz, hogy egy új játékból régi játék 
lehessen,/mindig új játékot kell 
venni.” Végezetül azt javasolta a 
gyerekeknek, hogy rajzoljanak 
sárga füvet, aztán rá kéket, mint 
az eső, és ha minden jól megy, a 
papíron tényleg kizöldül az egész 
rét.

„Óvodásaink nagy érdeklődés-
sel fogadják a szerzőket, akiknek 
a verseit, meséit hallgatják. Kíván-
csiak, hogyan lesz a beszédből 
leírt szöveg” – szólt a program 
tapasztalatairól Hajas Orsolya 
óvodapedagógus, aki hozzátette, 
hogy a délelőtti foglalkozások ál-
landó elemei a klasszikus írók 
művei, a népmesék, dalok, mon-
dókák. Ezeket egészíti ki a kortárs 
irodalom, amely bővíti a gyerekek 
szókincsét, formálja a látásmód-
jukat. A nyelvezettel, a velük is 
megeső történetekkel könnyen 
tudnak azonosulni, ezért is szere-
tik annyira a nekik szóló mai mű-
veket.

M.

A hegyvidéki soroptimisták szeretnék segíteni a hozzájuk forduló diákokat álmaik megvalósításában

Kiss Ottó költő kalauzolta a mesék csodálatos birodalmába a Városmajor Óvodába járó gyerekeket

A sajtótájékoztató résztvevői is tesztelték tudásukat
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Az év vadvirága a nemes májvirág
Bár nem nevezhető gyakori fajnak, 
nekünk szerencsénk van, a nemes 
májvirág előfordul a Hegyvidék 
erdeiben. Olykor talán még 
kertjeink elfeledett szegleteiben 
is felbukkan egy-egy példánya. 
Különleges életmódja mellett 
kiemelést érdemel a népi gyó gyá-
szat ban betöltött szerepe.

Három ritkaság közül választhat-
ta ki a közönség az év vadvirágát 
a tavaly év végi szavazáson. A me-
leg homoktalajokon virító bárány-
pirosító és a nyílt sziklagyepeket 
díszítő kövér daravirág nem volt 
„ellenfél” a májvirággal szemben, 
a két másik összesen nem kapott 
annyi szavazatot, mint a győztes. 
Persze, ez nem azt jelenti, hogy 
azok a növények ne lennének a 
hazai flóra értékes kincsei, egysze-
rűen arról lehet szó, hogy a kirán-
dulók szeme elé ritkán kerülő 

vadvirágok főleg a hozzáértő ter-
mészetvédők szemében értékesek. 
Úgy tűnik, a szavazásnál ők voltak 
kevesebben.

A nemes májvirág tudományos 
neve nemrégen változott Hepatica 
nobilisról Anemone hepaticára. A 
rendszertani átsorolás arra helyez 
nagyobb hangsúlyt, hogy a nö-
vény a boglárkaféléken belül nem 
önálló nemzetségként képviseli a 
májvirágokat, hanem a szellőró-
zsák mindössze négyfős hazai 
társaságát erősíti még egy fajjal.

A májvirágok mindössze tucat-
nyi változata egyébként is bőséges 
vitatémát biztosít a botanikusok-
nak, mert az európai, távol-keleti 
és észak-amerikai foltszerű elter-
jedés dacára a fajok egy része ösz-
szemosódik. Számunkra még a 
másik Kárpát-medencei faj, a sok-
kal ritkább erdélyi májvirág lehet 
érdekes. A köznyelv – mivel egyet-
len májvirág él az országban – so-
sem teszi ki a nemes jelzőt, aho-
gyan valószínűleg a rendszertani 
változást sem követi le következe-
tesen.

A növény a háromkaréjú leve-
leiről kapta a nevét, amelyek – leg-

alábbis az ismeretlen keresztszülők 
szerint – emberi májlebenyekre 
emlékeztetnek. A névadáshoz a 
gyógyításnak is lehet némi köze, 

mert a természetgyógyászatban 
elsősorban a májra, epére és vesére 
összpontosuló hatásait szokták 
megemlíteni. Vigyázat: a levelek 

avatatlan kezekben gyengén mér-
gezők!

Ami még elmondható ezekről 
a levelekről, az a különleges élet-
vitel. Amikor ugyanis a legtöbb 
hazai növény leveleket nevel, 
vagyis tavasszal, akkor a májvirág 
lomb nélkül máris virágzik. Aztán 
nyáron, a virágok hervadása után 
kezdenek fejlődni a levelek, és 
nem sárgulnak el ősszel, hanem 
kitartanak nemritkán egészen a tél 
végéig. Csak akkor pusztulnak el, 
de előtte még a szöveteikben tárolt 
értékes anyagokkal támogatják a 
közelgő virágzást. Így a föld alatti 
rizómát kiegészítve a levelek is élő 
tápanyagraktárként működnek.

A lila – ritkán kék, rózsaszín 
vagy fehér – virágok rendszerint a 
tél végén nyílnak, az első hóvirá-
gok után, a kerületünkben öröm-
telien gyakori keltikékkel együtt. 
A hét gömbölyded sziromlevél 
apró parabolaantennaként gyűjti 
a tavaszi lomberdők fái között be-
szűrődő napsugarakat a virág kö-

zepén elhelyezkedő porzókra. Ez 
a kombináció – főképpen a kevés 
konkurens virág miatt – különö-
sen vonzó a nektárra éhes rovarok 

szemében. A megporzó rovarok 
visszajáró vendégekké válnak, ami 
azért előnyös a virágnak, mert ak-
kor is megjelennek, amikor a vi-
rágporát küldi légipostával a nö-
vény, és akkor is, amikor napokkal 
később a válaszküldeményt várja 
a bibe.

A nemes májvirág Magyaror-
szágon védett növény, természet-
védelmi eszmei értéke 5000 forint. 
Ennél az összegnél azonban sok-
kal többet, nagyobb élményt je-
lent az ébredező lomberdőkben 
meglátni töveit a tavaszi kirándu-
lások alkalmával. Aki a túrák vé-
geztével sem szeretne lemondani 
a kecses, lila virágokról, megvásá-
rolhatja kertészetekben a májvirág 
néhány változatát, köztük elvétve 
nemesített fajtákat is. Árnyéktű-
rése és korai virágzása miatt helye 
lehet egy díszkertben, de ahol gye-
rekek is vannak, ott a mérgező 
levelek miatt megfontolandó a 
telepítése.

(Barta)

Árnyéktűrése és korai virágzása miatt helye lehet a díszkertekben is

A védett növény rendszerint a tél végén, az első hóvirágok után nyílik

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek/

SZAKMAI ELŐADÁS

HOGYAN GONDOZZUK
GYÜMÖLCSFÁINKAT? 
A program időpontja:
2020. március 9. (hétfő) 17:00-18:00
A program helye:
Hegyvidéki Kulturális Szalon - 1. emeleti 
nagyterem (XII. kerület, Törpe utca 2.)

A Hegyvidéki Zöld Iroda ismeretterjesztő 
programsorozatának keretében szervezett előadás, 
mely a Méhbarát Hegyvidék kezdeményezésünket támogatja.

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött.
Az előadásra maximum 80 fő regisztrálhat.
Regisztrálni a www.hegyvidek.hu/zoldiroda/esemenyek oldalon keresztül, 
vagy személyesen a Hegyvidéki Önkormányzat Ügyfélszolgálatán 
és a Zöld Irodában lehet, 2020. március 6-ig.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Az előadást tartja:
Dr. Gutermuth Ádám
Kertészettudomány doktora, PhD

Szakértőnk ültetési és gondozási, ápolási tudnivalókat oszt meg 
velünk. Szó lesz arról, hogyan telepítsük a facsemetéket, hogyan vé-
gezzük gyümölcsfáink metszését. Továbbá megtudhatjuk, mi minden-
re kell figyelni a locsolás és a növényvédelem során.  Az előadás után 
minden érdeklődő gyakorlati tudással felvértezve állhat neki a tavaszi 
ápolási munkáknak.

Hasznosítsuk helyben, amit lehet!
Lakossági ágaprítási program

2020. március 1-jétől lehet jelentkezni a Hegyvidéki 
Zöld Iroda lakossági akciójára, az ingyenes ágaprí-
tási programra. Az akció keretében a Hegyvidéki 
Zöld Iroda által megbízott vállalkozó a helyszínen 
felaprítja a kerti munkálatok során keletkezett ága-
kat, gallyakat. Az apríték a darálást követően helyben 
marad, így helyben felhasználható, hasznosítható 
(talajtakarás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi lakosok számára in-
gyenes az alábbi feltételekkel:

– előzetes regisztrációhoz kötött,
– egy címen egy regisztráció adható le,
– regisztrált címenként maximum 10 m³ zöld-

hulladék aprítása biztosított.

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vágott, maxi-

mum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől mentes galy-
lyak és ágak készíthetők össze,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb vé-
gükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe helyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem kell 
összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előzete-
sen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére át kell 
adni (azokat nem lehet kihelyezni közterületre),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan területén 
történik, az aprítékot a darálást követően mihama-
rabb be kell hordani a közterületről a magánterületre.

Az apríték felhasználásának lehetőségei és elő-
nyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül hu-
musz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi kiszá-
radni a talajt, gátolja a gyomnövények elszaporodását, 
bomlás során tápanyaggal látja el a növényeket.

A jelentkezés módja:
– online a https://eugyintezes.

hegyvidek.hu) honlapon, a Re-
gisztrációt/Bejelentkezést követő-
en a Zöld Iroda fül alatt vagy

– személyesen a Hegyvidéki 
Önkormányzat ügyfélszolgálatán 
(XII., Böszörményi út 23–25.) és 
a Hegyvidéki Zöld Irodában 
(XII., Kiss János altábornagy utca 
43–45., földszinti iroda) április 
30-ig lehet jelentkezni, regiszt-
rálni.

További információk:
– előzetes érdeklődés a 06-

70/938-8474-es telefonszámon.
– regisztrációt követően a 06-

30/544-8778-as telefonszámon.

A jelentkezők a jelentkezési és a regisztrációs űrlap 
kitöltését követően részletes tájékoztatást kapnak.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a je-
lentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló költ-
ségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

Országos tüdőrákszűrés
Ingyenes vizsgálat az onkológiai intézetben

Évente mintegy másfél millió 
ember életét követeli a leggyako-
ribb daganatos betegség, a tüdő-
rák. Magyarország, sajnos, világ-
első a tüdőrák okozta halálozás 
terén. A legveszélyeztetettebbek 
az 50 évesnél idősebb dohányzó 
vagy korábban dohányzó embe-
rek, férfiak és nők egyaránt.

A betegség leghatékonyabb 
gyógymódja a korai stádiumban 
történő műtét. Mivel a tüdőrák 
gyakran alattomosan, tünetek 
nélkül növekszik, az esetek na-
gyobb részében csak előrehala-
dott, már nem műthető stádium-
ban fedezik fel. Ezért van nagy 
jelentősége világszerte a tü dő rák-
szű rő programnak.

Magyarországon is elkezdő-
dött egy speciális tüdőrákszűrő 
program (HUNCHEST2), 
amelynek egyik centruma az 
Országos Onkológiai Intézet. 
A rák korai kiszűrésére kevésbé 
alkalmas hagyományos tüdő-
szűréssel szemben az alacsony 
dózisú CT-vizsgálattal lehetőség 
van kimutatni a más módszerrel 
rejtve maradó elváltozásokat is. 
A kibővített HUNCHEST2 tü-
dő rák szű rő program keretében 
az Országos Onkológiai Intézet 
50 évesnél idősebb férfiak és nők 
számára végez – előzetes jelent-
kezést és időpont-egyeztetést kö-
vetően – alacsony sugárterhelésű 
komputertomográfiával (CT-vel) 
történő szűrővizsgálatot.

A vizsgálat ingyenes!
Feltétele, hogy a jelentkező 

jelenleg is dohányzik, vagy 15 
éven belül szokott le a dohány-
zásról, és élete során átlagosan 25 
évig napi 1 csomag cigarettát 
elszívott. A pontos dohányzási 
szokásokról jelentkezéskor kell 
beszámolni.

A felvételeket tapasztalt szak-
orvos elemzi. Betegség gyanúja 

esetén, amelyről haladéktalanul 
értesítik az érintetteket, kontroll-
vizsgálat, szükség esetén további 
kivizsgálás következhet. Ha va-
laki 50 évesnél idősebb, erős do-
hányos, vagy 50 évesnél idősebb 
erős dohányos rokona van, biz-
tonsága érdekében érdemes 
igénybe vennie a kellemetlensé-
get nem okozó, káros következ-
ményekkel nem járó, néhány 
perces vizsgálatot!

Jelentkezés: munkanapokon 
9.00–14.00 óra között az Orszá-
gos Onkológiai Intézetben, a 
+36-30/412-0153-as telefonszá-
mon.

A jelentkezés feltételei
– 50–79 éves kor.
– 25 Pack-year dohányzás (25 

éven át napi 20 szál/50 éven át 
napi 10 szál).

– Ha abbahagyta a dohány-
zást, de azóta még nem telt el 15 
év.

– Mellkasán nincs fémes esz-
köz (pacemaker vagy fémrögzítés).

– Nem szenved döntésképessé-
get kizáró pszichiátriai betegség-
ben.

– Képes háton feküdni és kar-
ját a feje fölé emelni.

– Nincs (bármilyen) ismert 
daganatos betegsége.

– Nem volt tüdőműtéte.
– Nem szorul oxigénes lélegez-

tetésre.
– Nincs tüdőrákra utaló tüne-

te, beleértve az elmúlt 12 hónapot 
is.

– Nem tapasztalt a közelmúlt-
ban 6-8 kg-ot meghaladó testsúly-
csökkenést vagy megmagyarázat-
lan vérköpést.

– 2 éven belül nem volt mell-
kasi CT-vizsgálata.

– 12 héten belül nem volt tü-
dőgyulladása vagy akut légúti 
fertőzése.
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Kinek így, kinek úgy – a tavasz a megtisztulás időszaka
Az új év első hónapjainak uborka-
szezonját nyilván nem lehet más-
hogy kitölteni a kereskedelemben, 
mint úgy, hogy a legunalmasabb 
házimunkához a legkülönfélébb 
leárazott termékekkel próbálnak 
kedvet csinálni nekünk, háziasz-
szonyoknak. Nekem ugyan vajmi 
kevés sikerrel… Sokkal könnyebb 
ösztönözni a test megtisztítására! 
Nem kell hozzá más, mint néhány 
finom és egészséges fogás, ame-
lyet örömmel készíthetünk el a 
böjti napokban. Ehhez is kínálunk 
most ötleteket.

FRISS QUINOASALÁTA
Az egyik legdivatosabb „super 

food”, a quinoa nemcsak egészsé-
ges, de látványra is egészen feldob 
egy-egy fogást. Ez a saláta hide-
gen-melegen, előételként, köret-
ként is remekül megállja a helyét.

  Összetevők
125 g quinoa
250 ml csirke- vagy zöldségalaplé 

vagy víz
85 g szeletelt mandula
2 evőkanál napraforgómag
750 g spenót
85 g aszalt vörös áfonya
1 alma
1 teáskanál citromlé (opcionális)
feta sajt
  Hozzávalók a vinaigrette-hez
65 ml olívaolaj
65 ml balzsamecet
1 evőkanál cukor
2 teáskanál dijoni mustár
¼ teáskanál hagymapor
1 teáskanál chiamag
só és bors, ízlés szerint

A quinoát főzzük meg az 
alaplében vagy vízben. Mindeköz-
ben dobjuk a szeletelt mandulát és 

a napraforgómagot egy tiszta ser-
penyőbe, hogy közepes lángon, 
körülbelül 1-2 perc alatt, sűrű 
kavargatás közepette megpiríthas-
suk. Vágjuk fel kockákra az almát, 

és tegyük egy kis tálba. Adjuk 
hozzá a citromlevet. Ha megfőtt, 
hűtsük le teljesen a quinoát. Ke-
verjük hozzá a spenótot, az aszalt 
áfonyát és az almát. Végül tegyük 
turmixgépbe az olívaolajat a bal-
zsamecettel, a cukorral és a mus-
tárral. Szórjuk hozzá a hagyma-
port és a chiamagot, majd 
turmixoljuk le az egészet. Tálalás 
előtt öntsük a vinaigrette-et a sa-
látánkra!

CSICSERIBORSÓ-LEVES
A csicseriborsó az egyik legér-

tékesebb fehérjeforrás a reform-
konyha alapanyagai közül. Száz 
grammban közel 20 gramm fehér-
je található. Alacsony kalóriatar-
talma miatt különösen ajánlott a 
fogyasztása tisztítóböjtök, fogyó-
kúrák idején. Ráadásul – és ez 

sem elhanyagolható 
szempont – az ára is 
nagyon baráti.

  Hozzávalók
50 dkg csicseriborsó
6 gerezd fokhagyma
1 ek szardellapaszta
60 dkg paradicsom 
  (konzerv)
rozmaring
só, bors, peperoncino

A csicseriborsót 
jó két nappal előbb 
sós vízben kell beáz-
tatni. Ha erre nincs 
idő, használhatunk 
konzerves csicseri-
borsót is. Hasonló a 
helyzet a paradi-
csommal. Hacsak 
nincs nyár és paradi-
csomszezon, sem-

miképpen sem ajánlott a télen 
kapható verziókkal elkészíteni a 
levest, akkor már jobb, ha hámo-
zott, konzerves paradicsomot 
használunk.

A csicseriborsót 
leöblítjük, és friss 
vízben tesszük fel 
főni két átpréselt 
fokhagymagerezd és 
egy rozmaringág 
társaságában. Lassú 
tűzön puhára főz-
zük a szemeket, sóz-
zuk, borsozzuk, a 
rozmaringágat ki-
dobjuk, és kieme-
lünk egy jó merőka-
nálnyi csicseribor-
sót. Külön serpe-
nyőben kevés olíva-
olajon aranysárgára 
pirítunk két össze-
tört fokhagymage-
rezdet, hozzáadjuk a 
szardellát, a paradi-
csomot, az őrölt erős 
paprikát, meghint-
jük finomra metélt 

rozmaringgal, egyet buggyantunk 
rajta, majd az egészet a csicseribor-
sóhoz öntjük. Botmixerrel homo-
génre pürésítjük, majd visszatesz-

szük bele az egészben hagyott 
szemeket, és még egyszer felforral-
juk. Fokhagymával bedörzsölt, 
pirított kenyérszeletre tálaljuk.

OLASZ HÚSGOMBÓCOK 
PARADICSOM MÁRTÁSBAN
Egy anekdota szerint Bud 

Spencer olyan könyörtelen volt az 
evésben, hogy amikor egy nap 
Miamiban egy olasz technikus 
negyven húsgombóccal kedveske-
dett neki, a lakókocsijában tartóz-
kodó barátjának egyet sem enge-
dett megkóstolni a gigantikus 
mennyiségből. „Ugyanakkor na-
gyon jószívű ember volt, ha arról 
volt szó, inkább főzött újabb adagot 
másoknak, de előle nem lehetett ételt 
elvenni” – olvasható Király Leven-
te Piedonéról szóló könyvében. A 

sztori annyira felkeltette a kíván-
csiságomat, hogy fellapoztam 
Váncsa István Itáliai lakomák 
című kötetét, és megfőztem belő-
le a világ legfinomabb olasz hús-
gombócait. Bakancslistás élmény, 
senki ne hagyja ki!

  Hozzávalók a gombócokhoz
60 dkg darált marhahús
2 szelet kenyér
5 dkg pancetta
1 gerezd fokhagyma
½ csokor petrezselyem
1 szál majoránna
2 tojás
4 ek reszelt parmezán
4 ek mazsola
5 ek fenyőmag
10 dkg zsemlemorzsa
¼ tk szerecsendió
só, bors
    Hozzávalók a fűszeres pa ra di csom-

már tás hoz
1,5 kg paradicsom
10 dkg pancetta
½ csokor petrezselyem
1 hagyma
1 zellerszár
1 sárgarépa
1 gerezd fokhagyma
só, bors
olívaolaj

A pancettát (vagy baconszalon-
nát) apróra szeleteljük, felaprítjuk 
a petrezselymet, a zellert is, lere-
szeljük a sárgarépát, összetörjük a 
fokhagymát. Olajon megdinsztel-
jük a felkockázott hagymát, majd 
rátesszük az összeaprított zöldsé-
geket, és fedő alatt puhára párol-
juk. Egy-két kanál vizet adhatunk 
hozzá, ha szükségesnek látjuk. 
Közben meghámozzuk a paradi-
csomokat, felkockázzuk (ha nem 
darabolt konzervparadicsommal 
dolgozunk…), és szintén a lábosba 
tesszük. Sózzuk, borsozzuk, majd 
jó negyed óráig bugyogtatjuk.

A húsgombócokhoz beáztatjuk 
a kenyérbelet, kicsavarjuk, és a 
húshoz gyúrjuk. Sózzuk, borsoz-
zuk, és ráreszeljük a szerecsendiót. 
Hozzáadjuk az összetört fokhagy-

mát, a finomra metélt petrezsely-
met és majoránnát, a tojást és az 
előzetesen beáztatott mazsolát, 
valamint a fenyőmagot. Beledol-
gozzuk az apróra felkockázott 
pancettát, jól összedolgozzuk, tíz 
gombócot formázunk belőle, és 
ezeket zsemlemorzsába hemper-
getve olívaolajon kisütjük. Ha 
elkészültek, beletesszük a paradi-
csommártásba, és néhány perc 
alatt összemelegítjük.

NARANCSOS MANDULATORTA
A tél – legyen akármilyen ke-

mény vagy enyhe – maga előtt 
görgeti a jóízű narancsokat, ame-
lyek ilyentájt minden más gyü-
mölcsöt megelőznek itthon. Reg-
gel narancslé, délben narancsos 
kacsa, a délutáni tea mellé pedig 
narancstorta dukál. Ez a csupa 
mandula sütemény habos, tojásos 
narancskrémmel töltve igazi 
klasszikus: rengeteg tojássárgájá-
ból és jelentős mennyiségű gyü-
mölcsből készül, Móra Ferencné 
nyomán.

  Hozzávalók a tésztához
8 tojás
25 dkg porcukor
2 narancs héja és leve
1 facsarásnyi citromlé
25 dkg mandulaliszt
  Hozzávalók a krémhez
5 tojás sárgája
12,5 dkg cukor
2 narancs héja és leve
15 dkg vaj

A tésztához 1 egész tojást és 7 
tojás sárgáját habosra verünk a 
porcukorral és a reszelt narancs-
héjjal. Hozzáadjuk a narancsok 
levét és egy facsarásnyi citromot, 
majd a mandulát és a kemény hab-

bá vert 7 tojásfehérjét is belefor-
gatjuk. A tésztát formába öntve 
lassú lángon megsütjük, és ha ki-
hűlt, megkenjük narancskrém-
mel.

A krémhez a tojássárgájákat a 
cukorral fehéredésig verjük, majd 
felöntjük a narancsok frissen fa-
csart levével, és természetesen a 
gyümölcsök héját is a krémbe 
reszeljük. A tálat forró vízzel telt 
edénybe állítva addig keverjük, 
amíg sűrűre fő. Ha kihűlt, 15 dkg 
habosra kevert vajjal összekever-
jük, majd megtöltjük, és bevon-
juk vele a három lapra vágott 
tortát.

MANDULANUGÁTOS, 
RÉTEGELT BONBON
A bonbonok közül a legegysze-

rűbb és egyben a legmacerásabb a 
rétegelt csokik elkészítése. Egysze-
rű, mert nem kell hozzá semmi-
lyen speciális cukrászfelszerelés, 
ám macerás, mert a masszát el kell 
készíteni, kombinálni kell egy má-
sik hasonló konzisztenciájú, még-
is más ízű édességgel, majd össze-
rakni, lehűteni, felvagdosni, visz-
szahűteni, végül a temperált cso-
koládéban megmártani, bizony, 
eltart jó néhány óráig.

  Hozzávalók
10 dkg mandula
10 dkg cukor
10 dkg tejcsokoládé
ostyatörmelék
30 dkg marcipánmassza
kb. 15-20 dkg étcsokoládé

A héjas mandulát egy percre 
forrásban lévő vízbe dobjuk, majd 
kinyomkodjuk a héjából. Serpe-
nyőt forrósítunk, és beledobjuk a 
magvakat. Jól átpirítjuk, utána 
hűlni hagyjuk. A cukrot ka ra mel-
li zál juk, belevegyítjük a mandu-
lát, megforgatjuk, majd sütőpapí-
ron elterítjük, hogy lehűljön. Ez-
után összetördelve nagy teljesít-
ményű konyhai robotgépbe tesz-
szük, és egészen folyékony péppé 
daráljuk. Közben gőz fölött felol-
vasztjuk a csokoládét, a mandu-
lához adjuk, és alaposan elkever-
jük. A marcipánt két sütőpapír 
között kinyújtjuk, sütőkerettel 
négyzetet metszünk ki belőle, és 
a keretet rajta hagyjuk. Meghint-
jük tördelt ostyával, majd beterít-
jük a mandulás csokoládés prali-
néval. Dermedésig hűtőben hagy-
juk. Kis kockákra vágjuk, majd 

újra visszahűtjük, míg az étcsoko-
ládét temperáljuk. Ha ez kész, 
kivesszük a hűtőből a rétegelt 
kockákat, és egyenként megme-
rítjük a csokoládéban, majd óva-
tosan sütőpapírra sorakoztatjuk. 
A tetejükre tehetünk csokoládéval 
megfestett fóliát is, ha van hon-
nan beszerezni. Ha jól temperál-
tunk, a bonbonunk roppanós, 
kemény csokoládéburokban pár 
perc elteltével fogyasztható, de 
mint minden ilyen jellegű édes-
ségnek, ennek is csak jót tesz, ha 
néhány napig állni hagyjuk egy 
légmentesen záródó pléhdoboz-
ban.

Nem krumpli, nem rizs, mégis köret… Mi az?
Ugyanúgy főzzük meg, mint a 
rizst, alapos mosás után kétszeres 
mennyiségű vízben. Ezt is megpi-
ríthatjuk főzés előtt, akkor enyhén 
diós íze lesz. Minden olyan ételhez 
illik, amihez egyébként rizs dukál-
na. Szénhidráttartalma alacsony, 
fehérjetartalma és ásványianyag-
értéke magas, allergiások is fo-
gyaszthatják, hiszen gluténmentes. 
Ezek után mindenki beláthatja, 
hogy a quinoa nem véletlenül ke-
rült be egy csapásra a „menő” élel-
miszerek élvonalába, még ha nem 
is egyenesen a köztudatba.

Ez az apró magvacska Dél-
Amerikában honos, a hazája Peru 
és Bolívia. Vigyázat! Olyan pará-
nyi, hogy a szűrőn átmegy, ha le-
vesszük róla a szemünket. Annyi-
ra sztárolták – nem is alaptalanul 
–, hogy 2013 egyenesen a quinoa 
éve lett, sikeres karrierje azonban 
már a múlt század közepén, 1955-
ben megkezdődött.

Minden előítéletünket megcá-
folva a parajok és a céklafélék csa-
ládjába tartozik, a finnyás Európa 

csak a magját eszi, miközben, 
persze, a levele is fogyasztható. 
Teljes értékű fehérjeforrás, a tejhez 
hasonlóan tartalmazza azt a híres 
kilenc aminosavat, amit a szerve-

zetünk nem tud előállítani. Több 
mint százhúsz fajta létezik belőle; 
a legsemlegesebb és egyben a leg-

népszerűbb a fehér színű, köretnek 
a vörös legjobb, a fekete változat 
egy kicsit édesebb.

A növény hosszú, sokszor 180 
centiméterre megnövő szárán ter-

mő magon túl felhasználják a be-
lőle készült lisztet és pelyhet is. Ha 
van otthon bármiféle kis házi 
malmocskánk, elég a magot meg-
venni, és mi magunk is megdarál-
hatjuk.

Negyed csésze quinoa 172 ka-
lóriát tartalmaz, ezért figyeltek fel 
rá a fogyókúrázók. Az úgyneve-
zett „jó”, azaz a lassú felszívódású 
szénhidrátokat tartalmazza, ezek 
hosszú idő alatt kerülnek be a vér-
áramba, tehát gátolják az elhízást. 
B2-vitamin-tartalma miatt nagy-
szerű ellenhatást gyakorol a mig-
rénes fejfájásra, megszünteti a 
vérszegénységet, ellenben fenn-
tartja az energiaszintet. Enyhén 
lúgos kémhatása következtében 
csökkenti a gyulladásokat. Adhat-
juk leveshez, főzhetjük köretnek, 
használhatjuk salátakészítéshez.

Jó kísérletezést! A tapasztala-
tokról kérünk visszajelzést!

(Kövesdy)

Előételként, köretként is kitűnő

A csicseriborsónak alacsony a kalóriatartalma

Pompás itáliai lakoma

Sok-sok tojássárgája és gyümölcs – így az igazi a narancsos mandulatorta!

Jót tesz a bonbonnak, ha néhány napig állni hagyjuk pléhdobozban

A quinoa fogyasztása fenntartja az energiaszintet, gátolja az elhízást
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A HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY 

FELHÍVÁSA�

Kedves XII. kerületi polgárok!

Szeretnénk a segítségüket kérni soron következő, idén tavasszal 
nyíló helytörténeti kiállításunkhoz. A „Víz a Hegyvidéken” címmel 
nyíló tárlatunk a víz, mint az egyik legértékesebb életető elem, 
nélkülözhetetlen erőforrás szerepére és fontosságára szeretnénk 
felhívni a fi gyelmet. Bár kerületünk nem határos a Dunával, a földrajzi 
adottságoknak köszönhetően mégis rendkívül bőséges felszíni és 
felszínalatti vízfolyásokban, forrásvizekben. 

Az elmúlt évszázadok során a lakossági felhasználáshoz 
kapcsolódó dokumentumokat, fotókat, tárgyi vagy személyes 
emlékeket, eszközöket, keresünk a lakosság körében. 

Olyan hétköznapi tevékenységek, mint a fürdés vagy tisztálkodás, 
a vízhordás, a mosás, a mosogatás, a főzés során történő 
vízhasznosítás, a különböző források, patakok, kutak és fürdők 
vízének felhasználásához kötődő bármilyen tárgyi vagy szellemi emlék 
segítené munkánkat és egyben kerületünk értékeinek megismerését. 
Már azzal is nagy segítséget nyújtanak nekünk, ha csupán jelzik a 

birtokukban lévő emlékek létezését.

Kérjük, amennyiben szívesen tennének 

a hegyvidéki vízkultúra történetének 

felkutatásáért, jelentkezzenek a 

0670/426-9807-es telefonszámon, vagy a 

tuske.tamas@hegytortenet.hu e-mail címen.

Előre is köszönjük a segítségüket!

Verdi József úr és az erkély a budai Váralagútban
Merre van a Királyok Terme? Kit 
rejt a Városliget jelöletlen sírja? 
Hol lehet látni Verdi József úr pla-
kátját? Ezekről a kevésbé ismert 
kultúrtörténeti érdekességekről 
is szó esett Tóth József „Füles” 
fotóművész Rejtőzködő Budapest 
című kötetének bemutatóján.

„Nyolcvan éve járom Budapestet, 
olvasom az emléktáblákat, beme-
gyek, ahová csak lehet. Amikor sok 
minden összegyűlik, készítek belő-

le egy könyvet” – e szavakkal ve-
zette fel előadását Tóth József „Fü-
les” a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban. A fotóművész a Rejtőzködő 
Budapest című új könyvét mutatta 
be, és néhány mondatos ismertető-
ivel igyekezett minél több érdekes-
ségbe beavatni hallgatóságát.

Sok egyéb mellett arról is be-
szélt, hogy a háború előtt szokás 
volt lefordítani a külföldi híressé-
gek keresztnevét. Például az Erkel 

Múzeum plakátján az olvasható, 
hogy Verdi József úr zenéjével ad-
ják elő a Traviatát. Az viszont né-
mileg meglepő, hogy még egy 
1949-es márványtáblán is Puskin 
Sándor felirat szerepel.

Több török fürdő található Bu-
dapesten. Veli bej fürdőjét nemré-
giben tatarozták, különleges egy-
séget alkot a mellette lévő Hild-
udvarral. A Rudas érdekessége, 
hogy Velencéhez hasonlóan cölö-
pökre épült.

Tóth József szerint feltétlenül 
érdemes megtekinteni a csepeli 
Nepomuki Szent János-emlékmű-

vet. Csehország első számú védő-
szentjének szobra általában víz 
mellett áll, vagy keresztet tart a 
kezében, vagy a szájára teszi a ke-
zét. Ez utóbbira példa a Szent Já-
nos Kórházban lévő műalkotás.

A Szerb utcai szerb templomot 
mindenki ismeri, de létezett egy 
másik is, a Tabánban, amelyet a 
háború után bontottak le. Megka-
pó látványt nyújtanak az onnan a 
Szerb utcába átszállított sírkövek.

A Városligetben van egy sír, 
Toporczi Horváth Jakab nyugszik 
alatta, aki ingyen átadta a területet 
a városnak. Egyetlen kikötést tett: 
hogy oda temessék, egy jeltelen 
sírba.

Számos megtekintésre érdemes 
történelmi emléket rejt Kőbánya, 
ahol rengeteg követ bányásztak, ez 
az oka annak, hogy sok pincével 
büszkélkedhet a városrész. Igazi 
csoda a kőbányai víztározó – ami-
kor leengedik a vizét, szabadon 
látogatható. S ha már víztározó: 
filmtörténeti szempontból is érde-
kes a gellérthegyi, mert ott forgat-
ták A kékszakállú herceg várának 
egyik változatát.

Erkély van a budai Váralagút-
ban! Ezt sokan tudják, azt azon-
ban kevesebben, hogy ahhoz a 
lakáshoz tartozik, ahol egykor a 
hídmester lakott, és amely azóta 
családon belül öröklődik.

Egykor a Szent István Társulat 
tulajdonolta a Szentkirályi utca 
30-as számú házat. Ott van a Ki-
rályok Termeként ismert szoba, 
falain a magyar történelem nagy-

jait ábrázoló hatvan-
négy mellképpel.

Ritkán nyílik 
meg a Nyugati pá-
lyaudvar királyi vá-
róterme, amelyet 
kifejezetten azért 
építettek, hogy a vá-
rosba látogató Fe-
renc Józsefet és fele-
ségét megfelelő kör-
nyezetben fogadhas-
sák. Régen a Kálvin 
teret díszítette a 
Danubius-kút, ame-
lyet, miután meg-
semmisült, újrafa-
ragtak, és az Erzsé-
bet térre került. 
Egyedül Száva alak-
ja maradt meg az 
eredetiből, ez meg-
tekinthető a Ráday 
utca egyik udvará-
ban.

Ha belépünk az Operaház mű-
vészbejáróján, és balra fordulunk, 
meglátunk egy folyosót. Oda 
festették az elhunyt énekesek arc-

képét, ami a mai napig hagyo-
mány.

A Kozma utcai temető legfan-
tasztikusabb kriptáját Lajta Béla 
tervezte. Zsolnay-kerámiából ké-
szült, ugyanúgy, mint a Gellért-
fürdő férfi termál részének burko-
lata. A Vörösmarty téri márvány-
szobrot közadakozásból emelték, 
az utolsó ezüstmáriást egy koldus 

adta, az érmét megőrizték a szo-
borban.

Végezetül Tóth József egy ke-
vésbé ismert hegyvidéki emlék-
helyről is szólt. A Kiss János altá-
bornagy és Alkotás utca sarkán 
felállított mű az egykor az Avar 
utcában lakó Tersánszky Józsi 
Jenő előtt tiszteleg.

sm.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon fotópályázatot írt ki: országjárás, 
természetfotó és épített hegyvidéki értékek témakörben 10-10 
képet lehet beküldeni papíralapon vagy digitális formában. Min-
den jelentkező kap valamilyen elismerést, és az összes pályamun-
ka megtekinthető lesz a szalon aulájában lévő kivetítőkön, vala-
mint a tervek közt szerepel egy kiállítás rendezése is. „Az ember 
hivatása, hogy megismerje az igazságot, szeresse a szépet, kíván-
ja a jót, és cselekedje a legjobbat” – idézte Ludwig van Beethoven 
gondolatát a pályázat ötletgazdája, Katona Árpád, a Hegyvidé-
ki Szociális Központ munkatársa Tóth József „Füles” könyvbe-
mutatója előtt. Mint fogalmazott, kultúránk és szokásaink 
őriznek meg minket, ezért feladatunk ápolni, gyarapítani ezeket 
az értékeket. Ehhez járul hozzá a fotózás, amivel sokan foglal-
koznak a Hegyvidéken.

Hegyvidéki emlékmű Tersánszky Józsi Jenő tiszteletére

A felújított Barabás-villa

A Jókai-agora a Diana parkban
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Sugárzóan fényes képek, csak tiszta színekkel
„Naiv festészete mögött rengeteg 
érzelem, tisztaság, őszinteség rej-
lik. Alig ismerünk művészt, aki 
ilyen fiatalon megtalálta azt az 
utat, stílust, amelyben ennyire 

otthon érzi magát, és amelyet ren-
delt útjának tart” – fogalmazott 
Vollein Ferenc festőművész kiállí-
tásának megnyitóján Sikota Krisz-
tina, a Hegyvidéki Önkormány-
zat oktatási és kulturális bizottsá-
gának tagja.

A Nemzet Fiatal Tehetségeiért 
Ösztöndíj és képzőművészeti elis-
merés nyertesének tárlata a polgár-
mesteri hivatal földszinti és I. 

emeleti Folyosógalériáján látható. 
„Öt évvel ezelőtt a Lívia-villában 
nyitották meg első kiállítását a 
kerületben, akkor nyerte meg a 
hegyvidéki művészetkedvelők szí-

vét a tizenhat éves 
kamasz fiú. Azóta 
kész fiatalember lett 
– tegnapelőtt volt 
huszonegy éves! –, 
alig telt el öt év, pá-
lyája rohamléptek-
kel ívelt felfelé” – 
mutatta be Sikota 
Krisztina Vollein 
Ferencet.

Csaknem negy-
ven önálló tárlat, 
albumok, államtit-
kári kitüntetés, pá-
pai audiencia állnak 
már mögötte, képei 
hazai közgyűjtemé-
nyekben és magán-
gyűjteményekben 
szerepelnek. Kizáró-
lag tiszta színekkel 
fest, nem keveri azo-
kat egymással, csak 
a fehérrel, így több 
száz alapszínt hoz 

létre, attól ilyen ragyogók, sugár-
zóan fényesek a képei. Színekkel 
és formákkal mindent el tud mon-
dani.

Fekete Péter államtitkár kö-
szöntőlevelét Mohai Gábor Ka-
zinczy- és Radnóti-díjas előadó-
művész olvasta fel, ebből idé-
zünk: „Külön öröm, hogy a 
magyar történelem jelentős alak-
jai, a keresztény hit, a Biblia vilá-

gának kiemelkedő pillanatai, az 
itáliai élmények hangsúlyosan 
jelennek meg, különlegesen kom-
ponáltak, egymáshoz illesztett 
gazdagságban és lelki mélység-
ben, amely mintegy rácáfol fiatal 
korára.”

A nagy elődökre is utalt szak-
mai megnyitójában Szemes Péter 
esztéta, irodalomtörténész, Vollein 
Ferenc mentora. Egry Józsefhez, 
Udvardi Erzsébethez és az idő-
sebb, munkájára figyelő pályatárs-
hoz, Somogyi Győzőhöz hason-
lóan nemcsak Vollein vásznain, 
hanem a lelkében is ott hullámzik 
a Balaton. Megelevenedik a loká-
lis mitológia, előaranylik a Lipták 
Gábor és mások által megőrzött 
gazdag mese- és mondakincs, 
ahogyan a Helka és Kelén tánca, 
a Balatoni Vénusz pillangókkal, a 
Badacsonyi hableány és A tihanyi 

kecskeköröm legendája című ké-
peken is láthatjuk. Jól sáfárkodott 
a rábízott javakkal, újra közössé 
tette a ma embere előtt egyre ke-
vésbé megmutatkozó értékeket, 
visszaálmodva számunkra a tűnt 
balatoni világot, ami az egykori 
aranykorból még megmaradt. 
Mintegy ellenpontként jelennek 
meg képein a magyar történelmi 
hagyományok, mint például Szent 
István és Boldog Gizella scheyerni 
kézfogója, valamint a balatoni 
tájban a keresztény szakralitás 
(Triptichon, Jézus megkeresztelé-
se, Csoda Fonyódon).

Vollein Ferenc festményeit 
szakértők az avantgárd naiv rene-
szánsz iskolájához sorolják. Ő 
maga úgy látja, művészete egyfaj-
ta játék, amelyben igazán megta-
lálja önmagát. Első, 2015-ös ta-
nulmányútját követően több alka-

lommal járt Itáliában, ahol nem-
csak a reneszánsz hagyománya és 
tovább élő szellemisége érintette 
meg, de a Pannon-tájjal rokon vi-
dék kínálta otthonosság érzése is. 
Ez a kettős hatás, a Ferenc pápa 
audienciájához hasonló nagy ta-
lálkozás egész sorozat születését 
eredményezte, a szakrális és a ba-
latoni ciklus mellett a harmadikat 
– Toszkán táj magyar ecsettel –, 
amelynek Toszkán táj pipacsokkal 
című darabja a mostani kiállításon 
is megtekinthető.

Dél-itáliai festményei megih-
lették Kardos Ferenc nagykani-
zsai költőt, az ő verseiből mon-
dott el néhány gyöngyszemet a 

megnyitón Mohai Gábor, majd 
Veres Péter Én nem mehetek el 
innen című versét szavalta el. A 
képzőművészet, a költészet zené-
vel is kiegészült: Gryllus Vilmos 
Kossuth-díjas előadóművész 
azokból a dalaiból mutatott be 
egy csokorral, amelyek Vollein 
Ferencnek gyermekkora óta ked-
vencei.

Szepesi Dóra

PP A kiállítás március 13-ig meg-
tekinthető a polgármesteri hivatal 
földszinti és I. emeleti Folyosógalé-
riáján ügyfélfogadási időben: hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–
16.00, pénteken 8.00–12.00 óráig.

A megfelelő kérdések keresése
A Hegyvidék Galéria az idén első 
alkalommal csatlakozott a Buda-
pest FotóFesztivál programsoro-
zathoz. Ennek részeként nyílt 
meg Csizik Balázs és Szabó Kris-
tóf – KristofLab képzőművészek 
Concrete Questions/Konkrét 
kérdések című kiállítása. Mind-
két művész szemléletének alapját 
a szociális érzékenység és a kér-
désfelvetés képezi, amit közös 
tárlatuk címe is jelez. Témáikban 
szintén vannak közös pontok, 
mint például az elidegenedés, az 
ökológiai problémák.

Csizik Balázs fotóalapú mun-
káit az absztrakt fotográfia ké pi-
sé ge, a modern építészet forma-
világa és a konstruktív festészeti 
hagyományok jellemzik. Fő 
munkamódszere az absztrakt 
formai redukció, az alapszínekkel 
és -síkidomokkal való tér- és 
kompozícióalkotás. Urban Rela-
tions sorozatában az épített kör-
nyezet és a természet közötti vi-
szonyokat vizsgálja, fontos elem 
a dekonstrukció és a formák 
torzulása. A művekben érzékel-
hető az ember által létrehozott 
mesterséges világ és a természet 
találkozásában létrejövő feszült-
ség. Egy másik projektjében a 
tengeri hulladék problematikáját 

dolgozta fel úgy, hogy szemétből 
rakott ki – önmagukban letisz-
tult és esztétikus – szuprematista, 
valamint konstruktivista kompo-
zíciókat.

Szabó Kristóf képzőművészt, 
médiaművészt jelenleg a festészet 

és az újmédia-művészet kapcso-
lata foglalkoztatja. Képalkotási 
módszere analitikus megfigyelés-
ből indul ki; munkái alapját fo-
tói, videói jelentik, amelyeket 
gyakran sajátosan utópisztikus 
koncepcióval transzformál, digi-
tális képhiba, tükröződés, fény- 
és hangeffektusok alkalmazásá-

val. Kettejük közös kiállításán a 
képzőművészet és az építészet 
közötti átjárás lehetőségeiről ka-
punk képet.

Csóka Attila Róbert építész, a 
Paradigma Ariadné társalapítója 
szakmai megnyitójában megje-

gyezte, hogy ha a látogató a szük-
séges nyitottsággal, figyelemmel 
és türelemmel közelít, egyértel-
művé válik, hogy a tárlat címének 
a jelentésen túl is van üzenete. Ez 
pedig egyben állásfoglalás mind 
a művészek, mind a kurátor – 

Szi lá gyi Róza Tekla – részéről, és 
arra utal, hogy a teljes megisme-
réshez részletek elemzésén keresz-
tül, tézisek és kinyilatkoztatások 
helyett precíz kérdések megfogal-
mazásával kívánnak eljutni.

A két alkotó nézőpontja a ki-
állításon belül jelentősen eltér. 
Munkájuk dialógusa mégis rend-

kívül jól követhető: a párbeszéd-
ben mindkét fél kérdező. Amíg 
egyik inkább térben izolál, és a 
pillanat kimerevítésével lehetősé-
get ad egy megismételhetetlen, 
tökéletes, véletlen állapot megfi-
gyelésére, addig a másik inkább 
összevegyít, és tereket ütköztet, 
az idő párhuzamosságát tárja 
elénk. Amíg az egyik a műtermi 
fotós precizitásával komponál 
formákkal és fénnyel, addig a 
másik a sötétkamrában a labo-
ráns gazdag eszköztárával játszik, 
levetítéssel készíti térmozaikjait 
és idő kol lá zsait. „Ez a megköze-
lítés szándéka ellenére szembehe-
lyezkedik a mai trendekkel. Ép-
pen emiatt értékes és érdekes 
számomra” – ajánlotta a kiállítást 
a látogatók figyelmébe Csóka 
Attila Róbert.

Sz. D.

PP Március 5. 18.00: a két művész 
tárlatvezetése. Március 12. 19.00: 
a kiállítást záró program, zenei 
performansz a Hoygadayax – 
experimental noise közreműködé-
sével. Cím: Hegyvidék Galéria 
(XII., Királyhágó tér 10.).

Csizik Balázs és Szabó Kristóf – KristofLab

Ardey Edina: Sodró Eliza

Arcok és sorsok 
az iskolagalériában

A Németvölgyi Általános Iskola 
diákjainak szerencséje, hogy gyak-
ran láthatják neves festőművészek 
alkotásait, és ehhez ki sem kell 
lépniük intézményük falai közül. 
„Házhoz jönnek a művészek” – 
fogalmazott Di ma no pu losz And-
rea igazgató.

Most a Hatvani Galéria XXII. 
Országos Portré Biennáléjának 

anyagából válogatott képekből 
nyílt kiállítás a hegyvidéki iskolá-
ban. A galéria vezetője, Tompa Z. 
Mihály a megnyitón elmondta, 
tájkép- és portrébiennálékat ren-
deznek kétévente, legutóbb port-
rékat mutattak be Arcok és sorsok 
címmel. Közel négyszáz munkát 
küldtek be az alkotók az egész 
országból, ezek közül nagyjából 
százat mutattak be Hatvanban. 
Az ott szereplő művekből látható 
az iskolagalériában jó néhány kü-
lönféle technikájú és stílusú alko-
tás: olajképek és fotómontázsok, 
realisztikus és elvont ábrázolás-
móddal készült munkák egy-
aránt.

Az alkotók közül a legismer-
tebb Gyémánt László Kossuth-
díjas festőművész és grafikus, 
akinek a biennále „Ezüst diplomá-
jával” kitüntetett Makk Károly-
portréja tekinthető meg az iskolá-
ban. Az idős mester és felesége 

tervezte, hogy ellátogat a megnyi-
tóra, ám azt végül le kellett mon-
daniuk. Ott volt viszont Zsuráffy 
Mária, aki a Viki című művével 
szerepel.

„Viki a tanítványom volt még a 
nyolcvanas években – mesélt port-
réalanyáról az egykor rajztanár-
ként dolgozó művész. – Nehéz 
családi háttere miatt akkoriban 
meglehetősen rendezetlen körül-
mények között élt, az iskolában 
mindig csapzottan jelent meg, ám 
rendkívüli, szerethető jelenség 
volt, akinek arcképét emlékezet-
ből festettem meg.”

„Fontos, hogy lássák a gyere-
kek, milyen a minőségi alkotómű-
vészet. Ezért járok velük rendsze-
resen a Hegyvidék Galériába, és 

az iskolában is ezért mutatjuk be 
neves alkotók képeit” – beszélt a 
kiállítások céljáról azok főszerve-

zője, Horváth Katalin történe-
lem–rajz szakos pedagógus. Mint 
mondta, a Hatvani Galéria már 
több mint egy évtizede évről évre 
elhozza ide biennáléi válogatás-
anyagát, és másoktól is kölcsönöz-
nek képeket. Terveik szerint a 
következő tárlatot májusban ren-
dezik meg rajzokból, metszetek-
ből.

d.

PP Az Arcok és sorsok című kiállítás 
március végéig tekinthető meg a 
Németvölgyi Általános Iskolában 
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

Szűcs József: Barbara

Gyémánt László: Makk Károly

Menekülés Egyiptomba

Vollein Ferenc

Tihany látképe az aszófői hegyről
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A fesztivál része volt Józsa Judit 
kerámiaszobrász kiállítása a 
MOMkult Reich Károly Galériá-
jában. A fatörzsmetszetekre app-
likált, leheletfinom kompozíciók 
között megtalálhattuk a három 

isteni erény, a hit (kereszt), a re-
mény (horgony) és a szeretet (szív), 
valamint a négy sarkalatos embe-
ri erény, a mértékletesség, az okos-
ság, az erősség és az igazság meg-
jelenítését. Utóbbiakat a tartóge-
renda és a kard szimbolizálta. A 
magyar nép további fontos jellem-
vonásai, a vallásosság (Madonna 
a kis Jézussal), a büszkeség (a Szent 
Korona), a hazaszeretet (nemzeti 
címer), a hősiesség (kopjafa), az 
összetartás, a leleményesség és a 
bátorság is szellemes megfogalma-
zást kaptak.

A Lélek és logika című beszél-
getés résztvevői Pál Feri atya, ró-
mai katolikus pap, mentálhigié-
nés szakember és Dr. Vizi E. 
Szilveszter professzor, Széchenyi-
nagydíjas akadémikus, orvos, 
farmakológus voltak. A fesztivál 
műsorvezetője, Bősze Ádám mo-
derátori tevékenysége mellett le-
bilincselő minielőadásokat tartot-
tak olykor párbeszéd, máskor 
kérdezz-felelek formájában. Az 
érzelmek és a logikus gondolko-
dás, a lélek és a ráció látszólagos 
ellentétét vizsgálták elsősorban a 
zene, de az élet más területeinek 
szemszögéből is.

Természetesen nem maradtunk 
muzsikaszó nélkül, a „legmagya-
rabb” hangszer, a cimbalom két 
világhírű mestere, Lukács Miklós 
és Balogh Kálmán többször oldot-
ta a vita hevét szívet-lelket melen-
gető játékával. Hallhattuk Sopro-
ni Tendl Pál szebbnél szebb ma-
gyar dallamait, virtuóz örmény és 
román népzenét, valamint Lukács 
Miklós Napkelte Madrasban és 
Hajnali dal című szerzeményeit. 
Ez utóbbi zárta az estet, de a kö-
zönség akár hajnalig is maradt 
volna, akkora sikere volt a prog-
ramnak.

A Zeneakadémia adott otthont 
a fesztivál egyik kiemelkedő ese-
ményének, a Paganini Plusz elne-
vezésű koncertnek, amin Lendvay 
József Liszt-díjas érdemes művész 
Paganini caprice-ait játszotta. A 
világhírű hegedűművész neve 

nemzetközileg is olyannyira ösz-
szeforrt ezeknek a műveknek az 
interpretálásával, hogy 1997-ben 
Paganini-díjjal tüntették ki.

A caprice-okat a Liszt Ferenc 
által zongorára komponált Paga-
nini-etűdök követték Balázs János 
tolmácsolásában, majd Oláh Kál-

mán Liszt- és Erkel-díjas zongora-
művész, zeneszerző szólaltatta 
meg a zeneműveket az erre az ün-
nepi eseményre készített kitűnő 
átdolgozásaiban. Oláh Kálmán az 
egyik legkiválóbb improvizatőr a 

hazai és nemzetközi 
színtéren, egyfor-
mán otthon van a 
klasszikus zenében 
és a kortárs jazzben. 
Végezetül a három 
művész együtt adta 
elő Paganini h-moll 
hegedűversenyének 
3. tételét és a La 
campanella című 
közkedvelt etűdöt.

Következő este 
a „Győztesek” já-
tékát élvezhettük a 
MOMkult színház-
termében. Közhely, 
hogy hazánk zenei 

nagyhatalom, amit ez a kiváló 
koncert is bizonyított. A fellépők 
a Cziffra Fesztivál, a Bartók Világ-
verseny és a Virtuózok győztesei, 
valamint a Budapest Music Cen-
ter által szervezett Cimbalomver-
seny díjazottjai voltak. Hét Junior 
Prima díjas művész: Horti Lilla 
operaénekesnő, Pusker Júlia he-
gedű-, Balázs-Piri Soma, Balogh 
Ádám, Boros Misi és Szabó Mar-
cell zongora- és Devich Gergely 
gordonkaművész mutatta meg 
felkészültségét, tudását. Liszt II. 
magyar rapszódiája Balázs-Piri 
Soma, Chopin b-moll balladája 

Boros Misi előadásában hangzott 
el, majd Liszt E-dúr polonézét 
négykezesben interpretálták ket-
ten. Ürmös Sándor cimbalom-
művész román táncokkal és az 
a-moll csárdással kápráztatta el a 
nagyérdeműt, bőgő- és hegedű-
kísérettel. Az est valamennyi ifjú 
előadóművésze bizonyította, hogy 
az említett „nagyhatalmi státusz” 
hosszú időre garantált.

A zene születésének, a hallgató 
be fo ga dó kész sé gé nek probléma-
körét jártuk körül a következő 
napon dr. Bagdy Emőke segítsé-
gével. Az egyetemi tanár, pszicho-
lógus a művészi lét egyedi kihívá-
saira kereste és találta meg a vála-
szokat az – előadása címében is 
idézett – „tudatállapotok” közt 
kalandozva. Tette mindezt közért-
hetően, mindenki által befogad-
hatóan.

Arról, hogy ezúttal se marad-
junk élő zene nélkül, Balázs János 
gondoskodott, mégpedig az elő-
adó kívánsága szerinti zenemű-
vekkel. Liszt (Szerelmi álmok), 
Johann Strauss (Denevér) dalla-
mai csendültek fel, majd a kikö-
vetelt ráadásban Schumann Ál-
modozás című népszerű darabjá-
val búcsúzott el a Bagdy Emőke 
által Cziffra reinkarnációjaként 
emlegetett zongoraművész.

Az immár hagyományosnak 
számító – Cziffra György bárzon-
gorista éveit idéző – Bárest ezúttal 
is attraktív műsorral várta a jelen-
lévőket. A MOMkult színházter-
mének földszintje erre az alkalom-
ra ismét éjjeli szórakozóhellyé 
alakult át, a vendégek asztalok 
mellett foglalhattak helyet. A mi-
nőségi szórakoztatásról a remekül 
éneklő Jászai Mari-díjas színmű-
vész, Tompos Kátya, a több évti-

zede a hazai jazz élmezőnyében 
helyet foglaló, Kossuth-díjas Hot 
Jazz Band, valamint a kávéházi 
cigányzene autentikus előadói, 
Sárközi Lajos prímás és zenekara 
gondoskodtak.

A Bényei Tamás vezette, alap-
vetően zongora nélküli jazz együt-
tes ezúttal nem nélkülözte a bil-
lentyűs hangszert, Korb Attila 
játszott rajta korabeli stílusban. 
Tompos Kátya 1930-as éveket 
idéző kosztümben és frizurával 
lépett színpadra, és onnantól nem 
volt megállás, egymás után sorjáz-
tak a mindenki által kedvelt dal-

lamok, mint például a Szerelem-
hez nem kell szépség, vagy a Ne 
vegye szívére.

Miután a cigányzenekar is pó-
diumra lépett, a Hot Jazz Banddel 
együtt kísérték az énekesnőt. Így 
még fergetegesebb hangulat kere-
kedett, hiszen nemcsak Bényei 

Tamás szólózott trombitán és Fo-
dor László klarinéton, hanem 
Sárközi Lajos is virtuóz hegedű-
szólókkal szórakoztatta a vendé-
geket. Korb Attila remek zongo-
rajátékára gyakran Csik Gyula 
cimbalomszólói válaszoltak a 
színpad másik oldaláról. Az ötta-
gú cigányzenekarban egyébként 
három Sárközi is játszott: a prímás 
apja volt a második hegedűs, az 
öccse bőgőzött.

Óriási ovációt váltottak ki 
Edith Piaf dalai, a La vie en rose 

és a Milord, amelyeket ütemes 
tapssal kísértek a nézők. Közben 
tizenöt-húsz pár is táncra perdült, 
köztük a fesztivál fáradhatatlan 
szervezői, Balázs János és felesége, 
Besszer Szilvia. A „francia kirán-
dulás” után Tompos Kátya élénk-
vörös ruhában cigánylányt alakí-
tott, s a cigányzenekar kíséretével 
román és orosz cigánydalokat 
énekelt. Különösen a Cigánytábor 
az égbe megy című film romanti-
kus betétdala aratott nagy sikert. 
Az estnek nem volt meghatározott 
vége, sokan maradtunk még, hi-
szen a két zenekar tovább játszot-
ta a 30-as évek olyan slágereit, 
mint az Egy kis édes félhomály-
ban, vagy a Tisztes őszes halánték.

Az ötéves fesztivál színhelyei-
nek sorában az idén először szere-
pelt a Lóvasút Kulturális és Ren-
dezvényközpont. Az itt rendezett 
koncert autentikusan idézte meg 
Cziffra György szel-
lemét a tekintetben, 
hogy a zongoramű-
vész magas színvo-
nalon játszott 
„könnyűzenét” is. A 
Jazzical Trio (az el-
nevezés a jazz és a 
classical szavak 
kombinációja) is-
mert Liszt-, Chopin- 
és Beethoven-meló-
diákat, valamint 
más – Cziffra által is 
kedvelt – klasszikus 
darabokat adott elő 
ötletes, kreatív fel-
dolgozásokban.

Káel Norbert 
zongoraművész sem először volt a 
fesztivál vendége, tavaly is ő kép-
viselte a crossover stílust, és klasz-
szikusok „jazzesített” változatával 
lepte meg a közönséget. Két társa 

szintén a hazai jazz kiemelkedő 
képviselője, Oláh Péter bőgős és 
Lakatos András dobos volt. Bát-
ran nyúltak olyan darabokhoz is, 
mint Hacsaturján Kardtánca, sőt 
egy jazzsztenderd is elhangzott: 
Miles Davis Solar című száma. A 
vastapsot követően, ráadásként, 

Rimszkij-Korszakov Dongójával 
zárult a forró hangulatú jazzest.

Ahogy Cziffra György is a szív-
ügyének tekintette a fiatal generá-
ció támogatását, képzését, az ő 
örökségét ápoló fesztivál rendezői 
is minden évben (a zárónap dél-
előttjén) hangszerbemutató kon-
cert keretében igyekeznek meg-
kedveltetni a gyerekekkel a zenét, 
elérni azt, hogy annak ne csak 
passzív élvezői, de aktív megte-
remtői is legyenek. A MOMkult 
kupolatermében Simon Izabella 

zongoraművész in-
teraktív zenés-mesés 
előadása a társművé-
szetek segítségével 
avatta be a kicsiket a 
zeneművészet tit kai-
ba.

A kivetítő „va-
rázsvásznán” Paul 
Klee festményei je-
lentek meg, ame-
lyekről a gyerekek 
bátran elmondták 
véleményüket, érzé-
seiket. Az elhangzó 
zenei illusztrációk 
(Farkas Ferenc: Kő-
béka, Saint-Saëns: 

Hattyú) kapcsolódtak a festmé-
nyekhez. Haydn G-dúr triójánál 
Simon Izabellához a Zeneakadé-
mia fiatal művészei csatlakoztak: 
Rózsa Richárd gordonkán, Nagao 
Haruka hegedűn. Mondok Yvette 

koloratúrszoprán énekével színe-
sítette a zenei matinét, Kőszeghy 
Csilla meseillusztrátor pedig cso-
daszép tündéreket varázsolt a fe-
hér vászonra. A műsor után a 

gyerekek farsangi álarcokat készít-
hettek a terem előterében.

Az egész eseményt záró gála-
koncert a Zeneakadémián alkal-
mat adott a fesztivál díjainak át-
adására. Balázs János ünnepi be-
szédében elmondta, hogy a név-
adó példáját követve kiemelten 

fontos számukra a tehetségkutatás 
és -gondozás. Szólt arról is, hogy 
jövőre Cziffra György születésé-
nek 100. évfordulóján rendezett 
fesztivállal adóznak világszerte a 
mester emléke előtt.

A fesztiváldíjakat Balázs János 
és Vigh Andrea, a 
Zeneakadémia rek-
tora adta át. A Te-
hetség-díjat Kovács 
Gergely Junior 
Prima díjas zongo-
raművész és Pálfalvi 
Tamás trombitamű-
vész vehette át. Élet-
mű-díjat kaptak 
Kovács János és 
Takács-Nagy Gábor 
karmesterek. A 18 
év alattiak Ifjú Te-
hetség-díját Gyúró 
András ütőhangsze-
res, valamint meg-
osztva Haraszti 
Emma hegedűs és 

Dénes András harsonás érdemel-
ték ki.

A záróest rangos zenei prog-
ramjának világhírű vendége 
Vagyim Repin orosz hegedűmű-
vész, másik szólistája Balázs János 
volt. Először Grieg c-moll hegedű-
zongora szonátáját hallhattuk 
közös tolmácsolásukban, majd 
bekapcsolódott a Budafoki Doh-
nányi Zenekar is: Csajkovszkij 
Valse Scherzóját és Anyegin című 
operájából Lenszkij áriájának he-
gedűátiratát adta elő Repin. Ezt 
követte Ravel közismert Tzigane-
ja és Grieg a-moll zongoraversenye 
Balázs Jánostól, ugyancsak a ze-
nekar kíséretével. A karmester 
Hollerung Gábor Liszt-díjas érde-
mes művész volt.

Külön említést érdemel az a 
frenetikus ünneplés, amilyet még 
a patinás terem falai sem sokszor 
„láthattak”. Ezt megkoronázva két 
ráadásszámmal zárult a koncert: 
előbb Balázs János játszotta Jo-
hann Strauss Denevér-parafrázi-
sát, amely Cziffra átiratában min-
dig biztos siker, majd a két művész 
az ugyancsak népszerű Monti-

csárdással búcsúzott a hálás kö-
zönségtől és az idei fesztiváltól.

Az 5. Cziffra György Fesztivál 
azzal a bizsergető érzéssel ért vé-
get, hogy 2021 tavaszán ismét 
találkozunk – egy minden eddi-
ginél nagyobb zeneünnepen.

Márton Attila

Cziffra György Fesztivál – a zene szabadsága
(Folytatás az 1. oldalról)

A Steinway új zongorája, a Spirio

Tompos Kátya Sárközi Lajossal és zenekarával a Báresten

Két ifjú tehetség: Balázs-Piri Soma és Boros Misi

A hangszerbemutató arról is szól, hogy a gyerekek megkedveljék a zenét

Mesterkurzus

A Cziffra Fesztivál, a Bartók Világverseny és a Virtuózok győztesei, valamint a Budapest Music Center által szervezett Cimbalomverseny díjazottjai

Lendvay József Paganini caprice-ait játszotta

Kovács János karmester Életmű-díjat kapott
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

5. GETCLOSER JAZZ FEST
Lithium március 4-én 20.00. A 

Lithium kvartettet az osztrák Peter Lenz 
dobos és zeneszerző vezeti, tagjai Chris 
Speed szaxofonos és klarinétos, Keisuke 
Matsuno gitáros és Stefan Lievestro 
bőgős. Zenéjük különféle műfajok ke-
reszteződése, ötvözi a modern jazzt, a 
kortárs klasszikus zenét és az indierock-
hatást. Új albumuk 2020 tavaszán jele-
nik meg, ennek bemutatója alkalmából 
érkezik a zenekar Budapestre. Jegyár: 
4900 Ft.

Harcsa Veronika & Gyémánt Bá­
lint március 5-én 19.00. Harcsa Veroni-
ka énekes és Gyémánt Bálint gitáros a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
Jazz Tanszékén voltak osztálytársak, 
majd zenésztársak. Együttműködésük 
eredménye eddig nyolc lemez, több 
fesztivál és klubkoncert. Dalaik a kortárs 
jazz és az improvizatív popzene egyedi 
találkozása által jönnek létre. Legújabb, 
Shapeshifter, vagyis Alakváltó című 
lemezüket kvartettben rögzítették 
két belga zenésszel, de legfontosabb 
formációjuk továbbra is az akusztikus 
duó. Jegyárak: 3900 Ft, 4900 Ft, 5900 
Ft, 7900 Ft, 9900 Ft. Jegyek kizárólag 
online kaphatók a getcloserconcerts.
com oldalon.

Lukács Miklós Cimbalom Un li mi­
ted március 5-én 21.00. Lukács Miklós a 
cimbalom virtuóza zenéjében ötvözi az 
európai komolyzenét, a cigányzenei ha-
gyományt és a jazz világát. A budapes-
ti koncerten először partnere a Harish 
Raghavan (nagybőgő) és Gerald Cleaver 
(dob) alkotta ritmusszekció. Jegyárak: 
3900 Ft, 4900 Ft, 5900 Ft, 7900 Ft, 9900 
Ft. Jegyek kizárólag online kaphatók a 
getcloserconcerts.com oldalon.

Nosztalgia társastánc március 
1-jén 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosokkal. 
Standard táncok, latin táncok, swing, 
rock ‘n’ roll. A belépés díjtalan.

Wisdom Within – Tanulságok 
Afrikából – Romics Katalin kiállításá-
nak megnyitója március 2-án 18.30. 
Vendég: dr. Juhász árpád geológus. 
Romics Katalin fotográfus egy huma-
nitárius szervezet munkatársaként 
évek óta Afrika és Dél-Amerika orszá-
gaiban él és dolgozik. Célja a vizuális 
történetelbeszélés: fotókon keresztül 
érzékeltetni térségek, népcsoportok, 
kultúrák szépségeit, a bennük rejlő erőt 
és értékeket. A fotókiállítás képei olyan 
történetekbe engednek betekintést, 
amikben a kontinens hagyományai, 
ősi bölcsessége és varázslatai a sokszor 
embert próbáló körülmények között is 
aktuális értékeket teremtenek, követen-
dő példát állítva elénk. Megtekinthető: 
március 31-ig.

Sorsunkban gyermekeink jövője. 
Milyen hatással vannak ránk szüleink ál-
mai, vágyai? Képesek vagyunk-e leten-
ni mindazt, amit a felmenőink elvártak 
tőlünk, reméltek, vagy akarva-akarat-
lanul nekik szeretnénk megfelelni egy 
életen át? Meghatároz-e bennünket és 
a sorsunkat, hogy milyen családba szü-
lettünk? És vajon mi magunk hogyan 
befolyásoljuk gyermekeink jövőjét 
szülőkként? Ezekre a kérdésekre keresi 
a választ március 2-án 18.30-tól az est 
háziasszonya, a Lélekközösség című 
műsor vezetője, Peller Mariann. Közre-
működik: Majoros Péter Majka, dr. Dom-
ján András. Jegyárak: 3990 Ft, 4490 Ft.

Hogyan ne dögöljünk meg? – Laár 
András önálló estje március 3-án 19.00. 
A rutinosabbak azért ezt ügyesen el 
tudják odázni, Laár Andrásnak viszont 
jó ötletei vannak a témában… Az elő-
adás életvédelmi, mentálhigiéniás, 
megőrülésgátló szaktanácsokkal szol-
gál az érdeklődőknek, a buddhizmus 
végtelen kincsestárából szemezgetve. 
Laár András az előadás végén gyógyító 
zenével ajándékozza meg a hallgatósá-
got. Jegyárak: 3500 Ft, 3900 Ft, 4200 Ft.

Születésnapi Hello, WMN! március 
4-én 18.30. Szabadság. Függetlenség. 

Egyéniség. Ötéves a WMN magazin. En-
nek alkalmából egy különleges beszél-
getéssel készülnek a meghívott vendé-
gek. Az esten olyan alapértékekről lesz 
szó, mint a függetlenség, a szabadság 
és az egyéniség, a határaink, a toleran-
ciánk és a bátorságunk. Műsorvezetők: 
Tóth Kriszta és Gyárfás Dorka, a WMN 
alkotói. Beszélgetőtársak: dr. Almási 
Kitti klinikai szakpszichológus, Mácsai 
Pál színművész, Steiner Kristóf újságíró, 
Szabó T. Anna író, Pásztor Anna énekes. 
Jegyárak: 3490 Ft, 3990 Ft.

Az ünnepek protokollja – Görög 
Ibolya előadása az ünnepek üzleti pro-
tokolljának szabályairól március 5-én 
19.00. Az előadó példákkal tér ki az 
ajándékozás, a céges partik, az ünne-
pélyes alkalmak szervezésére, étkezési, 
öltözködési és viselkedési kérdéseire. 
Megtudhatjuk, hogy a formális esemé-
nyeken tálalt gyümölcsök közül melyi-
ket illik kézzel enni, melyik kerülendő, 
kinek illik parfümöt ajándékozni, milyen 
virágból hány szálas csokrot kell készít-
tetni, és hogyan lehet az ajándékokat 
diszkréten logózni. A szakértő akár ké-
nyes, személyes kérdésekre is szívesen 
válaszol. Jegyár: 3000 Ft.

Csányi Sándor színházi estje 
március 9-én és 13-án 18.00 és 20.30. 
Hogyan értsük félre a nőket? „Mi a teen-
dő, ha az ember a szülőszoba ajtajában 
döbben rá, hogy nemcsak a gyerekek-
kel nem tud bánni, de a nőkkel sem?” 
Az előadás az együttélés nehézségeit 
és szépségeit boncolgatja. Jegyárak: 
4900 Ft, 5900 Ft.

Áthallások – az Anima Musicae Ka-
marazenekar koncertje március 10-én 
19.00. Műsor: Weiner Leó: Divertimento 
No. 2, Veress Sándor: Négy erdélyi tánc, 
Vizeli Máté: „Amit tudok” – egy concerto 
grosso Szászcsávásról (vezényel: Derecs-
kei András). Szünet után: Derecskei And-
rás: Kettős fúga vonószenekarra, Oláh 
Dezső: Egy elképzelt concerto második 
tétele, Bartók Béla: Román népi táncok, 
Oláh Dezső: Reflekciók Bartók Béla Ro-
mán népi táncok című művére. Közre-
működik: Lackfi János, az Oláh Dezső 
Trió, a Góbé zenekar. Jegyárak: 2000 Ft, 
diákoknak és nyugdíjasoknak 1500 Ft.

Lyukasóra klub március 10-én 
19.00.

Ady arca és Ady versei – szavak és 
képek március 11-én 18.00.

A világ körtáncai március 11-én 
18.15. Válogatás a világ népeinek leg-
szebb körtáncaiból. Balkáni, breton, ír, 
izraeli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint szakrá-
lis és meditációs táncok, mindig más 
összeállításban. Női csoport – part-
ner és előképzettség nem szükséges. 
Örömteli együttlét, egészségmegőrző 
mozgás. Idősebbeknek is ajánlott. Bár-
mikor lehet csatlakozni. A táncot vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Információ: 
319-6145, 06-20/579-5035, http://www.
istenesemilia.hu. Jegyár: 1500 Ft.

Al Ghaoui Hesna: Traumából 
építkezni – Tudományos Stand up 
március 11-én 19.00. Al Ghaoui Hesna 
Prima Primissima díjas újságíró, televí-
ziós riporter előadásában a traumákra 
keres válaszokat, sorra véve saját élmé-
nyeit, valamint azokat a történeteket és 
interjúalanyokat, amelyekkel és akikkel 
az elmúlt tizenöt évben több mint húsz 
országban, békés és háborús terepeken 
találkozott. Jegyárak: 2900 Ft, 3500 Ft.

Charlie­koncert március 12-én 
19.00. A többszörös EMeRTon-díjas 
művész munkásságát a többi között 
Arany Zsiráf-díjjal, Liszt Ferenc-díjjal 
és 1993-ban a Magyar Köztársasági 
Érdemrend kiskeresztjével ismerték el. 
Minden stílusban alkot: ezúttal a jazz, 
a funky és a soul világába kalauzolja 
közönségét. Jegyárak: 7500 Ft, 8500 
Ft, 9500 Ft, 10 500 Ft, 12 500 Ft.

Budapest Bár­koncert március 15-
én 20.00. A Budapest Bár 2020 tavaszára 
új lemezzel készül, amelynek témája a 
szerelem és ennek minden minősége: 
boldog, szomorú, elkeseredett, csa-
lódott, játékos, régi és új. A lemezre 
felkerülnek régebbi kedvencek, a kon-
cert műsora azonban elsősorban az új 
dalokból áll össze. Fellép: Behumi Dóri, 
Németh Juci, Rutkai Bori, Frenk, Keleti 
András, Kollár-Klemencz László, Lovasi 
András, Mező Misi, Szűcs Krisztián és 
Tóth Vera. Vezető: Farkas Róbert. Jegy-
árak: 5900 Ft, 6900 Ft, 7900 Ft.

A MOMkult állandó programjairól elő-
ző lapszámainkban olvashattak, vagy a 
MOMkult-ban adnak felvilágosítást.

 
 
 

 XII., VáROSMAJOR uTCA 44. 
TELEFON: 319-9854/222 
WWW.BARABASVILLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Vég Kata: A tudat fenekén – 

metafotókiállítás március 8-tól. „Olyan 
látásmódban fotózom, amiben nem 
igazán azt jelenítem meg, ami kívül 
van, hanem ami belül, illetve a látvány 
mögött vagy azon túl. Gondolattartal-
makat, érzelmi állapotokat, akár a tudat 
fenekén rejtőzködő érzéseket vizualizá-
lok. Az én saját értelmezésem – amire 
a képek címei utalnak – csak felütés, 
inspiráció a konkréttól való szabad 
elrugaszkodásra, mindenki a saját mö-
göttes énjét vetíti a képbe” (Vég Kata). 
A kiállítás megtekinthető: március 30-
ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–19.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
Barabás Villa programjaihoz igazodóan. 
A kiállítás látogatása díjtalan.

Villa.berek mesekuckó március 
8-án 11.00. A Vincellérház gyerekbiro-
dalommá alakul, a mesekuckó várja la-
kóit! Az elmesélt történet megnyugtat, 
tanít a világról, gazdagítja a képzelőe-
rőt. A diavetítés mellett egy-egy inter-
aktív mesével, játék kal várja a kicsiket 
Dömök Edina. A program a 3–6 éves 
korosztálynak ajánlott. Jegyár: 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a barabasvilla.hu ol-
dalon és a MOMkult jegypénztárában.

A mi méheink. A méhek és a kör-
nyezet kapcsolata – a méhek tavaszi 
élete. Előadás és beszélgetés a méhek 
és a környezetünk kapcsolatáról, a mé-
hek és az ökoszisztéma összefüggése-
iről, a városi méhészet gyakorlatának 
lehetőségeiről március 16-án 18.00. 
Vendég előadó: Mák Csaba Budapest 
közelében élő méhész, a városi méhé-
szet képviselője. Házigazdák: Alfons 
Wirth természetes méhész és Radics 
Helga pedagógus, oktatásszervező, az 
Iskolaméhészet kezdeményezés tagjai. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidék Kártyával 
kedvezményes jegy: 300 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a MOMkult jegypénztárában. Kedvez-
ményes jegy kizárólag személyesen 
váltható.

Zöldövezet műhely – környezetba-
rát háztartás workshop március 24-én 
18.00. Manapság többet hallunk a vegy-
szerek káros hatásairól és annak fontos-
ságáról, hogy otthonunkban környe-
zetbarát, szelíd szereket használjunk. 
Otthonunk tisztán tartása könnyen kivi-
telezhető pár – már nagymamáink által 
is ismert – veszélytelen és ártalmatlan 
alapanyaggal. Az interaktív workshop 
résztvevői átbeszélik a legfontosabb 
tudnivalókat a zöld háztartásvezetés-
sel kapcsolatban, és elkészítenek két 
egyszerű receptet – egy mosogatószert 
és egy a ház körül nagyon sokoldalúan 
felhasználható felülettisztító sprayt. A 
beszélgetést és műhelyt vezeti: Tóth-
Zerényi Kata. Jegyár: 3500 Ft. Jegyek 
kaphatók a barabasvilla.hu oldalon és 
a MOMkult jegypénztárában.

Párbaj – filmvetítés március 26-án 
19.00. Rendező: Steven Spielberg. Le-
gendás rendezők, legendás filmek. A 
film megtekintése 12 éven aluliaknak 
nem ajánlott. A belépés díjtalan.

3­1­2 meridiántorna szerdán 9.00–
10.00. Az érdeklődők heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek meg a dr. Eőry 
Ajándok által kidolgozott egészségvé-
dő tornával. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Nagy mesterek műveinek másolása 
során, főleg az impresszionizmus ko-
rából, a résztvevők megtanulhatnak 
szénnel rajzolni és akrillal festeni. Ké-
sőbb lehetőség nyílik csendéleteket 
is festeni. Információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06-20/573-9339. Egy 
alkalom: 150 perc. Részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

Jóga 2 az 1­ben sulijóga (nagyte-
rem) és hatha jóga (kisterem) kedden 
15.30–16.30. Egy időben, de két te-
remben: gyerekeknek sulijóga 6 éves 
kortól (nagyterem), felnőtteknek klasz-
szikus hatha jóga (kisterem), hogy a 
kísérő felnőtteknek is hasznosan teljen 
a gyermek edzésideje. Részt lehet venni 
külön-külön is, csak a gyerek- vagy csak 
a felnőttórán. Hozzájárulás: gyerekek-
nek, nyugdíjasoknak 1600 Ft/alkalom, 

felnőtteknek 1800 Ft/alkalom. Bérlet (8 
alkalomra): gyerekeknek, nyugdíjasok-
nak 11 000 Ft, felnőtteknek 13 000 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasználható, 
befizetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

Jóga 55+ (nagyterem) és hatha 
jóga (kisterem) csütörtökön 8.30–9.30. 
Egy időben, de két teremben, a Lassú 
Víz Jógaműhely szervezésében. Miért 
jógázunk? Kisgyerekként testünk még 
tökéletes, de a folyamatos ülés, kütyü-
zés és a sok inger hamar elkezdi ero-
dálni ezt a tökéletes rendszert. A jóga 
egy folyamat, mindenki alkatából és 
állapotából a legjobbat hozza ki: javít-
ja a tartást, erősíti az immunrendszert, 
és kiegyensúlyozottabbá tesz. Hozzájá-
rulás: nyugdíjasoknak 1600 Ft/alkalom, 
felnőtteknek 1800 Ft/alkalom. Bérlet 
(8 alkalomra): nyugdíjasoknak 11 000 
Ft, felnőtteknek 13 000 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható, be-
fizetésre a helyszínen van lehetőség. 
További információk: 06-30/406-0835, 
facebook.com/lassuvizjogamuhely 
vagy lassuvizmuhely@gmail.com, Fülöp 
Detty és Podma Anikó.

XII., KIRáLYHáGÓ TÉR 10.
TELEFON: 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Barangolás a kortárs művészet út­

vesztőjében Ariadné fonala nélkül II. 
Március 3. 18.00 Az igazság elleplezése. 
Az első előadáson kiderült, hogy nem 
tudjuk pontosan meghatározni, mi a 
művészet. A második előadás felébresz-
ti bennünk a gyanakvást, hogy vajon 
tudjuk-e, mi az igazi, és mi a hamis, és 
hogy amit látunk, az vajon valóságos-e, 
vagy csupán látszat, illetve hogyan hat 
csalóka világunk a kortárs művészekre, 
hogyan ábrázolják azt, amiben élünk? 

Előadó: Nagy T. Katalin művészettörté-
nész. A részvétel regisztrációhoz kötött. 
A regisztrációs jegy ára: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a MOMkult jegypénztárában 
(XII., Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék 
Galériában.

Concrete Questions – Konkrét 
kérdések. Csizik Balázs és Szabó Kristóf 
– KristofLab képzőművészek kiállítása 
megtekinthető: március 12-ig. Kurátor: 
Szilágyi Róza Tekla. Tárlatvezetés a ki-
állító művészekkel: március 5-én 18.00. 
Finisszázs: Hoygadayax – experimental 
noise március 12-én 19.00. A belépés 
díjtalan. (A kiállításról a 8. oldalon olvas-
hatnak bővebben.)

Egyetemes Művészettörténe­
ti Szabadegyetem VII. Március 10. 
18.30 A modern művészet kialakulása 
(1905–45). A hetedik előadás alkalmá-
val a többi között azt a kérdést tisztáz-
za Gimesy Péter művészettörténész, 
filozófus, hogy mi vezetett a művé-
szetet átalakító és máig meghatározó 
absztrakciós fordulathoz a 19–20. szá-
zad fordulóján. Az absztrakt mesterek 
nehezen és sokszor a mai napig kétke-
déssel figyelt műveit az előzmények 
segítségével teszi befogadhatóbbá az 
előadó. Pablo Picasso művészete mel-
lett szó lesz az antiművészetet képvi-
selő dadaizmusról (Marcel Duchamp) 
és a szürrealizmusról (Salvador Dalí) 
is. A részvétel regisztrációhoz kötött. 
A regisztrációs jegy ára: 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a MOMkult jegypénztárában 
(XII., Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék 
Galériában.

Fehér László festőművész kiállítá­
sának megnyitója: március 17. 18.00. A 
kiállítás Fehér László legújabb műveire, 
azokon belül is két műcsoportra, az Em-
léknyomatok című festménysorozatra 
és a művész új papírmunkáira fókuszál. 
Az Emléknyomatok festményein visz-
szatér a művész korábbi periódusaiban 
más-más kontextusokban megjelenő 
rózsaszín, amely ezúttal a családi ar-
chívumból származó fényképeket, 
valamint ismeretlenek által készített 
amatőr felvételeket idéző hétköznapi 
jelenetek éteri, absztrakt közegeként 
jelenik meg. Az elhalványult-kifakult 

nyomatokhoz is hasonlatos festménye-
ken és papírmunkákon lebegő, izolált 
emberalakok láthatók. A tünékeny árny- 
és emlékképek kiszakadnak térből és 
időből: köthetők ugyan bizonyos tör-
téneti korszakokhoz, de egyúttal kívül 
is kerülnek az idő folyásán, a velünk 
élő múlt lenyomataiként tűnnek fel. A 
kiállítás megtekinthető: április 9-ig. A 
belépés díjtalan.

XII., TÖRPE uTCA 2.
TELEFON: 202-2509
INFO@KuLTuRALISSZALON.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
OldFoxMusic Táncklub élő zenével 

február 29-én 18.00. A szervezők várják 
a táncos lábú érett korosztály tagjait, 
akik boldogan emlékeznek vissza a régi 
idők zenéire, valamint azokat az érdek-
lődő fiatalokat, akik igényes élő zenét 
szeretnének hallgatni, és nyitottak a 
meglepetésekre. Elsősorban huszadik 
századi slágerek – beat, pop, rock, rock 
and roll, funky, blues, latin, tánczene, 
jazz, filmzene – csendülnek fel. Jegyár: 
1500 Ft. Jegyvásárlás: kulturalisszalon.
jegy.hu, momkult.jegy.hu és a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon jegypénztárában.

Kulisszák mögött – színháztör-
téneti előadások. Március 2. 14.00 
Dajka Margit, avagy egy szókimondó 
asszonyság. Előadó: Szebényi ágnes 
színháztörténész, múzeumpedagógus. 
A programon való részvétel regisztráci-
óhoz kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs 
díj. Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Memóriatorna 60 felettieknek 
március 2-án 16.00. Rejtvények, logi-
kai feladványok, tesztek megoldása a 
memória karbantartása érdekében. A 
résztvevők vigyenek magukkal jegy-
zetfüzetet és íróeszközt! A foglalkozást 
vezeti: Szép Ilona önkéntes. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

HEGYVIDÉKI KULTURÁLIS SZALON
03. 17. 16:00
Zene-Fere Klub
Becze Szilvia és Kovács Zalán László beszélgetése
közreműködik: Budapesti Fesztiválzenekar
és Óbudai Danubia Zenekar kürtoktettje
03. 20. 18:00
Concerto Budapest Szimfonikus Zenekar
hegedűművészeinek szólókoncertje

03. 21. 18:00
Budapesti Énekes Iskola és a Szent Efrém Fér�kar

03. 17. 19:00
ContrasTon együttes koncertje

LÓVASÚT
03. 16. 19:00
Dobozy Borbála csembalókoncertje

MOMkult
03.16. 18:00
Savaria Barokk Zenekar és Pápai Erika színművész
03. 17. 19:00
Volver la Vida latin Bach estje
03. 22. 19:000
Tóth-Vajna Zsombor csembalókoncertje

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS TEMPLOM
03. 19. 18:00
Weiner Konzervatórium orgona tanszaka

SOLTI GYÖRGY ZENEISKOLA
03. 18. 18:00
Növendék-tanár hangversenye
ORSZÁGOS REHABILITÁCIÓS INTÉZET
03. 16. 15:00
Tímár Judit és Barta-Vörös Ildikó fuvola-,
és Kanyar Adrienn zongorakoncertje

www.bachmindenkinek.hu
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Derűs percek Dolnával – Mi ha-
lek né Kádár Magdolna zenei sorozata. 
Március 3. 14.00 Vendég: Csonka Zsu-
zsanna, az Opera Nagykövete. Daltanu-
lás: operadallamok. A programon való 
részvétel regisztrációhoz kötött. Jegyár: 
500 Ft regisztrációs díj. Hegyvidéki la-
kosoknak ingyenes.

Szittyák­szkíták aranya – Mé szá ro-
vits Tamás előadása március 3-án 16.00.

Történelmi (h)arcaink. Március 4. 
14.00 Kajafás – a megfelelési kényszer 
csapdájában. Előadó: dr. Szabó János 
történész, lelkész, pszichológus. A 
programon való részvétel regisztrá-
cióhoz kötött Jegyár: 500 Ft regiszt-
rációs díj. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Alzheimer Café március 4-én 
16.00. Az Alzheimer-kór rizikófaktorai-
nak megelőzése és korai felismerése a 
belgyógyász szemével. A Szent János 
Kórház Egészségfejlesztési Iroda ren-
dezvénye.

Hangok szárnyán a Föld körül. 
Március 5. 16.00 Zenés kalandozás a 
tangó hazájába, Argentínába Demeniv 
Mihály harmonikavirtuóz segítségével. 
Művészeti vezető: Götz Nándor. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Irodalmi szalon. Március 5. 18.00. 
Edgár Allan Poe. A verseket bemutatja: 
Hutter Franciska építészmérnök. Az Iro-
dalmi szalont vezeti: Tamáska Jánosné 
magyartanár.

Mi van a rovásunkon? – rovásírás-
előadás március 6-án 18.00. Előadó: 
Tamáska Jánosné magyartanár. A tan-
folyam további alkalmai: március 13. és 
27. 18.00. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött. Jegyár: 500 Ft 
regisztrációs díj. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Kíváncsi Kata ismeretterjesztő 
sorozata. Március 9. 14.00 A vasálarc 
és az erényöv titkos története. Előadó: 
Nagy Katalin önkéntes. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. Hegy-
vidéki lakosoknak ingyenes.

Önképzőkör – könyvképzőkör – a 
Hegyvidéki Szomszédok közösségfej-
lesztő önkéntescsoport programja. 
Március 10. 13.30 Téltemetés – tavasz-
köszöntő Saturnáliától Busójárásig. 
Előadó: Philippovich Győzőné Éva ny. 
középiskolai tanár.

5000 éves Egészség klub. Márci-
us 10. 16.30 A regeneráció filozófiája. 
Előadó: Barta Edina okleveles életmód-
tanácsadó. A programon való részvétel 
regisztrációhoz kötött.

Világjáróklub a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon és az Anima Travel kö-
zös szervezésében. Március 10. 18.00 
Sokszínű Puglia – királyok, királynék, 
szerzetesek szeretett vidéke. Előadó: 
Zeisler Heléna idegenvezető. A prog-
ramon való részvétel regisztrációhoz 
kötött. Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. 
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Szalonegyetem. Március 11. 14.00 
Mikrokozmosz-makrokozmosz: hova 
lett az antianyag? Előadó: dr. Horváth 
Dezső, a fizikai tudomány doktora, 
egyetemi magántanár. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött. 
Jegyár: 500 Ft regisztrációs díj. Hegy-
vidéki lakosoknak ingyenes.

Jubileumi Müpa HD­vetítés már-
cius 12-én 16.00. Budapesti Fesztivál-
zenekar. Rossini: Hamupipőke – nyi-
tány, Kodály: Háry János-szvit, Kodály: 
Galántai táncok. Vezényel: Takács-Nagy 
Gábor. A programon való részvétel re-
gisztrációhoz kötött.

Uganda igazi arca – előadás már-
cius 12-én 16.00. Előadó: Radics Tamás 
„Rada” geológus és idegenvezető, va-
lamint túravezető Európa, ázsia és Af-
rika magas hegyei között. A programon 
való részvétel regisztrációhoz kötött.

A Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület és 
a Moldvai Magyar Oktatásért Ala­
pítvány klubdélutánja március 14-
én 14.00. Információ: 06-20/564-7055, 
devai.eva@ecke.hu.

Bach Mindenkinek Fesztivál. Már-
cius 17. 16.00 Zene-fere klub: beszélge-
tés Kovács Zalán László tubaművésszel. 
A beszélgetést vezeti: Becze Szilvia, a 
Bartók Rádió kiemelt szerkesztő-mű-
sorvezetője, a Bach Mindenkinek Fesz-
tivál arca.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
kártyával vagy XII. kerületi lakcímkártyá-
val rendelkező lakosok vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – hét-
főn 9.00. Vezeti: Haide Éva. A részvétel 
ingyenes.

Gyógyító Nia Balázs Marival hét-
főn 9.00. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

A Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok Mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Baba­Mama Tücsök jóga hétfőn 
10.30 (6 hónapostól 1,5 éves korig). 
Részvételi díj: 2200 Ft/alkalom. Informá-
ció: László-Pergel Tamara, 06-30/989-
6040.

Szakrális körtánc Istenes Emília 
képzőművésszel hétfőn 10.30. Részvé-
teli díj: 1000 Ft.

Új! Mozgás ABC – mozgásszervi 
klub hétfőn 16.00. Március 9.: A moz-
gásterápia jelentősége a kopásos 
megbetegedések (csípő-, térdarthrosis 
stb.) megelőzésében, kezelésében. 
Szárazföldi és aquaterápiás módsze-
rek. Előadó: Bartha Éva gyógytornász–
fizioterapeuta MSc, manuálterapeuta, 
vezető gyógytornász.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga 
hétfőn 16.00 (4–6 éveseknek) és 17.00. 
ára: 6000 Ft/hónap. Előzetes jelent-
kezés szükséges. Információ: Földes 
Fanni pszichopedagógus, gyerekjó-

ga-oktató – fannifoldes@gmail.com, 
facebook.com/tudorkamuhely, 06-
30/426-6932.

Tini angol tanfolyam hétfőn 16.00. 
Információ: Carrick Orsolya anya-
nyelvi tanár, 06-30/991-3668, info@
kidsenglishclub.hu.

Kezdő hatha jóga hétfőn 18.30. 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. Jó-
gaoktató: Ott Cecília. Információ: 06-
20/917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvétel 
ingyenes.

Ozoana – testtartásjavítás minden-
kinek kedden 8.30. Részvételi díj: 2400 
Ft/alkalom, bérlet 20 000 Ft/10 alkalom. 
Oktató: Lukácsi Nóra (06-30/645-9332).

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével kedden 9.00. A Margitszi-
geten: március 3-án. A Normafánál: 
március 10-én.

Székes jóga kedden 9.00. Jógaok-
tató: Ott Cecília. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasználha-
tó. Információ: 06-20/917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecília. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 
alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06-20/917-8127.

Új! Babamasszázs­tanfolyam 
kedden 10.30. Minden hónap második-
harmadik-negyedik hetében (legköze-

lebb: március 10.). A 4 alkalomra szóló 
tanfolyamon a szülők megtanulják 
gyermekeik masszírozását. Célcsoport: 
1–11 hónaposok. Várandós anyukákat 
is szívesen látnak a szervezők. Veze-
ti: Fürediné Lauf Nóra. Részvételi díj: 
5000 Ft/alkalom, 15 000 Ft/4 alkalom. 
Regisztráció, érdeklődés: 06-30/387-
7600, laufnora@gmail.com.

MOM­nyugdíjasok klubja kedden 
13.30. Információ: Fischer Péterné, 466-
4973, 06-20/394-5473.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
12.00–14.00. A Hegyvidéken élők tá-
jékoztatása, segítségnyújtás, hasznos 
információk. Telefonszám: 275-4861, 
200-8712. www.hegyvidekigondozas.
hu

Rákellenes Liga Férfi Klub kedden 
15.00 (legközelebb: március 27.). Stressz 
az élet show-ja vagy inkább a XXI. szá-
zad népbetegsége? Hogyan hat szerve-
zetünkre, és mit tehetünk ellene? Elő-
adó: dr. Bíró Gizella gasztroenterológus 
főorvos. Információ: Antal Lászlóné, 
rakasz@rakliga.hu.

SZívSN Klub kedden 14.00. Márci-
us 17.: Pacemakeres lettem! A helyszí-
nen lehetőség van belépni a beteg-
szervezetbe. A SZívSN Klub alapítója: 
Bernáth-Lukács Zsuzsa Astellas-díjas 
diplomás ápoló, a SZívSN Országos 
Betegegyesület vezetője. Érdeklődni és 
regisztrálni a www.szivsn.hu honlapon 
vagy telefonon Takách Ilonánál lehet: 
06-30/281-1886.

Szivárvány show­tánc 7 éves kor­
tól kedden 16.00. Információ: Balázs 
Márta művészeti vezető, 06-30/409-
2400.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
Stubna Enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Fiatal Cukorbetegek Klubja ked-
den 18.00. Információ a programról: 
Muskát Erika, 06-30/279-5219, sce.
klub@gmail.com, facebook.com/
sportoscukros.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a XII. kerületben 
élők vehetnek részt.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreográfus. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: 06-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Kopp­kopp 12. kerület! – a helyi 
online magazin nyílt szerkesztőségi 
megbeszélése kéthetente, szerdán 
8.30 (legközelebb: március 4. és 18.). 
Lokálpatrióta? Vannak történetei? 
Ossza meg az olvasókkal! Legyen szer-
kesztőtárs! Telefonszám: Márkon Erzsé-
bet önkéntes, 06-30/504-2184. E-mail: 
koppkopp12kerulet@gmail.com. Web: 
koppkopp12kerulet.wordpress.com.

Ozoana – testtartásjavítás minden-
kinek szerdán 11.00. Részvételi díj: 2400 
Ft/alkalom, bérlet 20 000 Ft/10 alkalom. 
Oktató: Lukácsi Nóra (06-30/645-9332).

Zumba Gold szerdán 11.30. Vezeti: 
Veronika Berger 7-licenses zum ba ok-
ta tó, mozgáspszichológiai terapeuta. 
Diplomák: ének, gitár. Információ: 06-
30/609-9369; berger@veronikaberger.
com. A részvétel ingyenes.

Vad Horgolók Klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek hob-
bija a horgolás, kötés, hímzés és egyéb 
kézimunka, valamint azokat is, akik 
szeretnék megtanulni a kézimunkázás 
valamelyik formáját, élvezni annak 
örömét, jótékony hatását. Klubvezető: 
Lepenyéné László Teréz önkéntes.

Gianga jóga szerdán 16.30. Dina-
mika, egyensúly, vitalitás. Részvételi 
díj: 2200 Ft/alkalom, 8800 Ft/4 + 1 alka-
lom (1,5 óra). Információ: Orbán Gábor, 
06-20/805-9408, metac6@gmail.com, 
Facebook: Yogabor108.

Budai Lisztérzékenyek Klubja. 
Eltérő időpontban! Március 10. 17.00 A 
Budai Lisztérzékeny Csoport találkozó-
ja. Klubvezető: Sűrűné Elek Ildikó (06-
30/911-2803, suruneildi@gmail.com).

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
szerdán 18.30. Ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és csakrák 
tisztítása, energetizálása. A részvétel 
hegyvidéki lakosoknak ingyenes. In-
formáció: Máté Matild, 06-30/900-0647, 
mate.matild@gmail.com.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06-20/917-8127, ott.cecilia@
gmail.com.

Székes jóga csütörtökön 10.00. 
Jógaoktató: Ott Cecília. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 
10 500 Ft. A bérlet bármely jógaórán 
felhasználható. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com.

Készségfejlesztő torna csütörtö-
kön 10.00. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. 
A tornán csak a XII. kerületben élők 
vehetnek részt.

Urak tornája csütörtökön 11.00. Ve-
zeti: Fürediné Lauf Nóra. A tornán csak 
a XII. kerületben élők vehetnek részt.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/alkalom, 5500 Ft/6 al-
kalom/2 hónap, 9000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06-70/775-8625.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.15. Vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Rozi szalon. Nyitott közös-
ség. Kötetlen beszélgetés és/vagy 
kézműveskedés csütörtökön 13.00 
(legközelebb: február 27. és március 
12.). Vezeti: Fazekas Rozália önkéntes. 
További információk: 06-30/570-9730.

Szupernagyi népdalkör csütörtö-
kön 13.00 (legközelebb: március 5. és 
19.). Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: 
Bucsai Anikó.

Szivárvány show­tánc 7 éves kor­
tól csütörtökön 16.00. Részvételi díj: 

13 000 Ft/hó. Információ: Balázs Márta 
művészeti vezető, 06-30/409-2400.

Tini angol tanfolyam csütörtökön 
16.00. Információ: Carrick Orsolya anya-
nyelvi tanár, info@kidsenglishclub.hu, 
06-30/991-3668.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
csütörtökön 17.30 (legközelebb: márci-
us 5. és 19.). A nyitott csoport vezetője: 
Kocsis Judit szociálpolitikus. Informá-
ció: demencia@rogerskozpont.hu, 06-
70/409-09-65.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól csütörtökön 17.30. Információ: 
Stubna Enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Nia Tánc csütörtökön 19.00. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, ko-
reográfus. Részvételi díj: 2000 Ft/alka-
lom. Információ: 06-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal – pénte-
ken 9.15. Vezeti: Bessenyey Johanna. A 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – közös-
ségfejlesztő önkéntesek csoportja két-
hetente, pénteken 8.30 (legközelebb: 
március 6. és 20.). Érdeklődés, csatlako-
zás: Debrődi Gáborné, 06-20/463-4217, 
Elekes Irén, 06-70/562-0462, neribor@
gmail.com.

Mosható Pelenka Klub pénte-
ken 10.00 (legközelebb: február 28.). 
Klubvezető: Bencze Alma. A klub vár 
minden anyukát, apukát, aki szeretne 
megismerni egy környezet- és bababa-
rát, modern pelenkázási formát. Tanács-
adás, tapasztalatcsere és jó társaság!

MOM­208 és Hegyvidéki Bélyeg­
gyűjtők Klubja pénteken 13.00 (legkö-
zelebb: március 27.).

Kortárs Alkotó Kör pénteken 13.00 
(legközelebb: március 6. és 20.). Vezeti: 
dr. Schmidt Éva (Piroska) művésztanár, 
festő és Schmidt Eddi. A belépés kerületi 
lakosoknak díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. Jelentkezni a szalonban lehet.

Német Társalgó Kör pénteken 
14.30 (legközelebb: február 28. és már-
cius 13.). Vezeti: dr. Schmidt Éva (Piroska) 
művésztanár, festő és Schmidt Eddi. A 
belépés kerületi lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. Jelentkezni 
a szalonban lehet.

Új! Gerinctorna uraknak az egész-
ségfejlesztési iroda közreműködésével 
pénteken 15.00. Több, mint testőr – ge-
rincstabilizáló, átmozgató torna Bartha 
Éva gyógytornász–fizioterapeuta MSc, 
manuálterapeuta vezetésével. A részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Gerinctorna hölgyeknek az egész-
ségfejlesztési iroda közreműködésével 
pénteken 16.15. Több, mint testőr – ge-
rincstabilizáló, átmozgató torna Bartha 
Éva gyógytornász–fizioterapeuta MSc, 
manuálterapeuta vezetésével. A részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Tini angol tanfolyam pénteken 
16.00. Információ: Carrick Orsolya anya-
nyelvi tanár, info@kidsenglishclub.hu, 
06-30/991-3668.

Népek táncai pénteken 16.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
Bojtor Marika, 06-30/237-4484.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolások-
nak pénteken 16.30 (legközelebb: feb-
ruár 28.). Foglalkozásvezetők: Márton 
Piroska néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgásterapeu-
ta és Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves. Részvételi díj: 1200 
Ft/fő, 4000 Ft/4 alkalom. Információ: 
06-20/220-8564, csicsergotanchaz@
gmail.com.

Gianga jóga pénteken 17.30. Dina-
mika, egyensúly, vitalitás. Részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom, 8800 Ft/4 + 1 alkalom 
(1,5 óra). Információ: Orbán Gábor, 
06-20/805-9408, metac6@gmail.com, 
Facebook: Yogabor108.

Otthon Segítünk Alapítvány – se-
gítőszolgálat kisgyermekes családok-
nak pénteken 15.30 (legközelebb: már-
cius 20.). Információ: Bereczkiné Bodnár 
Klára, 06-20/386-6958.

Hastánc szombaton 9.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/próbaóra díja. Bérlet 4 
alkalomra: 5400 Ft. Információ: Rezes 
Molnár Eszter, 06-20/944-9799.

Angol Klub 13+ korosztálynak 
szombaton 10.00 (legközelebb: február 
29.). Információ: Carrick Orsolya anya-
nyelvi tanár, info@kidsenglishclub.hu, 
06-30/991-3668.

Csak 
huszárosan!
              2020.03.15. vasárnap 10:00 | LVST

Forradalmi családi délelőtt
vadvirág-evéssel, elektromos citerával
és kézművességgel

Zugliget, erdő, kirándulás, finomságok

1 éves az EBER Desszert  

díjtalan programok
vadvirág-evésre regisztráció: lovasut.jegy.hu

    LVST
lovasut.hu

(Folytatás a 12. oldalon)
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Angol Klub 9–12 éves korosztály-
nak szombaton 10.00 (legközelebb: 
március 7.). Információ: Carrick Orsolya 
anyanyelvi tanár, info@kidsenglishclub.
hu, 06-30/991-3668.

Mesél a hangtál szombaton 10.00 
(legközelebb: március 7.). Interaktív 
gyermekprogram nem csak gyerekek 
részére. Javasolt korcsoport: 6–12 éve-
sek. A foglalkozás elején a résztvevők 
megismerkednek a hangtálakkal, meg-
tapasztalják a rezgéseket, majd egy me-
sét kísérnek végig a tálakkal. Információ 
és jelentkezés: Máté Matild, 06-30/900-
0647, mate.matild@gmail.com. Jegyár: 
1000 Ft/1 felnőtt 1 gyerekkel, minden 
további családtagnak 500 Ft.

Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak 
szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. 
Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója (megközelíthető a Széll 
Kálmán térről vagy a Szent János Kór-
háztól). Információ: T. Magdi, 06-70/576-
7253.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon Böször-
ményi út 24. szám alatti rendezvényhely-
színén tartandó programok.

Funkcionális gerinctorna­gerinc­
nyújtás, mobilizáció, SMR henger 
hétfőn 9.15. Vezeti: Glatz Zsuzsa funk-
cionális és gerincterápiás edző, test-
nevelő. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom. 
Bérlet 6 alkalomra: 6000 Ft. Információ: 
06-30/295-1833.

Funkcionális gerinctorna szer-
dán 10.45, pénteken 9.15. Vezeti: Glatz 
Zsuzsa funkcionális és gerincterápiás 
edző, testnevelő. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. Bérlet 6 alkalomra: 6000 Ft. 
Információ: 06-30/295-1833.

Zene együtt csütörtökön 10.00 (leg-
közelebb: február 27., március 5. és 12.). 
Zenés gyermekfoglalkozás anyanyelvi 
angoltanárral. Ajánlott korosztály: cse-
csemőtől óvodáskorig.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 10.15. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom/család, 7000 Ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: dr. Bogdán Dóra. 
Bejelentkezés: www.kerekito.hu, 06-
30/205-5703.

Kerekítő bábos torna 1–3 éve-
seknek pénteken 11.00. Részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom/család, 8000 Ft/5 
alkalom/család. A bérlet a tanév végé-
ig érvényes. Vezeti: dr. Bogdán Dóra. 
Bejelentkezés: www.kerekito.hu, 06-
30/205-5703.

Hatha jóga pénteken 14.00. Rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom. Jógaoktató: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-8127.

Zene együtt szombaton 10.00 (leg-
közelebb: február 29., március 7. és 14.). 
Zenés gyermekfoglalkozás anyanyelvi 
angoltanárral. Ajánlott korosztály: cse-
csemőtől óvodáskorig.

 XII., ZuGLIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTORTENET.Hu
WWW.HELYTORTENETIGYuJTEMENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A könyvtár a nyitvatartási időben 

várja a látogatókat. Tudományos mun-
kához szükséges kutatási lehetőség 
biztosított a több száz darabos könyv-
tári állomány segítségével, helyben 
olvasással.

Zugliget története – a helytörté-
neti kiállítás újra látogatható! A kiállítás 
a több száz éve Zugliget néven ismert 
városrész történetét mutatja be régi 
képek és dokumentumok segítségé-
vel, amelyeken keresztül a régmúlt 
idők hangulatát és történeteit a lehető 
legjobban megismerhetik és átélhetik 
a látogatók. A tárlat három nagy téma 
szerint mesél a Zugliget múltjáról. Az 
első rész a közlekedés történetéről és 
ehhez kapcsolódóan a Lóvasút épüle-
téről szól, a második a helyi vendéglátás 
múltját mutatja be, a harmadik pedig ál-
talános képet ad Zugligetről. Az egykori 
sportélet, a természetjárás, az 50 éves 
működését ünneplő Libegő, vagy a haj-
dani oktatás és a Zugligethez kapcso-
lódó írók és költők munkáin keresztül 
megismerhető az egykori kulturális élet 
színes palettája. A vendégek komplett 
képet kaphatnak a Zugliget sokszínű 

múltjáról a középkori kezdetektől a 
20. század végéig. A kiállítás díjmente-
sen látogatható szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. Szervezett csoportok, 
előzetes bejelentkezés után, szakszerű, 
életkori sajátosságok szerint differenci-
ált tárlatvezetést kapnak. A foglalkozá-
sokon a csoportok megismerkedhet-
nek a Hegyvidék érdekességeivel és 
a lóvasút történetével. Tárlatvezetés 
kérése, információ: info@hegytortenet.
hu, tuske.tamas@hegytortenet.hu, +36-
70/426-9807.

Családi alkotóműhely – múzeum-
pedagógiai foglalkozás március 22-én 
10.00. Minden hónapban egy vasárna-
pon az érdeklődők kreatív foglalkozás 
keretében ismerkedhetnek meg a 
Hegyvidék izgalmas történetével, híres 
alakjaival, nevezetességeivel és más ér-
dekességeivel. Az idén ünnepli 50. szü-
letésnapját a zugligeti Libegő. A fog-
lalkozáson a gyerekek és a családok a 
Libegőhöz kapcsolódóan alkothatnak, 
elkészíthetik saját makettjüket, miköz-
ben érdekességeket tanulhatnak erről 
a különleges közlekedési eszközről, 
amely a XII. kerület egyik szimbóluma. A 
részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Érdeklődés, jelentkezés: tuske.
tamas@hegytortenet.hu, +36-70/426-
9807.

XII., SZARVAS GáBOR ÚT 8/C
TELEFON: 200-8713
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
WWW.VIRANYOS.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Ifjúsági farsang a Harmónia Tánc-

iskola szervezésében március 7-én 
19.00–23.00. Mottó: sportfelszerelés-
ben! Belépő: 1500 Ft.

Szöszmötölő – családi kézműves 
foglalkozás. A vadonatúj program-
sorozatban mindenki kipróbálhatja, 
milyen vászonra festeni, kerámiázni 

vagy kerámiát festeni, kosarat fonni, 
milyen hangszert  kézben tartani, vagy 
éppenséggel újságot szerkeszteni 
szakképzett animátorok, irodalmárok, 
képzőművészek vezetésével. Szülők 
és gyerekek, nagyszülők és unokák 
közösen alkothatnak. Március 16. és 
30. 17.00–19.00 Kerámiázás Benedek 
Olga keramikusművésszel. Az első két 
foglalkozáson a korongozott formákból 
kávéscsészét és hozzá való csészealjat 
készítenek a résztvevők. Egyedi dom-
borművekkel díszítik a tárgyakat, ame-
lyeket a második alkalommal színesre 
festenek. A foglalkozások után az elké-
szített tárgyakat a művésznő kiégeti, 
így alkalmassá válnak a mindennapos 
használatra. Részvételi díj: 3000 Ft/csa-
lád. Jelentkezés e-mailben: viranyos@
viranyos.hu (a tárgyba be kell írni: szösz-
mötölő). A regisztráció a visszajelzéstől 
számít. Limitált férőhely (8 család)!

Kerekítő mondókás móka hétfőn 
10.00–10.30. Mondókás baba–mama 
foglalkozás 3 éves korig, népdalok-
kal, sétáltatókkal színesítve. Fél óra 
höcögés, göcögés, kacagás, fél óra 
jókedv a népi mondókáknak, ölbeli já-
tékoknak és népdaloknak köszönhető-
en. Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drámape-
dagógus.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.45–
11.30. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a szervezők 
a kicsiket és családjaikat. A résztvevők 
néphagyományunkból merített ölbeli 

játékok, mondókák és dalok közt ka-
landoznak, kötetlen módon ízlelgetik a 
magyar néptánc alapjait. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.kerekito.hu. 
Foglalkozásvezető: Cseke-Marosi Eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szerdán 
és pénteken 16.30–17.45, felnőtteknek 
szerdán és pénteken 18.00–21.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint Timár 
Böske táncművész. www.csillagszemu.
hu

Angolnyelv­oktatás gyerekeknek 
csütörtökön 17.00–17.45. Beszédköz-
pontú oktatás Helen Doron módsze-
rével, speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06-30/313-6822. A tanfolyam díja: 
12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 16.30–19.00. Torna 
a Berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző és 
mozgásfejlesztő gimnasztika sok tar-
tásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Információ: Mikusik Márta, 200-0138, 
06-20/946-0848. www.omisk.hu

Társastánc. Kezdő tánciskola: vasár-
nap 13.30–14.30, részvételi díj: 15 000 Ft/
fő/10 alkalom. Haladó tánciskola: vasár-

nap 14.30–15.30, részvételi díj: 15 000 Ft/
fő/10 alkalom. Versenytánc: vasárnap 
15.30–16.30, havi tagdíj: 7000 Ft.

Felnőtt­társastánc. Felnőtteknek 
haladó tánciskola: vasárnap 18.00–
19.00, részvételi díj: 2500 Ft/fő/alka-
lom. Felnőtteknek kezdő tánciskola: 
vasárnap 19.00–20.00, részvételi díj: 
2500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– Rosales Zeneóvoda. Kedden 13.15–
16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 Moderato, 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és ér-
zékszervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06-30/936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
állami Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere (06-
30/936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: Rollinger 
Károly. Részvételi díj: 2000 Ft/hó, 7000 
Ft/fél év.

Preventív gerinctréning hétfőn, 
szerdán és pénteken 11.00–12.00, csü-
törtökön 19.30–20.30. A gerinctréning 
segít megelőzni, megszüntetni a hát-
fájást, miközben kitűnően kikapcsol. 
A gyógyító-, fejlesztőgyakorlatok te-
tőtől talpig átmozgatnak mindenkit. 
Erősít, karcsúsít, javítja az egyensúlyt, 
fejleszti a koordinációt. Minden kor-
osztály számára ajánlott. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. 
Vezeti: Péntek Réka (06-20/513-4443, 
pentekreka85@gmail.com). Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal – kedden 9.00. 
Egyszerű, eszköztelen, életkorhoz nem 
kötött, frissítő-összehangoló, egészség-
javító és -fenntartó mozgássor. A tornát 
vezeti: Szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.321.hu. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). Egy óra teljes kikap-

(Folytatás a 11. oldalról)
Libegő-sarok a gyűjteményben

Ötven éve, 1970. augusztus 20-án indult meg a Libegő, amely 
a Zugligetet és a János-hegyet köti össze. Az évforduló kapcsán 
a BKV Zrt. több nagyobb eseményt szervez, a Földalatti Vasúti 
Múzeumban például új időszaki kiállítás kap helyet a témához 
és a BKV Zrt. egyéb idei jubileumaihoz kapcsolódóan. A Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjteményben február 26-án kedvcsiná-
ló minikiállítás nyílik. A gyűjtemény három könyvtári tolóajta-
ján fotók mutatják be a Libegő építését, fejlődését és történetét, 
míg a kiállítótérben, három vitrinben érdekesebb tárgyak, esz-
közök, régi dokumentumok és jegyek láthatók. A minikiállítást 
várhatóan április közepéig tekinthetik meg a látogatók. Cím: 
XII., Zugligeti út 64.
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IDŐPONT: 2020. március 9. hétfő, 14.00 óra 
HELYSZÍN: Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont – Zugligeti út 64. 

 
A programon való részvétel ingyenes, de előzetes jelentkezés szükséges az 

alábbi elérhetőségeken: 
 

Telefon: 06-1-200-8712 
E-mail: hegyvidekigondozas@hszk.hu 
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csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
Meinhard Nikolett. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása, gerinc-, csípő-, 
vénás torna, légzőgyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Információ: 06-20/960-6473.

Baba­mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: min-
den hónap második keddje). A szer-
vezők várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: Péntek Réka (06-20/513-4443, 
pentekreka85@gmail.com). Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00, 18.15–
19.45. A jóga gyakorlása segíti a testi, 
lelki és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kialakí-
tását és fenntartását. A tanfolyam fel-
építése lehetővé teszi, hogy a kezdő és 
haladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: Bucher Katalin (06-
30/298-3147).

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás mindazoknak 
ajánlott, akik szép és természetes moz-
gások útján szeretnének eljutni izom-
erejük, állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai karbantar-
tásához, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Annamari 
(06-20/205-9918). Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, 12 500 Ft/24 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társaság 
kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Asperger Kortárs Klub autizmussal 
élő fiataloknak minden hónap második 
vasárnapján 16.00–18.00. A klub válto-
zatos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget 
nyújt a munkavállalásban, a világ dol-
gaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06-30/280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy­árusítás havonta egy 
szerdán 16.00–18.00. Információ: Bódi 
Éva, 06-20/213-0479. Következő alka-
lom: március 18.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Manci néni – Bácsfai Gábor fo-

tókiállításának megnyitója március 
12-én 18.00 (Budapest FotóFesztivál). 
Bácsfai Gábor különböző idősíkokon 
keresztül egyidejűleg jeleníti meg a 95 
éves Manci néni életének állomásait 
a két világháború közötti időszaktól 
napjainkig. Élő „kollázstechnikájának” 
köszönhetően a szemünk előtt eleve-
nedik meg egy majd százéves családi 
történet, amelyben néhány pillanatra 
ezt a többidejűséget alanya számára is 
megteremtette a helyszínen, ahol éle-
tének több mint kilencven évét élte. A 
mai napig. Amikor is elhagyja otthonát, 
és új helyen, egy idősek otthonában ta-
lálja meg azt. A kiállítás megtekinthető: 
március 26-ig, szerdán, csütörtökön és 
pénteken 14.00–19.00.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TELEFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Györei Zoltán fotókiállítása meg-

tekinthető: február 29-ig. „Talán újat 
nem mondok ezzel: a világunk tele 
van csodával, az életünk, a környeze-
tünk szépséggel. Útjaim során – járjak 
akár hegyi ösvényeken, vagy városok, 
falvak utcáin – ezeket igyekszem meg-
ragadni, rögzíteni, magammal vinni, 
hogy mások is részesüljenek abban az 
élményben, szépségben, amit ott és 
akkor láttam, átéltem” (Györei Zoltán).

Bran­klub február 29-én 18.00. 
1993-ban, a zenekar megalakulásakor 
fantasztikus alternatív klubok és kocs-
mák, az ír zenei divat magyarországi 
beszivárgása és a szinte mindenkire 
jellemző lelkesedés segítették a Bran is-
mertté válását. Koncertjein ezt a világot 
szeretné megidézni: itthoni, írországi 
és Bretagne-ban szerzett élményeit, a 
zenekart érő zenei és kulturális hatá-
sokat és a zenében megfogalmazódó 
töretlen, bár árnyaltabb optimizmust. 
Képek, mesék, sok-sok zene, aki kedveli 
az ír-kelta kultúra világát, feltétlenül itt 
a helye! 17.00 Táncház. 18.00 Diavetítés. 
19.00 A Bran együttes koncertje. Belé-
pődíj: 1500 Ft.

JazzPéntekek a Jókai Klubban. 
Március 6. 19.30 Fekete-Kovács Kvin-
tett: The Fairy Queen. 2016 júniusában 
mutatta be a Magyar állami Operaház  
Purcell A tündérkirálynő című operá-
jának adaptációját. Az eredeti művet 
Purcell egy felkérésre komponálta, 
amelynek apropójául II. Vilmos angol 
király és II. Mária tizenötödik házassági 
évfordulója szolgált. 2015-ben Almási-
Tóth András operarendező arra vállalko-
zott, hogy a darabot teljes egészében 
újraértelmezve vigye azt színpadra. 
Elhagyva Shakespeare remekművét, 
a zenés betétek szövegvilágát alapul 
véve, egy új történet teljesen eltérő dra-
maturgiafelrajzolása volt a cél. Ennek ér-
dekében a darab egy a negyvenes évek 
film noir hangulatát idéző köntöst ka-
pott, amelyben a karakterek, a díszlet és 
a kosztümök mellett óriási szerep jutott 
annak az ötletnek, amely szerint Purcell 
zenéjének bizonyos részeit egy a szín-
padon elhelyezett jazzegyüttes szólal-
tatja meg. Az így született adaptációk, 
átértelmezések és parafrázisok Purcell 
barokk világának és a ma zenéjének ke-
resztezései. Zenészek: Fekete-Kovács 
Kornél – trombita, szárnykürt, ávéd Já-
nos – szaxofon, Cseke Gábor – zongora, 
Horváth Balázs – nagybőgő, Csízi László 
– dob. Belépődíj elővételben: 1500 Ft, a 
koncert napján: 2000 Ft, diákoknak és 
nyugdíjasoknak, valamint Hegyvidék 
kártyával 1000 Ft. A JazzPéntekek a Jó-
kai Klubban koncertsorozatot az NKA 
Hangfoglaló Program támogatja.

Szimonidesz Hajnalka illusztráci­
ói – kiállítás március 4-től április 18-ig. 
Szimonidesz Hajnalka saját elmondása 
szerint gyerekkora óta folyamatosan 
rajzol – bár szobrász szeretett volna 
lenni –, végül a festésben és a mese-
illusztrálásban találta meg legjobban 
önmagát. Sok mesekönyve jelent már 
meg, és animációs filmkészítésben is ki-
próbálta magát. A rajzolásról, az illuszt-
rációról így vall egy interjúban: „…a jó 
illusztráció fénye a szövegnek, egymást 
erősítik, egy jó szöveg jó rajzokkal sok-
kal több lesz, mint egy jó könyv. A jó rajz 
előhívja a szövegből azt is, ami a sorok 
mögött van, ami pusztán olvasásra nem 
hívódna elő. Egy jó rajz, meggyőződé-
sem szerint, gyógyír, olyan, mint egy 
barát. Elkísér, beszél hozzám, suttog a 
fülembe, felzaklat, vagy megnyugtat, 
sokat ér.” A kiállításra a belépés díjtalan.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 kez-
dőknek, 11.00–13.00 haladóknak. A hall-
gatók három alkalommal, esetenként 
két-két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat önál-
lóan megkeresni, és távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A tan-

folyamot vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnika-oktató. 
A létszám korlátozott, a tanfolyamokra 
előzetes jelentkezés szükséges. Érdek-
lődni a 395-8284-es telefonszámon 
lehet. A következő tanfolyam március 
24-én indul. ára: 3500 Ft.

Budapest Musical Iskola. Hétfőn 
16.00–17.00 Kezdő tánc: Kiss Veronika 
táncpedagógus. Hétfőn 17.00–18.30 
Haladó tánc: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. Hétfőn 
16.00–17.00 Ének: Foki Veronika – man-
zárd. Kedden 16.00–17.00 Kezdő tánc: 
Kiss Veronika táncpedagógus. Szerdán 
16.00–17.00 Haladó tánc: Finta Gábor. 
Csütörtökön 16.00–17.30 Kezdő tánc: 
Haraszti-Zwiep Adrienn táncpedagógus. 
Pénteken 16.00–19.00 Dráma (haladó: 
16.00–17.30, kezdő: 17.30–19.00): Hollai-
Heiser Anna drámapedagógus. A szer-
vezők olyan diákok jelentkezését várják, 
akik szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi színvo-
nalú gyermekmusical-produkciók létre-
hozásában. A növendékek heti kétszer 
két órában alapos táncképzésben ré-
szesülnek, megismerkednek a balett, az 
akrobatika és a különböző táncstílusok 
alapjaival. Rendszeres ének-, színjátszási 
és beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefonszám: 06-20/549-0893.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00 és pénteken 15.00–16.00. 
Tini Zumba pénteken 16.00–17.00. A 
Zumba Kids kifejezetten gyerekekre 
szabott, játékos, táncos foglalkozás, 
többségében latin zenére. Célja, hogy 
a gyerekek közösségben élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás és 
az egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő az önbizalmuk, 
fejlődik a motorikus koordinációs, kon-
centrációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. ára: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefonszám: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com

Felnőttbalett hétfőn 18.30–19.30. 
ára: 2000 Ft/alkalom. Mester: Finta Gá-
bor koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus.

Szivárvány Táncszínház – formáci-
ós tánc, show-tánc és hiphop oktatása 7 
éves kortól kedden 17.00–19.00, csütör-
tökön 16.30–18.30. Fiúk jelentkezését is 
várják a szervezők. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06-30/409-2400). ára: 
13 000 Ft/hó.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves kor 
közöttieknek kedden 8.00–12.00, csütör-
tökön 8.30–11.30. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. Ve-
zeti, információ: Bori Martina, 06-30/241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 12.00–13.00 
(óvodásoknak, 4 éves kortól). Kishala-
dó: 11.00–12.00 (kisiskolásoknak). Felsős 
(haladó): 9.30–11.00. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06-30/483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri­biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
Az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 45 
perces, dalolós, mondókázós, irányított 
foglalkozás, amin a gyermek a hétköz-
napitól eltérő mozgásformákkal ismer-
kedhet meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben bár-
mikor lehet csatlakozni. Előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Bővebb informá-
ció: Orszáczky Ildikó, www.csiri-biri.hu, 
info@csiribiri.hu. Alkalmi jegy ára: 1700 
Ft. Tíz alkalomra szóló bérlet: 15 000 Ft 
(12 hónapon belül használható fel). 
Testvérkedvezmény: 50%.

Zumbafitnesz kedden és csütörtö-
kön 20.00–21.00. Egyszerű, de eredeti 
és izgalmas latin mozdulatokkal és 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06-20/549-0893). ára: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

(Folytatás a 14. oldalon)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. ára: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia zumbafitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. ára: 1800 Ft/alkalom. 
Bérlet: 14 500 Ft/10 alkalom.

Fit­ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és 
a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. Vezeti: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-instruktor 
(06-30/625-6065). ára: 2000 Ft/alkalom 
(90 perc). Beauty body-bérlettel: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–17.00. 
Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! Egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztalatok 
alapján. A torna a meridiánokból áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06-70/546-6498).

Ju­jitsu hétfőn 17.30–19.00, szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előny-
ben. Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László (06-
20/323-8160).

Bujutsu­Kai Kenshin­ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-

napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka­jóga erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Hogyan 
szerezzük vissza gyermekkori rugal-
masságunkat, frissességünket, velünk 
született légző- és mozgáskészségün-
ket, tartásunkat, energiaszintünket? 
Erre bárki képes lehet, nemtől, kortól, 
egészségi állapottól függetlenül. Veze-
ti: Nyerges Margit, az Etka-jóga Erőgyűj-
tő Módszer oktatója (06-30/354-4399). 
ára: 1600 Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak mindenkit, 
14–100 éves korig, jó hangulatú, kis cso-
portokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógaoktató, rekreációs 
sportoktató (06-20/952-4685). ára: 2000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 
2 hónapig érvényes). Újonnan érkezők-
nek az első alkalom ingyenes.

Tücsök­zene csütörtökön 11.00. Az 
első zenebölcsi Magyarországon, 1999 
óta. A foglalkozások zenetanár vezeté-
sével történnek a legfogékonyabb idő-
szakban: már 0 hónapos kortól 4 éves 
korig. Ritmus–ének–zene, háromfajta 
hangszer használata. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: a  biz-
tonságot jelentő szülői háttér mellett 
kerülni be egy közösségbe. Amire min-
den szülőnek szüksége van: nyomon 
követni gyermeke nyitottá, barátságos-
sá, kezdeményezővé válását. És amire 
mindenkinek szüksége van: együtt 
örülni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól 
kb. 6 éves korig ajánlott (két bontás-
ban működik, kicsi csoport és az ovis 
korosztály elkülönítve), (nép)tánctanár 
vezetésével, gyerekdalok, mondókák, 
körtáncok. Információ: László-Pergel 
Tamara, 06-30/989-6040.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor 

kezdődnek. Február 27.: zenés dél-
után Komlós Andrással. Március 5.: 
látogatás a Magyar Természettudo-
mányi Múzeumba. Múzeumlátoga-
táskor, kiránduláskor a csoport előre 
egyeztetett helyszínen és időpontban 
találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
A csoport tagjai a játékot ismerő pro-
fi bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy­árusítás március 11-
én Bódi Évánál (06-20/213-0479).

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AuRÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 W W W. SZINHA ZIINTEZE T.Hu, 
WWW.OSZMI.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Hősök tere – 100 éve született 

Bessenyei Ferenc és Gábor Miklós. 
A 20. század két nagy formátumú, kor-
szakos művésze az idén lenne 100 éves. 
Részletes programok: www.oszmi.hu, 
www.facebook.hu/oszmibp. A kiállítás 
megtekinthető: március 1-jéig, szerdá-
tól vasárnapig 14.00–18.00.

A Hősök tere – Száz éve született 
Bessenyei Ferenc és Gábor Miklós 
kiállítás finisszázsa március 1-jén. 
15.00–16.00 Lengyel György rende-
zővel beszélget Gajdó Tamás színház-
történész. 16.00–17.00 Szubjektív tár-
latvezetés Felvidéki Judit rendezővel. 
17.00–18.30 Válogatás Bessenyei Ferenc 
és Gábor Miklós televíziós munkáiból. 
Vendégek: Felvidéki Judit, Babiczky 
László rendezők. Belépődíj: 1000 Ft. 
Hegyvidék kártyával: 500 Ft.

 MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
XII., VáROSKÚTI ÚT 2.
TELEFON: 269-8690, 06-30/314-4879
OFFICE@MAKOVECZ.Hu
WWW.MAKOVECZ.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Ég és Föld között III. – előadás-so-

rozat. „Immár harmadik alkalommal a 
kozmoszból közeledünk a kiskert felé, 
érintve a tájat, az embert és e kettő 
együttesét. Makovecz Imre számára ez 
evidencia volt, amiben az ember mint 
összekötő kapocs létezik. Ez a tudat, 
hogy élő kapcsolatunk van az Éggel, 
megmutatkozik épületeiben és írásai-
ban is.” Március 10. 18.00 Mezei Mihály 

biodinamikus tanácsadó: Agrárkultú-
ra a jövőért. április 2. 18.00 Herczeg 
ágnes tájépítész: Nagyasszonyok 
kertjei. Május 13. 18.00 Ambrus Lajos 
gyümölcsész, író: Gyümölcsöző sok-
féleség. Június 11. 18.00 Lechner Judit 
kertész: Rendhagyó rendszertan. Június 
13.: Látogatás Lechner Judit kertjében 
Budaörsön.

XII.,  KISS JáNOS ALTáBORNAGY 
uTCA 26.

FB: KÖZ-ÉP-PONT
WWW.KOZEPPONT. 
   JOAKARATAVILAGBAN.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
A programokon való részvétel hozzá-

járulásos. Ennek ajánlott minimumössze-
ge: 300-400 Ft.

Olvasókör március 2-án 18.00. 
Megújul az Olvasókör! Ezentúl nem 
egy-egy könyvet választanak ki a 
résztvevők, hanem témák lesznek. A 
témákhoz mindenki olyan könyvet, 
esetleg filmet választ magának, amilyet 
szeretne, és amihez kapcsolódó gon-
dolatait szívesen osztja meg a többiek-
kel. Márciusi téma: csábítás. Házigazda: 
Fekete Balázs.

Gerincjóga március 3-án 18.00. Ve-
zeti: Bálint Katica.

Gyógynövényeink. Március 4. 
18.00 Cukorbetegségre alkalmazható 
gyógynövények. Vezeti: Baki Szilvia.

Játszunk! – társasjátékklub már-
cius 7-én 15.00.

KÖZépPONT Baráti kör találkozó­
ja március 14-én 16.00.

Március 15. – közös ünneplés, 
megemlékezés március 15-én 15.00.

P
A Keresztény Értelmiségiek Szö­

vetsége Hegyvidék Csoportja követ-
kező rendezvényének vendége Bencsik 
András újságíró, a Magyar Demokrata 
hetilap főszerkesztője. Időpont: március 
3. 18.00. Helyszín: Hegyvidéki Kulturális 
Szalon, XII., Törpe utca 2., Tamási áron-
terem.

(Folytatás a 13. oldalról)

A Szatszang Jógaközpont 
legújabb programjai

• Jóga az irodalomban – a szavak 
hatása az egészségre. Az előadó Vajda 
Katalin (Líládéví) író, számtalan színda-
rab, tv-sorozat szerzője. Legismertebb 
sorozat: Família Kft. Anconai szerelme-
sek című színdarabja 1997 óta folyama-
tosan repertoáron van, és több mint 
egymillió néző látta az ország különböző 

színházaiban. Sikerének titka szellemes dialógusaiban és remek 
történetvezetésében rejlik, a néző egyetlen pillanatra sem unat-
kozik. Mindezt megtaláljuk első regényében, A beavatás című, 
nemrég megjelent könyvben. Ugyanakkor komoly spirituális 
élményben lehet része az olvasónak, de éppúgy bepillanthat a 
színházi világ misztikumába is. Az előadás a 4. az ingyenes elő-
adás-sorozatunkban, Jóga és egészség témakörben, március 8-án, 
vasárnap 16.00-tól 17.30-ig Líládéví A beavatás című regénye 
apropóján. Helyszín: Szatszang Jógaközpont.

• Nyílt nap – Ingyenes jógagyakorlás március 8-án, vasár-
nap 14.00-tól 15.30-ig. Mozgás, légzés, relaxáció, meditáció, 
tudatosság az egészségesebb, boldogabb, kiegyensúlyozottabb 
mindennapi életért. A helyek száma korlátozott (max. 15 fő), 
bejelentkezés szükséges az alábbi elérhetőségeken.

• Kedvező árú kezdő és haladó Jóga a mindennapi életben 
tanfolyamok a Nagyenyed utcában a hét minden napján, min-
den napszakban, minden korosztálynak. Órarend és további 
információk a tanfolyamokról a www.jogaunio.hu honlapon.

• Ingyenes villámterápia (12 perc) és kedvezményes 
coachinglehetőség (cél- és jövőorientált támogatóbeszélgetés, 
különféle technikákkal és gyakorlatokkal fűszerezve): www.
kokenytiborpszichologia.wordpress.com

A tanfolyamok és előadások helyszíne:
Szatszang Jógaközpont,

Nagyenyed utca 16. I. emelet 3., 12-es kapucsengő

www.jogaunio.hu

A helyek száma korlátozott. Bejelentkezés minden tanfolyam-
ra és programra szükséges a jogabuda@gmail.com vagy a 06-
20/315-8857-es elérhetőségek valamelyikén.

(x)
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Kisbuszt kapott a Szent Ferenc kórház

Elektromos kisbuszt adományo-

zott a Hegyvidéki Önkormányzat 

a Budapesti Szent Ferenc Kórház-

nak. A környezetkímélő járművel 

betegeket, valamint az otthon-

ápoláshoz szükséges eszközöket is 

lehet szállítani.

„Büszkék vagyunk rá, hogy támo-

gathatjuk a kórházat, amely fontos 

szerepet tölt be a szív- és érrend-

szeri betegek rehabilitációjában” 

– mondta Pokorni Zoltán annak 

az elektromos kisbusznak az át-

adásán, amelyet a Hegyvidéki 

Önkormányzat adományozott a 

Budapesti Szent Ferenc Kórház-

nak.
A hegyvidéki polgármester ki-

tért rá, hogy a XII. kerületi embe-

reket is ellátó egészségügyi intéz-

mény nemcsak a gyógyításban 

vesz részt, hanem aktívan közre-

működik a betegségek szűrésében 

is. Ennek részeként, az önkor-

mányzattal együttműködve, 2018 

őszén létrehozta a normafai 

kardioösvényt. Az új kisbusz így 

arra is alkalmas – tette hozzá –, 

hogy az intézményben gyógyuló-

kat felvigyék a Normafára.

Dr. Toldy-Schedel Emil, a kór-

ház főigazgatója köszönetét fejez-

te ki a Hegyvidéki Önkormány-

zatnak, amiért a kezdetek óta 

mellettük áll, majd arról beszélt, 

hogy az intézmény fő profiljává 

vált a kardiovaszkuláris rehabili-

táció, a 2019 tavaszán átadott új 

kórházi szárny is elsősorban ezt a 

célt szolgálja. A rehabilitációt és 

betegségmegelőzést segítik a kez-

deményezésükre létrehozott 

kardioösvények is, amelyek közül 

egyértelműen a normafai a leg-

népszerűbb.
A normafai ösvényen elhelye-

zett tájékoztató táblák iránymuta-

tásai alapján sokan töltik ki és 

juttatják vissza túralapjaikat a 

kórháznak, amelynek szakemberei 

kiértékelik az eredményeket. Bő 

egy év alatt több mint húsz olyan 

beteget szűrtek ki, akinek az ese-

tében sürgős beavatkozásra – ér-

tágításra vagy pace ma ker be ül te-

tés re – volt szükség.

A főigazgató szerint a Normafa 

új, hamarosan átadandó látogató-

központja teremt majd igazán 

ideális körülményeket a kar dio ös-

vény használatához. Egy informá-

ciós pultnál ismertetőt tartanak a 

vezetett túrák résztvevőinek, to-

vábbá pulzusmérő óra, nordic 

walking-bot, valamint – akik ese-

tében ez indokolt – túrakerekesszék 

kölcsönzésére is lehetőség lesz 

ugyanott.
A Budapesti Szent Ferenc Kór-

ház az önkormányzattól kapott új, 

környezetkímélő járművet az ott-

honápoláshoz szükséges eszközök 

szállítására is használhatja. Dr. 

Toldy-Schedel Emil elmondta, 

hogy megkezdődtek a családta-

goknak szóló otthonápolási kép-

zéseik, és már előkészület alatt áll 

az eszközkölcsönzési szolgáltatá-

suk: egyebek közt támbotot, ke-

rekesszéket, gurulós járókeretet, 

felfekvés elleni matracot helyez-

nek ki a betegek otthonaiba.
sz.

Dr. Toldy-Schedel Emil, a kórház főigazgatója vette át az elektromos kisbuszt a polgármestertől

Összművészeti ötödik Cziffra György Fesztivál

Balázs János Kossuth-díjas zongoraművész öt évvel ezelőtt hívta életre 

a XII. kerületben a Cziffra György Fesztivált, a Hegyvidéki Önkormányzat 

és a MOM Kulturális Központ támogatásával. A programsorozatnak 

hatalmas a sikere. Balázs Jánossal beszélgettünk, akinek valóra vált az 

álma: példaképe, Cziffra György méltó helyére került a magyar kultúrá-

ban.

– Amikor megálmodta és elkezd-

te szervezni az első Cziffra György 

Fesztivált, gondolta volna, hogy öt 

évvel később ott tart majd a rendez-

vény, ahol jelenleg?

–  Amikor a feleségemmel kö-

zösen, a Hegyvidéki Önkormány-

zat támogatásával, valamint a 

MOM Kulturális Központtal, 

Hambuch Gerda igazgatóval 

együtt elindítottuk a szervezést, 

remélni sem mertük, hogy ennyi-

re rövid idő alatt ilyen nagy sikere 

lesz, ekkora közszeretetnek örvend 

majd ez a fesztivál. Azt sem gon-

doltuk, hogy ilyen hamar vissza-

hozhatjuk a köztudatba Cziffra 

György nevét és munkásságát. 

Lelkes csapat áll mögöttünk, sok 

támogatónk, patrónusunk van, 

helyszínek, szakmai partnerek. 

Mindez nemcsak a mostani, ötö-

dik fesztivál sikerét vetíti előre és 

alapozza meg, hanem a 2021-es, 

jubileumi rendezvénysorozatét is, 

amelyet Cziffra György születésé-

nek századik évfordulója alkalmá-

ból szervezünk majd.

– A Cziffra György Fesztivál az 

öt év alatt átlépte a XII. kerület ha-

tárait, de kilépett a zenei fesztivál 

kereteiből is. Sokkal inkább egy 

összművészeti esemény, amibe bele-

fér a pszichológia, vagy épp a gaszt-

ronómia is.
– Mert Cziffra György szemé-

lyisége és szellemi öröksége is túl-

lép a zene határain. Ezért a nagy 

hazai és nemzetközi zenei előadók 

mellett a tudomány, a pszichológia 

és a vallás is jelen lesznek az ötödik 

fesztiválon. Úgy hiszem, a közön-

ségnek komplex élményre van 

szüksége, és persze az sem árt, ha 

tudja, milyen nehézséggel jár egy 

művészkarrier, mitől lesz boldog 

egy élet. Én nagyon sokszor meg-

kaptam azt a nem is biztos, hogy 

dicséretet, miszerint „neked köny-

nyű, te tehetséges vagy”. Ez nem 

így van! Egy olimpiai bajnok száz-

méteres úszása sem csak az a pár 

másodperc – elképesztően sok le-

mondás, odafigyelés, edzés, stáb, 

pszichológusok, tanárok, felkészí-

tők állnak mögötte… Így van ez 

a művészeknél is. Bagdy Emőke 

pszichológus előadásában azt bon-

colgatja majd, hogy mentálisan 

hogyan kell és lehet feldolgozni a 

sikert és a kudarcot is. Mi kell ah-

hoz, hogy valaki sikeres legyen? 

– ennek a lelki és logikai rejtelme-

it, összefüggéseit pedig Vizy E. 

Szilveszter és Pál Feri atya fejtege-

ti. Ezek az előadások nemcsak a 

zenéről szólnak, hanem általános 

emberi dolgokról. Arról, hogy mi-

lyen mélységeket kell megélnünk 

ahhoz, hogy ez a földi lét ne csak 

sikeres, csillogó legyen, hanem 

tartalmas is. A gasztronómia pe-

dig… „Senki sem válhat addig 

halhatatlanná, amíg nem nevez-

nek el róla egy ételt” – mondta 

Sztravinszkij, akiről sajnos nem 

neveztek el semmit, bár ő maga a 

nevét gyakran SztraWHISKYnek 

írta, hogy az italt, amit nagyon 

szeretett, belekomponálja! Szamos 

Gabriella és a Szamos Cukrászda 

mindig hatalmas lendülettel és 

szeretettel vett részt Cziffra 

(Folytatás a 9. oldalon)

Gyerekek ajándékoztak gyerekeknek

Hagyomány a Hegyvidéken, hogy az iskolák év végén különböző ado-

mánygyűjtéseket szerveznek, ezzel szebbé téve határon inneni és túli fi-

atalok karácsonyát. Ezek egy részéről előző lapszámunkban olvashattak, 

most a többi akcióra tekintünk vissza. Nem csak gyerekek ajándékoztak 

gyerekeknek: a Gennaro Verolino iskola egy cégtől kétmillió forint érték-

ben kapott élelmiszert.

Az évek óta meghirdetett akcióra 

ezúttal 5200 pár jó állapotú cipőt 

gyűjtöttek össze a gyerekek a 

Svábhegyi Jókai Mór Általános 

Iskola és Német Nemzetiségi 

Általános Iskolában. Ezeket 

mintegy húsz településre küldték 

el, részben az előzetesen beérkező 

konkrét kérések alapján. A csalá-

dok tanszereket is kaptak. Jutott 

az adományokból a halmozottan 

hátrányos települések óvodáinak, 

tanodáinak is.

Az Új Start Alapítvány akció-

jához csatlakozva a jókais diákok 

szegény sorsú gyerekeknek aján-

dékoztak játékokat, színes tolla-

kat, ceruzákat, mesekönyveket. A 

beérkező adományokat az alapít-

vány önkéntesei válogatták, cso-

portosították és csomagolták, 

hogy minden felajánlás a lehető 

legjobb helyre kerüljön. Újdonság 

volt a Cseppkő Gyermekotthon-

ban élők számára szervezett akció, 

amire hatzsáknyi ruhanemű gyűlt 

össze. •

Az előző évhez hasonlóan a 

Testnevelési Egyetem Gyakorló 

Sportiskolai Általános Iskola és 

Gimnázium diákjai ismét a Rá-

kóczi Szövetségen keresztül juttat-

ták el ajándékaikat határon túli 

oktatási, nevelési intézményekhez. 

A csomagokba tartós élelmiszere-

ket, édességeket, játékokat és gyer-

mekkönyveket tettek.
•

A Gyakorlóiskolák Iskolaszö-

vetsége ebben az évben is elküldte 

felhívását a csángó magyar gyere-

keket támogató Egy osztály – egy 

karácsony című jótékonysági 

programról az ELTE Gyertyánffy 

István Gyakorló Általános Isko-

lába. December elején kezdődött 

a szorgos munka, a diákok cipő-

dobozokba gyűjtötték a meglepe-

téseket, összesen 114 doboznyi 

játékot, édességet, gyermekruhát 

és tisztálkodószert. Az adományo-

kat a szülők segítségével válogat-

ták össze, életkor szerint.
•

Dr. Halzl József, 

a Rákóczi Szövetség 

elnöke és Majnek 

Antal, Kárpátalja 

katolikus püspöke 

fővédnökségével is-

mét karácsonyi ado-

mánygyűjtést hirde-

tett a Szent László 

Társulat külhoni 

magyar gyermek-

otthonok, iskolák és 

óvodák javára. A 

felhíváshoz minden 

évben csatlakozik a 

Zugligeti Általá-

nos Iskola. Ezúttal 

Kárpátaljára, a Fel-

ső-Tisza vidékre, a 

ráti árvaházba, 

Böjte Csaba gyer-

mekotthonai közül 

Gá los pet ribe, Székelyhídra, a kör-

nyező magyar iskolákba, óvodák-

ba, a Vajdasági 3 Lurkó Ház gyer-

mekotthonba, észak-erdélyi, par-

tiumi, kelet-felvidéki, bodrogkö-

zi, moldvai magyar oktatási intéz-

ményekbe juttatott el a hegyvidé-

ki oktatási intézmény tartós élel-

miszereket, édességet, tisz tál ko-

dó sze re ket, mesekönyveket és já-

tékokat. •

A Városmajori Gimnázium 

tanulói újból csatlakoztak a Ma-

gyar Máltai Szeretetszolgálat, a 

Rákóczi Szövetség és a Szent Lász-

ló Társulat akciójához, könyveket, 

(Folytatás a 2. oldalon)

Az ELTE gyakorlóiskola diákjai cipősdobozokba gyűjtötték az ajándékokat

HIRDESSEN NÁLUNK!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csör06-

20/sz u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-
javítás, -készítés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, 
beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok 
cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát 
vállal. delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKCSERE és ablakfelújítás megrendelhető. 
06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára in-
gatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötne idős sze-
méllyel lakásért ügyvéd család gyermeke részére, ott 
lakás nélkül. Fizetés készpénzben. 06-30/822-8050.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy 
középkorú, becsületes házaspár életjáradéki szerződést 
kötne. Tel.: 06-30/309-7942.

ÉLETJÁRADÉK/GONDOZÁS fejében Horvát-
országban tengerparti apartmant kínálok. Tel.: 06-
70/319-8920.

IDŐSGONDOZÁST vállalok hétköznapokon. 06-
20/484-5388.

 
 

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE értelmiségi házaspár 
ingatlan öröklése fejében. Személyes megbeszélés érde-
kében hívjon bizalommal. 06-70/252-4897.

BETEGGONDOZÁS, szakképzett ápolónő: 06-
30/367-7601.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetne értelmiségi, Svájcban 
dolgozó fiatalember ingatlan öröklése fejében, ott lakás 
nélkül. Bodzsoni Attila, 06-30/862-5444.

ÉLETJÁRADÉK–ELTARTÁS–GONDVISELÉS. 
Becsületes, keresztény család vállalná gondozását 
egyedülálló nyugdíjasnak, haszonélvezettel. (Havi fix, 
takarítás, bevásárlás, étel-házhozszállítás.) Hívjon biza-
lommal! Cs. Tibor, 06-70/610-3438.

ÉLETJÁRADÉKI ÉS ELTARTÁSI szerződést köt-
nék! Vállalunk: takarítást, bevásárlást, ételhordást, 
autóval rendelkezem! 06-20/932-0983.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és 
háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06-
20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszál-
lás 3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 
215-6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06-30/857-2653.

ANTENNASZERELÉS, javítás, kábelezés, leosztás, 
szerviz, készülékhangolások. Tel.: 06-20/537-6281, 
2015-368.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó techni-
kával, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 
30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek ifjí-
tása, metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szállí-
tás, bokrok, sövények vágása. Egyéb kertészeti mun-
kákat vállalok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, 
lombgyűjtés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi 
Dénes. Tel.: 06-30/784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépí-
tés. Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 
06-20/259-6319, www.telekrendezes.hu

KERTÉSZETI MUNKÁK egész évben szakembertől. 
Telefonszám: 06-70/591-8680.

KERTFENNTARTÁSRA KERESÜNK heti gya-
korisággal még két kertet. 20 éves tapasztalattal ren-
delkezünk. Druida Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

KERTÉPÍTÉS, KERTTERVEZÉS, öntözőrend-
szerek építése, kivitelezése 20 éves tapasztalattal. 
Druida Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

 
 

KERTÉSZETI MUNKÁK! Ne hagyja lombfakadás 
utánra. Sokkal többe kerül nyáron. Tapasztalt kertész 
vágást, metszést, tisztítást, permetezést vállal. T.: 06-
30/515-2019.

FAVÁGÁSSAL, ALPIN FAVÁGÁSSAL, telekren-
dezéssel, kertészettel, betonozással, bontással-javítással 
kapcsolatos munkák elvégzése. 06-70/617-7940.
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt 
biztosítok! Lomtalanítást is vállalunk. T.: 06-70/214-
4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI KÖNYVELŐIRODA kft.-k, bt.-k, 

egyéni vállalkozók, társasházak, katás vállalkozások 
részére könyvelést vállal. 06-20/318-9335.

 
 

VÁLLALKOZÁSOK könyvelése, adózása. 06-
30/160-2894.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06-30/900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
 

 

JAVÍTÁS, ÖSSZESZERELÉS, FÚRÁS! Karban-
tartási feladatok tapasztalt kerületi vállalkozótól. Min-
denfajta kisebb munkát vállalok. Rövid határidő! T.: 
06-30/515-2019.

KARBANTARTÁS, JAVÍTÁS! Csöpög? Kilazult? 
Letörött? Nem záródik? Fúrni kell? Szerelni kell? Ke-
rületi vállalkozó épületfenntartási munkát vállal. T.: 
06-30/515-2019.

ÁCS-TETŐFEDŐ, BÁDOGOS, lapostető-javítás, 
-szigetelés, külső homlokzati szigetelés készítése, épü-
letek karbantartási munkálatait vállaljuk lakosság és 
közületek részére. 06-70/224-9326, 06-20/397-9998.

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, heve-
derzár. Biztonsági rácsok, galériák, kapuk, kerítések 
készítése. Egyéb lakatosmunkák. Simonek József, 06-
20/514-9732.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalko-

zó vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes 
körű takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-
8054. nemetandrasne00@gmail.com

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. 
Tel.: 426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06-70/561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. 
www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek ke-
zelése. Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.
hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Ta-
pasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 
06-70/383-5004.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 
06-20/491-5089, 402-4330.

VIZVEZETÉK-SZERELÉS, csaptelepek, lefolyók, 
kádak, zuhanytálcák, mosdók, WC-k cseréje, bojlerek 
tisztítása. Pontosság, megbízhatóság. 06-20/955-4121.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 246-9021, 06-20/934-4664, ELMŰ-
ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ VÁLLAL: kapcsoló-, aljzat-, 
elosztószekrény-, vezetékcserét, -felújítást, bojlerjavítást, 
új építésű ház kivitelezését. 06-70/432-2962.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GLOBALELEKTRIK KFT. vállalja családi és tár-
sasházak valamint ipari létesítmények villamoshálóza-
tának tervezését, kivitelezését, valamint fémszerkezetű 
tolókapuk tervezését, kivitelezését. Tel.: 06-30/903-
2579. E-mail: info@globalelektrik.hu

 
 

KÉMÉNYEK BÉLELÉSE, átépítése, belső marása 
teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs, 06-20-264-7752

EGYÉB
KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, homok, 

zöldhulladék. 06-20/464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániro-
da! 201-7719, Zwillinger.

OTP INGATLANPONT. Érd, Tárnok, Budaörs, 
Törökbálint, Százhalombatta, 22. kerület és környé-
kén ingatlant vásárolna, vagy eladna? Akkor keressen 
bizalommal. Podhraczky Levente, 06-30/577-2890.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-
70/523-1969.

PASARÉTEN, mellékutcában 134 nm-es, emeleti, 
napos, polgári lakás, felújított villaházban, 159 000 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

TÖRÖKVÉSZEN, MELLÉKUTCÁBAN 2009-es, 
120 m²-es, négyszobás, emeleti lakás, garázsokkal, 
189 000 000. www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

WEKERLÉN, Kós Károly térnél 46 m²-es, felújított, 
kétszobás, emeleti lakás, garázzsal, 32 500 000. www.
budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

MŰEGYETEMNÉL, Kende utcában felújított, eme-
leti, liftes, 75 nm-es, teraszos, kéthálós lakás 59 900 000 
M Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

ŐRMEZŐN hegyekre panorámás, 75 nm-es, hőszi-
getelt panellakás 44 900 000 Ft. Tel.: 06-70/523-1969. 
www.budaihegyek.hu

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 
69 nm-es, felújított, 2 és fél szobás, panorámás la-
kás egy csendes utcában eladó. Tömegközlekedés 
pár perc séta, a bevásárlás szintén. Óvoda, iskola a 
közelben. Ár: 69 M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. Ingat-
lanosok kíméljenek! Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton, iroda-
jellegű használatra. Tizenhárom négyzetméteres, 
padlófűtéses, berendezett, világos, alagsori, zárt 
udvari parkolóval. 06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tu-
lajdonostól. Ár: 49,9 M Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és laká-
sokat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik 
részére. Tel.: 326-0618, 06-20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERE-
SÜNK I., II., XII. kerületben 250–500 nm közötti 
eladó villát, amelyben minimum 4 hálószoba és 3 
fürdőszoba kialakítható. Garázs vagy telken belül 
minimum 2 gépkocsi részére beálló szükséges. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20/974-
0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház 
földszintjén frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 
3 szobás, terasz- és kertkapcsolatos, panorámás lakás, 
saját 240 nm-es kertrésszel, garázzsal és kerti szaunával, 
108 millió forintért eladó. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-
0618, 06-20/974-0571.

BUDÁN, Krisztina körúton eladó 35 nm-es örök-
lakás. Magasföldszinten, kertre néző, nagyobbítható, 
palotával szemben. Vételárból kérek 26-28 nm körüli 
lakást Budán. 06-20/420-8547.

PESTHIDEGKÚTON tulajdonostól eladó 1220 
nm-es telken négyszobás családi ház 82 M Ft-ért. 06-
20/435-9516.

PASARÉT KÖZELÉBEN egy ötlakásos, nagy 
kertes társasház legfelső szintjén elhelyezkedő, belső 
2 szintes, 106 nm-es, dupla komfortos, részben búto-
rozott, panorámás ingatlan hosszú távra 450 000 Ft/
hó összegért kiadó. Érdeklődni: 06-30/933-9304-es 
telefonszámon lehet.

 
 

II., HERMAN O. UTCAI, 90 m-es, 3 szobás, 
alabástromkandallós luxuslakás 99 M Ft-ért eladó. 
0620/973-0711.

NAGYMÉRETŰ LAKÁST, házat keresek tulajdo-
nostól. Felújítandó is lehet. Tel.: 06-20/999-7769.

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT. Sólyom utcában 
tetővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló ki-
adó. 06-20/592-2509.

KIADÓ GARÁZS HOSSZÚ TÁVRA. 15 nm. XII. 
kerület, Bürök u. 13. 06-30/952-5991.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-

8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 06-20/571-
7554. 06-1/950-2285.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-
0134.

LOGOPÉDUS, GYÓGYPEDAGÓGIAI TANÁR 
a XII. kerületben vállal tanítványokat. Diszlexia, 
diszgráfia reedukációt is. Szeretettel, eredményesen. 
06-30/169-0227, 06-1/302-5502.

GYÓGYPEDAGÓGUSKÉNT vállalok egyedi fej-
lesztésből, olvasásból, szövegértésből, korrepetálást kis 
diákoknak és gyermekfelügyeletet is. Paizs Hildegáld, 
06-20/572-2223.

 
 

ANGOL NYELV TANÍTÁSA vizsgáztatótól, kez-
dőtől felsőfokú nyelvvizsgáig, jogi szaknyelv tanítása, 
felkészítés érettségire, különböző nyelvvizsgákra, jogi 
szaknyelvi vizsgára. imreerzsebet13@gmail.com

ANGOL NYELVVIZSGÁZTATÓ egyetemi oktató-
tól. Üzleti, általános és NT vizsgák, állásinterjú, céges 
vagy egyéni órák, online is. Tárgyalástechnika, prezen-
táció, soft skills tréningek cégeknek. http://jenky2003. 
wixsite.com/angolcegeknek, 06-20/203-2887.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS általános és kö-
zépiskolások részére. Felkészítés közép- és emelt szintű 
matematikaérettségire. 06-20/804-6140.

V E G Y E S

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. Tel.: 06-
20/468-1337.

 
 

FESTMÉNYEK SZAKÉRTÉSÉT, RESTAURÁLÁ-
SÁT vállalja Kéry Bálint Bence képzőművész, restaurá-
tor. Telefon: 06-30/937-8408.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asz-
tali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai 
kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday 
u. 6. 06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, régi orvosi műszereket, hang-
szert. Díjtalan kiürítés takarítással. 06-1/291-3101, 
06-30/347-7713.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk min-
dennemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, 
porcelánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany 
ékszereit, kitüntetéseket, herendi és Zsolnay tár-
gyakat, teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. 
V. ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 
06-1/266-2235.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 9500 Ft-tól, 
ezüst 350 Ft-tól, bizsukat, régi dísztárgyakat, porcelánt, 
kerámiákat, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, 
csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok, modern és antik karórák. Bö-
szörményi út 16/b. www.boszormenyiaranyhaz.hu, 
06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgya-
kat és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. 
H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, tel-
jes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, 
ezüstneműket, ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, 
készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06-20/433-5485

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, 
mágneses biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, 
gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio tape. Beje-
lentkezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien 
Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: 
ultrahangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06-
30/206-4801.

FÁJ MINDENE? Netán szeretne egy kis relaxá-
ciót, vagy felfrissülést a hétköznapokban? Egy masz-
százzsal sokat segíthetek! Helyszín a Széll Kálmán tér 
közelében. Hívjon bátran! 06-30/536-2306.

DR. SZABÓ GÁBOR bőrgyógyász magánrendelése 
– magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel 
segítünk bőrgyógyászati és orvosesztétikai problémá-
in. +36-30/229-6262. 1021 Hárshegyi út 2. www.
epi-derm.hu

Á L L Á S

 
 

BUDAPEST II. KERÜLETI ingatlanberuházó cég 
keres az irodájába irodavezetőt és munkatársat. 06-
20/931-3122.

GYAKORLOTT, SZAKKÉPZETT, nyugdíjas varró-
nőt keresek 2. kerületi műhelyembe heti 2-3 alkalom-
mal. Tel.: 06-20/982-8536.

VARRNI JÓL TUDÓ NYUGDÍJAS eladót keresek 
heti három délutánra a Budagyöngye üzletközpont ru-
haüzletébe. Tel.: 06-20/982-8536.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

 
 

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több 
mint 25 éve sikeresen működő társkereső irodámban. 
Rendezvények, programok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új köny-
veket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket 
(hanglemez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, 
képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, 
porcelán stb.). Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-
3277.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! 
Festményeket, bútorokat, herendi, Zsolnay porcelá-
nokat, könyveket, írógépeket, arany-, ezüsttárgyakat, 
teljes hagyatékot. Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 
1013 Alagút utca 4.

 
 

ANTIK ÉS HASZNÁLT KÖNYVEK, teljes könyvtá-
rak, hagyatékok vásárlása. Oskola Antikvárium Buda, 
Maros u. 12. Nitsovits Iván, 06-20/231-0725.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Találkozó: 18.00-kor a MOM Sport uszodájánál.

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 19.00–20.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Csütörtök 17.30–18.30 Németvölgyi Általános 
Iskola (XII., Németvölgyi út 42–46.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany János isko­
la (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór is­
kola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Iskola 
(XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.00–18.00 Németvölgyi Általános 
Iskola (XII., Németvölgyi út 42–46.). 18.00–19.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 18.30–19.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János isko­
la (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
Szerda 17.00–18.00.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem használhat-
ják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 7.: Pilis­hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 7.35 Batthyány tér, HÉV-
pénztár (jegyet Pomázig kell venni). Indulás: 7.48 
(Pomázig, onnan autóbusszal Csobánka község-
házáig). Útvonal: Csobánka–Majdan-nyereg–Ke-
vély-nyereg–Nagy-Kevély–Ezüst-hegy–Puszta-
hegy–Róka-hegyi barlang, geológiai bemutató-
hely–Csillaghegy. Táv–szint: 11 km, + 430 m, – 500 
m. Érkezés: 15.00–16.00 órakor. Költség: 500 Ft.
Március 21.: Börzsöny­hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati pályaud-
var, pénztárcsarnok (retúrjegyet Szobig kell venni). 
Indulás: 7.07-kor Szobra, onnan Nagybörzsönyig 
autóbusszal. Útvonal: Nagybörzsöny–horgásztó–
R ó t h - e r d ő – C s ö r g e - k ú t– G ö m b ö l y ű k ő –
Kiskoppány–Koppány-nyereg–Fekete-mocsár–
Márianosztra. Táv–szint: 14 km, + 430 m, – 350 m. 
Érkezés: 16.00–17.00 óra körül. Költség: 3300 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján 18.00 órakor a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban (XII., Törpe utca 2.).
A menetrendek változhatnak, ennek megfele-
lően az utazások időpontjai módosulhatnak! 
A programok és az esetleges változások a 
szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelennek 
meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI PARK­
BAN

Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., Al-
kotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos diákok-
nak.
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi időszak-
ban zajlanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 17.30–19.00.
XII., Győri út 2/b.
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Minden páratlan hét szerdáján 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

ASZTALITENISZ
Hétfő 17.30–18.30.
Szombat: 9.00–10.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhí-
vást tesz közzé a „XII. Kerület Sportjáért 2019” elis-
merő cím elnyerésére.

A. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerüle-

ti közoktatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, 
akik:

•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést 
értek el,

•  a 2018–19-es tanévben alapfokú oktatási-nevelési in-
tézmények 1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál maga-
sabb, illetve középfokú oktatási-nevelési intézmények 
9–12. évfolyamában 4,00 vagy annál magasabb ta-
nulmányi átlagot értek el.

B. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve 

dolgozó sportolók pályázhatnak, akik:

•  2019-ben nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. 
helyezést értek el,

•  18 év felettiek,
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanu-

lói jogviszonyban.
C. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve 

dolgozó edzők, sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, 
akiknek:

•  tanítványa 2019-ben országos vagy nemzetközi baj-
nokságon 1–6. helyezést ért el.

D. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, illetve 

dolgozó fogyatékossággal élő sportolók pályázhatnak, akik:

•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést 
értek el.

A pályázatokat a következő címre várjuk
2020. február 28-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII. kerület, Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségének keretében 
vehetik át.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt meg-
található a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Dr. Gidófalvy Dénes Móczán Mónika
Budapest Főváros 

XII. kerületi Hegyvidéki 
Önkormányzat Oktatási 
és Kulturális Bizottság 

elnöke

Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit 
Kft. Ügyvezető igazgató

Pályázati felhívás

Ismét győzött a SYNUS
A szinkronúszás egyik kiemelkedő 
hazai seregszemléje a SYNuS 
Kupa, amelynek ötödször adott 
otthont a MOM Sport uszodája. 
A sportág ünnepén közel négy-
százan álltak rajthoz, és az elmúlt 
évekhez hasonlóan ezúttal is a 
házigazda SYNuS SC bizonyult a 
legeredményesebb egyesületnek.

Magyarországon egyedülálló a 
SYNUS Kupa, ugyanis a többi 
versenytől eltérően itt nincsenek 
zenés kűrök, ehelyett a technikai 
elemek, a kötelező gyakorlatok be-
mutatására helyezik a hangsúlyt az 
indulók. Bár ez kevésbé látványos 
része a szinkronúszásnak, viszont 
összetettben a pontok felét így le-
het begyűjteni – magyarázta a ku-
pát megálmodó dr. Szőke Zsuzsa, 
aki a MOM Sportban otthonra 
találó SYNUS SC-t vezeti. Mint 
elmondta, huszonegy éve szervezi 
a versenyt, a Hegyvidéken ez a 
mostani volt az ötödik alkalom.

A huszonkét hazai egyesületből 
ezúttal tizenöt érkezett, a mezőnyt 
a marosvásárhelyi MS Torpi szí-
nesítette. Az erdélyieknek a minő-
ségi ellenfelek mellett az is fontos 
volt, hogy a nemzetközi verse-
nyeknek megfelelő pontozással 
találkozhattak. Így minden szem-
pontból érvényes eredményeket 
kaptak, ami sokat segít a szinkron-
úszók pillanatnyi formájának fel-
térképezésében.

Az edzőknek pedig volt dolga 
bőven, hiszen a 2013-as születé-

sűektől egészen a juniorkorosz-
tály végéig, azaz a tizennyolc 
évesekig, közel négyszázan mé-
rették meg magukat. Köztük 
több mint százötven FINA-szintű 
versenyző, ami egy 
technikai versenyen 
igencsak nagy szó. 
Aki nem volt beteg, 
rajthoz állt az után-
pótlás-válogatott-
ból, őket a szövetsé-
gi kapitány, Faraga 
Szilvia kísérte el a 
MOM Sportba.

Újdonsággal is 
szolgált az idei 
SYNUS Kupa, lehe-
tőséget adott ugyan-
is az alap- vagy 
emelt szintű csillag-
minősítés teljesítésé-
re. Ennek része egy 
gyakorlatsor, amit 
nem bírók, hanem observerek kö-
vettek nyomon: kiemelt szink ron-
úszó ed zők igazolták, hogy a gye-
rekek megfeleltek a követelmé-
nyeknek.

„A haladóknak erőfelmérő, a 
kicsiknek inkább óriási élmény, 
egyben tapasztalatszerzés a 
SYNUS Kupa, ráadásul sikerba-
rát, a szokásosnál jóval több kate-
góriában és korosztályban hirdet-
tünk eredményt. A szinkronúszást 
valaki hatévesen kezdi, mások 
kétszer ennyi idősen. Őket egy 
adott pillanatban nagyon nehéz 
összehasonlítani, még akkor is, ha 
a legtöbb versenyen pontosan ez 
történik. Mi ebben változtattunk” 
– mondta dr. Szőke Zsuzsa, hoz-

zátéve, hogy az edzők döntötték 
el, milyen kategóriában indítják 
tanítványaikat.

Ennek megfelelően tizennyolc 
aranyérmet osztottak ki a szerve-

zők, az egyéni eredmények alapján 
számított pontokat pedig egyesü-
letenként összeadták. A legtöbbet, 
immáron sokadszorra, a SYNUS 
SC gyűjtötte, a hegyvidéki csapa-
tot az Aquatic SE és a GYVSE 
követte a sorban.

A verseny szervezője röviden a 
sportág előnyeiről is beszélt. A 
szinkronúszás koncentrációra, fe-
gyelemre nevel, javítja a szellemi 
teljesítőképességet. Mozgás nélkül 
az iskolában sem lehet megfelelő-
en teljesíteni, a szinkronúszás pe-
dig rendkívül komplex mozgás-
forma. Mint minden sportág, ez 
is nagyszerű közösségépítő, életre 
szóló barátságok köttetnek az 
uszodában.

Mindemellett ott vannak a pél-
daképek, akik motiválják a gye-
rekeket. Ilyen sportoló a SYNUS 
SC-ben versenyző Búcsú Ákos, az 
első magyar férfiválogatott szink-

ronúszó, aki a remények szerint 
elindulhat az idei junior-Eb-n és 
-vb-n. Annyi bizonyos, hogy bírja 
a szövetség elnökségének támo-

gatását. A versenyeken a BVSC 
sportolóival, Duglovics Liliánával 
és Szórát Lénával párban szerepel-
ne. Az egyesület nagy álma, hogy a 
világbajnoki ezüst- és bronzérmes, 

masters kategóriá-
ban 2010-ben szó-
lóban a budapesti 
Eb döntőjébe jutó, 
szintén SYNUS-os 
Radványi Dórával a 
májusi LEN Európa-
bajnokságon együtt 
képviseljék a Hegy-
vidéket és a magyar 
színeket.

MM.

PP A SYNUS SC 
edzéslehetőségeiről, 
tanfolyamairól sze-
mélyesen a MOM 
Sport Uszoda recep-
cióján, vagy a +36-

30/953-7197, +36-30/397-5650 
telefonszámokon és a synus.szink-
ron@gmail.com e-mail-címen lehet 
érdeklődni.

Lélekmozgató testnevelésóra gyerekeknek
Rendhagyó testnevelésóra zajlott 
az ELTE Gyertyánffy István Gya-
korló Általános Iskolában a Ma-
gyar Parasport Napján. A Hegy-
vidék is csatlakozott ugyanis a 
Magyar Paralimpiai Bizottság, 
valamint a Fogyatékosok Orszá-
gos Diák-, Verseny- és Szabadidő-
sport Szövetségének Lélekmozga-
tó programjához.

„Fogyatékosnak lenni nem je-
lenti azt, vesztesnek lenni” – így 

szól a Magyar Paralimpiai Bizott-
ság üzenete, amit igyekszik minél 
több fiatalnak, óvodásnak és is-
kolásnak átadni. Ezt a célt szol-
gálta az ELTE-gyakorlóiskola 
tornatermében rendezett óra is, 
amelyen a gyerekek elsőként a 
tchoukballal ismerkedhettek 
meg. Kunos Anita, a Tchoukball 
HSE elnöke elmondta, hogy ez a 
labdajáték Svájcból indult világ-
hódító útjára. Nagy előnye a 

parasportolók számára, hogy 
nemcsak a testi kontaktus tilos, 
hanem az ellenfél játékosát sem 
szabad szándékosan zavarni. Rá-
adásul a tchoukball kiválóan al-
kalmazható a betegségek, műté-
tek utáni lábadozás felgyorsításá-
ra. Ezért is vannak hetente edzé-
sek az Országos Orvosi Rehabili-
tációs Intézetben.

Javítja a gyógyulás minőségét, 
és állandó sikerélményt biztosít, 

ami nagyon fontos 
a lelki felépüléshez 
– emelte ki az elnök, 
aki a játék nagy eré-
nyének tartja, hogy 
gyerekek, felnőttek, 
mozgásukban kor-
látozottak is köny-
nyen elsajátíthatják. 
Különösen értékes-
sé teszi, hogy az 
épek és a fogyaték-
kal élők egyszerre 
játszhatják. Ezt mu-
tatták meg a pályán 
a magyar ifjúsági 
válogatott tagjai, 
akik néhány alap-

mozdulatot is megtanítottak a 
résztvevőknek. Ezután Ekler 
Luca világ- és Európa-bajnok, 
világcsúcstartó atléta a pa ra at lé-

ti kai játékokat mutatta be, majd 
érzékenyítő sorverseny követke-
zett. Végül Pálfai Károly Lecsó 
című kisfilmjét nézték meg a 
gyerekek, amely egy kerekesszék-
be kényszerülő fiatal sportolóról 
szól.

Sikeresnek értékelte a rendez-
vényt a szervező Hegyvidéki Sza-

badidősport Nonprofit Kft.-t 
irányító Móczán Mónika, aki 
elmondta, hamarosan a városma-
jori sportközpontban péntek dél-

utánonként megtartott Hegyvi-
déki Sportmix programjában is 
szerepel majd a tchoukball. Az 
ingyenesen látogatható sportdél-
utánon a kisdiákok olyan sport-
ágakat, mozgásformákat próbál-
hatnak ki, amikre tanórai keretek 
közt nincs lehetőségük.

mm.

Jön a BUMM!
Igazán vagány programmal indul a szabadtéri sportszezon a XII. 
kerületben április 19-én! A vállalkozó kedvűek szokás szerint a 
budai hegyvidék ismert és kevésbé ismert útvonalain futhatnak a 
másodszor megrendezett BUMM Hegyvidék Terepmaratonon. A 
42 kilométeres maratoni futáson 1332 méteres, a 21 kilométeres 
félmaratonin 666 méteres a szintkülönbség, a har mad ma ra to ni 
14 kilométerén pedig 442 méternyi emelkedőt kell leküzdeni. A 
kezdőkre is gondolnak a szervezők, számukra 8,9 kilométeres, 265 
métert emelkedő pályát jelölnek ki. Ugyanezen a távon ötfős váltók 
is indulhatnak. Részletes kiírás, nevezés: http://bummsport.hu.


